

Estudo Técnico Preliminar 1/2024

1. Informações Básicas

Número do processo: 23091.011978/2023-76

2. Descrição da necessidade

O presente Estudo Técnico Preliminar tem por objetivo a aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as demandas da Universidade Federal Rural do Semiárido - UFERSA, quanto aos insumos necessários para a manutenção de bens imóveis e conservação da infraestrutura física da Universidade.

Com relação à manutenção, a Universidade tem mais de 50 anos de história, assim como suas instalações mais antigas, que apresentam corriqueiramente problemas, demandando maior manutenção e atenção. Essas edificações são um verdadeiro patrimônio histórico da Universidade e merecem essa atenção.

Quando não há material no almoxarifado, além de a Universidade comprar mais caro no varejo, o processo de aquisição envolve outros contratos e a burocracia acarreta demora de aquisição e entrega do material para iniciar o serviço. Assim, serviços de correção e emergência, não são executados de imediato, prejudicando o bom andamento da Universidade. Ter esses insumos à disposição no almoxarifado trará agilidade ao processo.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Centro de Engenharias	Alberlan Fernandes da Silva
Compras e Contratos - Caraubas	Álvaro Gustavo Costa Faustino
Centro de Ciências Agrárias	Francielle Gurgel de Castro Alves
Centro de Ciências Agrárias	Jorge Luiz de Oliveira Cunha
Centro Multidisciplinar - Angicos	Steniffer das Neves de Freitas
Divisão de Manutenção e Instalações Físicas	Antônio Herbert Albano Barros
Compras e Contratos - Pau dos Ferros	Felipe de Carvalho Xavier Bezerra
Centro de Ciências Sociais, Aplicadas e Humanas	José Albenes Bezerra Júnior
Biblioteca Orlando Teixeira - BOT	Vanessa Chrstiane Alves de Souza

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Os requisitos indispensáveis de que o objeto a ser adquirido/contratado deve dispor para atender às demandas da UFERSA estão descritos no "Relatório dos itens com as requisições" (anexo II), devendo os materiais estarem de acordo com as especificações requisitadas e as exigências a serem estabelecidas no Termo de Referência. Nesse relatório, constam os itens, especificação do item, unidades requisitantes e seus quantitativos individuais, e o quantitativo interno total a ser demandado pela Universidade.

5. Levantamento de Mercado

Das alternativas possíveis de solução:

Solução 1 - Realizar licitação própria (pregão eletrônico com a utilização do Sistema de Registro de Preços);

Solução 2 - Registrar Intenção de Registro de Preços junto a outro Órgão, na condição de participante;

Solução 3 - Buscar por atas de registro de preços disponíveis para a realização de adesão.

6. Descrição da solução como um todo

Como solução mais adequada, considerando as necessidades da UFERSA, optou-se pela aquisição de bens /materiais, sem necessidade de serviço/contrato, através da realização de Pregão Eletrônico com a utilização do Sistema de Registro de Preços.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Conforme estudo realizado pelas unidades requisitantes, as quantidades a serem adquiridas têm como base as informações presentes no Documento de Formalização da Demanda - DFD, conforme anexo I.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 1.857.366,19

A estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais e dos documentos que lhe dão suporte, está descrita no DFD (anexo I) e no Relatório das requisições (anexo III).

Entretanto, uma pesquisa de preços definitiva será conduzida pela Divisão de Aquisição de Materiais e Serviços - DMS, afim de se conseguir o valor estimado final da contratação.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Através da análise do objeto do processo, considera-se não haver necessidade para a divisão/parcelamento do objeto, procedendo-se à licitação com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala, e visando propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para o fornecimento da totalidade do objeto, ficam facultados a participar em quantos itens forem de seu interesse. Dessa forma, a licitação será realizada "por item", sem agrupamentos, conforme condições, quantidades e exigências a serem estabelecidas em edital e seus anexos.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não há contratações correlatas e/ou interdependentes relacionadas aos itens a serem adquiridos.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A aquisição está alinhada com o Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) da Universidade e devidamente prevista e registrada no Plano Anual de Contratação (PAC), por meio do Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratações (sistema PGC).

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

A aquisição dos materiais solicitados visam atender as demandas da UFERSA, conforme informações constantes nos Documentos de Formalização da Demanda.

13. Providências a serem Adotadas

Não há providências a serem adotadas e nem necessidade de adequações no ambiente institucional para as aquisições a serem adquiridas.

14. Possíveis Impactos Ambientais

O principal impacto ambiental está relacionado ao mau gerenciamento desses materiais quando forem descartados no futuro. O gerenciamento ambientalmente inadequado desses resíduos tem repercussão na qualidade do solo, água e ar, além de sua exposição representar risco à saúde das pessoas, tendo em vista que podem apresentar em sua composição metais pesados.

Como forma de mitigar esses impactos é fundamental o correto acondicionamento e destinação dos resíduos. Os materiais recicláveis devem ser dirigidos ao abrigo de resíduos onde estarão disponíveis para a coleta pela associação de catadores.

Para os resíduos da construção civil, deve-se respeitar o que dispõe a resolução Conama 307 de 2002. Resíduos classe A, como a argamassa, deverão ser reutilizados ou reciclados na forma de agregados ou encaminhados a aterro de resíduos classe A de reservação de material para usos futuros. Os resíduos classe B, a exemplo do gesso, deverão ser reutilizados, reciclados ou encaminhados a áreas de armazenamento temporário, sendo dispostos de modo a permitir a sua utilização ou reciclagem futura. Os resíduos classe D são resíduos perigosos, a exemplo de tintas, deverão ser armazenados, transportados e destinados em conformidade com as normas técnicas específicas. A instituição pode tentar a entrega das latas de tintas usadas para os produtores e fabricantes do produto, que em muitos casos se encarregam de sua destinação ambientalmente adequada.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Com base neste estudo, a equipe de planejamento declara esta aquisição viável

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

FRANCISCO HELDER ALVES PRAXEDES JUNIOR



Assinou eletronicamente em 23/01/2024 às 14:48:04.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Documentos de Formalização de Demanda.pdf (3.34 MB)
- Anexo II - Relatório dos itens com as requisições.pdf (4.03 MB)
- Anexo III - Relatório das Requisições.pdf (1.15 MB)

Anexo I - Documentos de Formalização de Demanda.pdf

**UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO**
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 08/01/2024 15:34

**DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA**
PROCESSO 23091.011978/2023-76**INFORMAÇÕES DA DEMANDA****Órgão/Entidade:** SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)**Setor Requisitante:** DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)**Status do documento:** ENVIADO**Responsável pela demanda:** ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS**Matricula/SIAPE:** 2296037**E-mail:** herbert.barros@ufersa.edu.br**Telefone:****Requisição (Número/ano):** 5963/2022**Valor Total:** R\$ 52.492,02**Usuário cadastro:** ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS**Data de envio:****INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO****Data conclusão da contratação:** 01/12/2023**Grau de prioridade da aquisição:** Média**Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI):** NÃO**Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II:** NÃO**Renovação de Contrato:** NÃO**Necessidade de capacitação de servidores:** NÃO**NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO****1. Descrição sucinta do objeto:****2. Justificativa da Necessidade:**

para manutenção de bens da instituição

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS**Tipo dos itens:** Material**Estimativa das Quantidades:** Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte.**Documentos Comprobatórios (Quantidade):** Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
322054	ADAPTADOR LR, 110MMX4"	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 28,60	R\$ 286,00

Descrição: Características Gerais: Adaptador lr soldável curto - bitola: 110 x 4" mm. O adaptador amanco soldável curto com bolsa e rosca fabricado na cor marrom, unido através de junta soldável, de acordo com a nbr 5648 - sistemas prediais de água fria - tubos e conexões de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável - requisitos. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Similar a marca Amanco. CATMAT: 322054.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
265182	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (20 MM X 1/2")	UNIDADE	10,00	30,00	R\$ 8,35	R\$ 83,50
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 20 mm x 1/2"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 265182.						
243445	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (25 MM X 3/4")	UNIDADE	40,00	47,00	R\$ 8,88	R\$ 355,20
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 25 mm x 3/4"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 243445.						
243447	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (40 MM X 1.1/4")	UNIDADE	30,00	12,00	R\$ 7,60	R\$ 228,00
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 40 mm x 1.1/4"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 243447.						
367451	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (50 MM X 1.1/2")	UNIDADE	60,00	40,00	R\$ 9,43	R\$ 565,80
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 50 mm x 1.1/2"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 367451.						
367452	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (60 MM X 2")	UNIDADE	50,00	6,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 60 mm x 2"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 367452.						
236806	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (85 MM X 3")	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 18,64	R\$ 55,92
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 85 mm; Dimensões: 94,3 mm x 85 mm x 3"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236806.						
333254	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (40 MM X 1.1/4")	UNIDADE	30,00	20,00	R\$ 1,09	R\$ 32,70
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 56,7mm x 40 mm x 1.1/4"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 333254.						
236898	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (50 MM X 1.1/2")	UNIDADE	90,00	95,00	R\$ 5,88	R\$ 529,20
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões: 63 mm x 50 mm x 1.1/2"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236898.						
236898	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (60 MM X 2")	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões:						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	72,7mm x 60 mm x 2"; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236898.					
216492	ANEL DE BORRACHA 100MM.	UNIDADE	30,00	14,00	R\$ 1,16	R\$ 34,80
	Descrição: Características Gerais: Anel de borracha 100mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.					
216492	ANEL DE BORRACHA 150MM	UNIDADE	30,00	14,00	R\$ 3,59	R\$ 107,70
	Descrição: Características Gerais: Anel de borracha 150mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.					
216492	ANEL DE BORRACHA 40MM	UNIDADE	14,00	0,00	R\$ 0,36	R\$ 5,04
	Descrição: Características Gerais: Anel de borracha 40mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.					
216492	ANEL DE BORRACHA 50 MM.	UNIDADE	14,00	0,00	R\$ 0,68	R\$ 9,52
	Descrição: Características Gerais: Anel de borracha 50 mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 150190..					
216492	ANEL DE BORRACHA 75MM.	UNIDADE	14,00	2,00	R\$ 0,82	R\$ 11,48
	Descrição: Características Gerais: Anel de borracha 75mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.					
220576	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110 X 85 MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 33,90	R\$ 169,50
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 31 x 110 x 85 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 220576.					
237227	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM	UNIDADE	50,00	20,00	R\$ 0,71	R\$ 35,50
	Descrição: Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Bucha de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Uso em água fria; Dimensões: 18,5 x 25 x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 237227.					
220577	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	UNIDADE	70,00	43,00	R\$ 1,45	R\$ 101,50
	Descrição: Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 22 x 32 x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 220577.					
220580	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM	UNIDADE	50,00	59,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00
	Descrição: Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 36 x 60 x 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 220580.					
264801	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 8,94	R\$ 89,40
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 95,1 x 75 x 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm ² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 264801.					
242398	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 1,44	R\$ 28,80
	Descrição: Características Gerais: Bucha Redução Soldável Longa 50x25mm - Bucha de redução soldável 50 x 25mm - Fabricado em PVC rígido na usada nas instalações prediais; facilidade de instalação; juntas soldadas a frio;					

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	dispensando o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados; resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; similar a marca Tigre. CATMAT: 242398.					
449582	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 136,68	R\$ 1.366,80
	Descrição: Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa. Capacidade: 500 litros; altura com tampa: 72 cm; altura sem tampa: 58 cm; diâmetro superior: 124 cm; diâmetro da base: 95 cm. Similar ao produto da marca Fortlev. CATMAT: 449582.					
233939	CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE – 09 LITROS	UNIDADE	60,00	27,00	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00
	Descrição: Características Gerais: Caixa de descarga; Volume operacional: 9,0 litros; Volume útil: 6,8 a 8,6 litros; Peso: 0,730 kg (sem embalagem/sem engate); Dimensões: 315 X 310 X146,5 mm; Cores Branco; Material: Polietileno; Componentes internos: Torneira Bóia, Conjunto Válvula e Porca Reguladora; Permite regulação entre 6,8 e 9,0 litros. Engate flexível: Material: PVC; Diâmetro: 1/ 2; Comprimento: 40cm; Pressão máxima: 4 kgf/cm; Temperatura: 20°C. Régua de Fixação da caixa: Com 2 parafusos com buchas S8. Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 233939.					
363396	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000L.	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
	Descrição: Características Gerais: Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 1.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 0,94m; Altura sem tampa: 0,72m; Diâmetro com tampa: 1,52m; diâmetro sem tampa: 1,51m; diâmetro da base: 1,21m; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar a marca FORTLEV. CATMAT: 363396.					
449582	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 L	UNIDADE	16,00	0,00	R\$ 516,63	R\$ 8.266,08
	Descrição: Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa; Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 2.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 1,10m; Altura sem tampa: 0,9m; Diâmetro com tampa: 1,89m; diâmetro sem tampa: 1,88m; diâmetro da base: 1,55; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar a marca FORTLEV. CATMAT: 449582.					
402405	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 L	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 1.384,99	R\$ 13.849,90
	Descrição: Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa 5.000L. Caixa d'água em polietileno com tampa. Características Técnicas: Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 5.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 2,00m; Altura sem tampa: 1,63m; Diâmetro com tampa: 2,45m; diâmetro sem tampa: 2,37m; diâmetro da base: 1,85; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar ao produto da marca FORTLEV. CATMAT: 402405.					
380960	CAP PVC P/ ESGOTO 100MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 15,96	R\$ 79,80
	Descrição: Características Gerais: Cap pvc p/ esgoto 100mm; Fabricação pvc rígido,na cor branca; Classe de rigidez:1.500pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo - superfície interna lisa; Fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar tigre modelo 26061008. CATMAT: 380960.					
252545	CAP PVC P/ ESGOTO 150MM	UNIDADE	5,00	5,00	R\$ 15,90	R\$ 79,50
	Descrição: Características Gerais: Cap pvc p/ esgoto 150mm; Fabricação pvc rígido,na cor branca; Classe de rigidez:1.500pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo - superfície interna lisa; Fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar tigre modelo 26061504. CATMAT: 252545.					
233488	CAP PVC P/ ESGOTO 50MM	UNIDADE	10,00	2,00	R\$ 7,64	R\$ 76,40
	Descrição: Características Gerais: Cap pvc p/ esgoto 50mm - fabricação pvc rígido,na cor branca - classe de rigidez:11.000pa - temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo - superfície interna lisa - fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar ao produto da marca tigre. CATMAT: 233488.					
248772	CAP PVC SOLDÁVEL – 20 MM	UNIDADE	50,00	21,00	R\$ 0,31	R\$ 15,50
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 16 x 20 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 248772.					
242783	CAP PVC SOLDÁVEL – 25 MM	UNIDADE	10,00	40,00	R\$ 2,06	R\$ 20,60

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 18,5 x 25 mm; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 242783.						
351449	CAP PVC SOLDÁVEL - 85 MM	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 29,49	R\$ 88,47
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 48,5 x 85 mm; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 351449.						
236993	CURVA CURTA PVC SOLDÁVEL 90° 40MM - ESGOTO	UNIDADE	50,00	26,00	R\$ 1,95	R\$ 97,50
Descrição: Características Gerais: Curva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC rígido, na cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 52 mm x 18 mm x 34 mm x 40 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 236993.						
257499	CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 20MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	30,00	R\$ 3,13	R\$ 93,90
Descrição: Características Gerais: Curva pvc 90° soldável 20 mm. Fabricados de pvc - cloreto de polivinila, cor marrom; temperatura máxima de trabalho: 20°C; pressão de serviço (a 20°C): - tubos: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); conexões entre 20 e 50 mm: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.). Dimensões: bitola: 20 mm; r: 40 mm; d: 20 mm; a: 56 mm; peso: 0,030 kg. Similar ao produto da marca tigre. CATMAT: 257499.						
257500	CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 25 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	100,00	21,00	R\$ 3,06	R\$ 306,00
Descrição: Características Gerais: Curva 90°; Aplicação: Água fria; Tubo de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 25 mm; Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 257500.						
469339	CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 32 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	15,00	R\$ 4,30	R\$ 129,00
Descrição: Características Gerais: Curva 90°; Aplicação: água fria; Tubo de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 32 mm; peso: 700 gramas. Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 469339.						
469340	CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 40MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	30,00	R\$ 4,30	R\$ 129,00
Descrição: Características Gerais: Curva 90°; Aplicação: Água fria; Tubo em pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 40 mm; peso: 150 gramas. Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 469340.						
362254	CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE	20,00	23,00	R\$ 9,42	R\$ 188,40
Descrição: Características Gerais: Curva 90° soldável bitola: 60 mm. Unida através de junta soldável, de acordo com a nbr 5648 - sistemas prediais de água fria - tubos e conexões de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Aplicado em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 60 mm; peso: 400 gramas. Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 362254.						
286230	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	18,00	R\$ 7,36	R\$ 220,80
Descrição: Características Gerais: Joelho 90° Soldável e Com Bucha de Latão; Para condução de água fria para atender todos os projetos, utilizada em obras residenciais, comerciais e industriais. Aplicada em instalações de água fria permanentes e embutidas. Informações Técnicas: Características: - Atende norma NBR 5648. Suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). CATMAT: 286230.						
469374	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA	Tubo	70,00	30,00	R\$ 6,88	R\$ 481,60
Descrição: Características Gerais: Joelho 90° soldável com bucha de latão; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Bitola de 25 mm x 1/2"; vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 469374.						
469368	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X	UNIDADE	60,00	36,00	R\$ 6,05	R\$ 363,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	3/4", AZUL - ÁGUA FRIA					
	Descrição: Características Gerais: Joelho 90° soldável com bucha de latão; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Bitola de 25 mm x 3/4"; vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 469368.					
236704	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 20 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 0,14	R\$ 2,80
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 27 mm x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236704.					
231222	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 25 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	100,00	80,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 32 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 231222.					
351468	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 32 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	80,00	35,00	R\$ 0,79	R\$ 63,20
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 32 mm; Dimensões: 39 mm x 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 351468.					
351468	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 150MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 66,90	R\$ 334,50
	Descrição: Características Gerais: Joelho; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 1.500Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 150 mm; Dimensões: 144 mm x 67 mm x 86 mm x 150 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 351468.					
233983	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 100MM	UNIDADE	10,00	20,00	R\$ 2,36	R\$ 23,60
	Descrição: Características Gerais: Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricados em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 1.500Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 100 mm; Dimensões: 110 mm x 50 mm x 58 mm x 101,6 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.					
233983	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 50MM	UNIDADE	30,00	13,00	R\$ 1,05	R\$ 31,50
	Descrição: Características Gerais: Joelho; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricados em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 9.000Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 70,6 mm x 40,1 mm x 29,9 mm x 50,7 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.					
233983	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA - 25 MM X 3/4"	UNIDADE	70,00	16,00	R\$ 0,30	R\$ 21,00
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 3/4"; Dimensões: 32 mm x 30 mm x 25 mm x 3/4"; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.					
389641	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 17,99	R\$ 359,80
	Descrição: Características Gerais: Luva de correr para esgoto; 100 mm; Voltada para instalações prediais de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por gravidade. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões atendem à norma NBR 5688. Com classe de temperatura pico CT 45°C. CATMAT: 389641.					
389640	LUVA DE CORRER ESGOTO 40MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
	Descrição: Características Gerais: Luva de correr; 40 mm; Voltada para instalações prediais de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por gravidade. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões atendem à norma NBR 5688. Com classe de temperatura pico CT 45°C. CATMAT: 389640.					
302632	LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 6,70	R\$ 134,00
	Descrição: Características Gerais: Luva de correr para esgoto; 50 mm; Voltada para instalações prediais de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por gravidade. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões					

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
atendem à norma NBR 5688. Com classe de temperatura pico CT 45°C. CATMAT: 302632.						
376412	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL - 110 MM	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 23,46	R\$ 234,60
Descrição: Características Gerais: Luva correr soldável; Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva de correr, bitola 110 mm. Similar à krona. CATMAT: 376412.						
404515	LUVA DE REDUÇÃO PVC AZUL 50 X 32 MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Descrição: Características Gerais: Luva de redução PVC Azul 50 x 32 mm. CATMAT: 404515.						
455127	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25MM X 20MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	20,00	R\$ 0,70	R\$ 21,00
Descrição: Características Gerais: Luva de redução; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 41 mm x 25 mm x 20 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 455127.						
455127	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MM X 25MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	10,00	4,00	R\$ 3,93	R\$ 39,30
Descrição: Características Gerais: Luva de redução; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 53 mm x 32 mm x 25 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 455127.						
264657	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL IRRIGA LF – 75 X 50 MM	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 5,58	R\$ 167,40
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC, cor marrom; Composto de PVC com resistência UV; Dimensões Aproximadas: 31,0 mm x 50,6 mm x 75,4 mm x 43,5mm x 111mm; Produto fabricado conforme NBR – 14312. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 264657.						
264657	LUVA PVC COM ROSCA – 20 MM X 1/2"	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 33,0 mm x 20,0 mm x 1/2" mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 264657.						
462558	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	60,00	0,00	R\$ 0,21	R\$ 12,60
Descrição: Características Gerais: Luva PVC soldável; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 35 mm x 20 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 462558.						
462558	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	60,00	16,00	R\$ 0,45	R\$ 27,00
Descrição: Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 40 mm x 25 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 462558.						
312260	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	60,00	45,00	R\$ 1,80	R\$ 108,00
Descrição: Características Gerais: Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 65 mm x 50 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 312260.						
336923	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2"	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 0,85	R\$ 8,50
Descrição: Características Gerais: Luva soldável com rosca; Cor: Marrom; Material: PVC; Fabricados de acordo com a NB 5648; Aplicação: Sistemas prediais de água fria; Tubos e conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²); Dimensões: 38,5mm x 25mm x 1/2". CATMAT: 336923.						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
389641	LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 100MM, SERIE NORMAL - ESGOTO	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 2,70	R\$ 54,00
Descrição: Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 100 mm; Dimensões: 83,5 mm x 50 mm x 101,6 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 389641.						
389640	LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 150MM, SERIE NORMAL - ESGOTO	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 35,90	R\$ 179,50
Descrição: Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 150 mm; Dimensões: 128 mm x 67 mm x 150 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 389640.						
389640	LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 40MM, SERIE NORMAL - ESGOTO	UNIDADE	40,00	28,00	R\$ 0,70	R\$ 28,00
Descrição: Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 39 mm x 18 mm x 40 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 389640.						
270389	LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 50MM, SERIE NORMAL - ESGOTO	UNIDADE	30,00	30,00	R\$ 1,35	R\$ 40,50
Descrição: Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 62 mm x 39 mm x 50,7 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 270389.						
270389	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2" - AZUL	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00
Descrição: Características Gerais: LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2" - AZUL. Conexão para água fria; Linha: Soldável. Cor: Azul. Especificações: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Facilidade de Instalação, as juntas são soldadas a frio; Leveza do material; Resistência a produtos químicos; Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Dimensões: Bitola: 25 x 3/4", D: 25 mm, d:3/4. Garantia:12 meses. CATMAT: 270389						
270389	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2" - AZUL	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 3,67	R\$ 110,10
Descrição: Características Gerais:Luva Soldável Tigre com Bucha de Latão 25 x 1/2", Azul. Conexão para água água fria. Características:Linha: Soldável. Cor: Azul. Especificações: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Facilidade de Instalação, as juntas são soldadas a frio; Leveza do material; Resistência a produtos químicos; Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Dimensões: Bitola: 25 x 1/2". D: 25 mm, d:1/2. Garantia: 12 meses. CATMAT: 270389						
440850	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL COM BORBOLETA 32 MM	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 4,52	R\$ 135,60
Descrição: Características Gerais: Registro de esfera roscavel c/ borboleta 32 mm - registro esfera, material pvc, tipo com borboleta, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação roscável. Atender a NBR 11306. Similar ao krona. CATMAT: 440850.						
469292	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 1/2"	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 2,18	R\$ 65,40
Descrição: Características Gerais: Registro de esfera roscável de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: 1/4" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm²; Dimensões aproximadas (mm): 78 x 56 x 1/2" x 17 x 50 x 44 x 76. Similar a Tigre. Atender a NBR 5626. CATMAT:469292.						
298069	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	UNIDADE	30,00	10,00	R\$ 22,07	R\$ 662,10
Descrição: Características Gerais: Registro de esfera soldável de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria,						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm²; Dimensões aproximadas (mm): 74 x 56 x 20 x 16 x 50 x 42 x 76. Similar a Tigre. CATMAT: 298069.					
298064	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00
	Descrição: Características Gerais: Registro de esfera de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm²; Dimensões aproximadas (mm): 87,9 x 64 x 25 x 18,5 x 61 x 50,9 x 80. Similar a Tigre. Atender a NBR 5626. CATMAT: 298064.					
446267	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 40 X 32MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 3,47	R\$ 10,41
	Descrição: Características Gerais: Tê de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 86 mm x 43 mm x 40 mm x 32 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 446267.					
446267	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 40MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 13,99	R\$ 139,90
	Descrição: Características Gerais: Tê de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 104 mm x 52 mm x 50 mm x 40 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 446267.					
397027	TÊ PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO DE 40 MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 0,77	R\$ 15,40
	Descrição: Características Gerais: Tê pvc soldável p/ esgoto de 40 mm - conexão para tubos e canos - soldável, material pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 40 mm, diâmetro saída 40 mm, aplicação rede de esgoto. Cor branca. Em conformidade com nbr 5.688. Similar ao krona. CATMAT: 397027.					
452028	TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 100 MM	UNIDADE	20,00	10,00	R\$ 4,70	R\$ 94,00
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC rígido - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C; Superfície interna lisa; Classe de Rigidez: 100mm = 1.500Pa; Dimensões: 61 mm x 137,6 mm x 130,8 mm x 101,6 mm x 101,6 mm x 241 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 452028.					
214182	TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 50 MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 2,74	R\$ 54,80
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC rígido - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C; Superfície interna lisa; Classe de Rigidez: 50mm = 9.000Pa; Dimensões: 46 mm x 84,6 mm x 79,4 mm x 50,7 mm x 50,7 mm x 152mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 214182.					
355867	TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 1,20	R\$ 36,00
	Descrição: Características Gerais: Tê soldável com bucha de latão na bolsa central; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila com bucha de latão, na cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 54 mm x 27 mm x 20 mm x 1/2"; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 355867.					
355867	TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	13,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00
	Descrição: Características Gerais: Tê soldável com bucha de latão na bolsa central; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila com bucha de latão, na cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 59 mm x 30,5 mm x 25 mm x 1/2"; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 355867.					
355867	TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4", AZUL - ÁGUA FRIA	UNIDADE	30,00	12,00	R\$ 3,40	R\$ 102,00
	Descrição: Características Gerais: Tê soldável com bucha de latão na bolsa central; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila com bucha de latão, na cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 65 mm x 32 mm x 25 mm x 3/4"; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 355867.					

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
603688	TÊ SOLDÁVEL DE REDUÇÃO – 110 X 60 MM	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 60,20	R\$ 361,20
Descrição: Características Gerais: Tê soldável de redução; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 228,6 mm x 109 mm x 110 mm x 60 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 603688.						
446267	TÊ SOLDÁVEL – 25 MM	UNIDADE	40,00	9,00	R\$ 0,40	R\$ 16,00
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 64,0 mm x 32,0 mm x 25,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446267.						
432117	TUBO PVC ESGOTO 150MM	UNIDADE	10,00	6,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
Descrição: Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 150 mm; Comprimento: 6 M; Cor: branca. Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 432117.						
432117	TUBO PVC ESGOTO 200MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 44,77	R\$ 223,85
Descrição: Características Gerais: Tubo pvc esgoto 200mm unidade de 6mts cor branca. Tubo esgoto primario utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Facilidade de instalação e estanqueidade; solução para reparos através da luva de correr elevada resistência química; elevada durabilidade; versatilidade e flexibilidade de instalação. Similar a marca tigre. CATMAT: 432117.						
265266	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	120,00	0,00	R\$ 9,77	R\$ 1.172,40
Descrição: Características Gerais: Tubo Esgoto; Diâmetro: 40 mm; - Comprimento: 3 M; composição PVC; utilização condução de esgoto doméstico (demais fluídos sob consulta); características técnicas: Ponta lisa e bolsa com anel de vedação. CATMAT: 265266.						
233971	TUBO PVC ESGOTO 50MM	UNIDADE	20,00	3,00	R\$ 16,11	R\$ 322,20
Descrição: Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 50 mm; Comprimento: 6 M; Cor branca; Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 233971.						
254227	TUBO PVC ESGOTO 75MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 26,76	R\$ 535,20
Descrição: Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 75 mm; Comprimento: 6 M; Cor branca. Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 254227.						
233973	TUBO SOLDÁVEL 3 METROS – 32 MM	UNIDADE	70,00	0,00	R\$ 21,59	R\$ 1.511,30
Descrição: Características Gerais: Tubo soldável em PVC – Cloreto de Polivinila, Cor: Marrom; Bitola de 32 mm; Uso para água fria; Comprimento: 3 metros; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofre corrosão; Vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 233973.						
242720	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 110 MM	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 171,69	R\$ 1.716,90
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 110 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 91 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 6,10 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 242720.						
396867	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 20 MM	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 9,47	R\$ 284,10
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 20 x 6000 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 396867.						
233969	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 25 MM	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 25 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 1,70 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233969.						
233971	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 50 MM	UNIDADE	80,00	25,00	R\$ 41,44	R\$ 3.315,20
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 50 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 3,00 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233971.						
611812	UNIÃO EM PVC DE 75MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 2,13	R\$ 10,65
Descrição: Características Gerais: Conexão hidráulica tipo união de 75mm, tipo de fixação soldavel, com anel de borracha flexível para vedação. CATMAT: 611812.						
440850	UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 32 MM	UNIDADE	15,00	0,00	R\$ 17,34	R\$ 260,10
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 55 x 64 x 32 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 440850.						
300192	UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 50 MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 9,68	R\$ 193,60
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 68 x 87,5 x 50 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 300192.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/05/2021 a 13/05/2022).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade:

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)

Setor Requisitante:

DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)

Status do documento:

ENVIADO

Responsável pela demanda:

ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS

Matricula/SIAPE:

2296037

E-mail:

herbert.barros@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição (Numero/ano):

5964/2022

Valor Total:

R\$ 59.656,09

Usuário cadastro:

ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação:

01/12/2023

Grau de prioridade da aquisição:

Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI):

NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II:

NÃO

Renovação de Contrato:

NÃO

Necessidade de capacitação de servidores:

NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:

2. Justificativa da Necessidade:

para manutenção de bens da instituição

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
367411	ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2"	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 0,80	R\$ 16,00
Descrição: Características Gerais: Adaptador interno para mangueira; Dimensões: bitola: 1/2", DN1: 1/2"; DN2: 1/2"; Altura: 23 mm; Largura: 59,5; Material: Plástico; Aplicação: Para conexões de jardim. Similar a marca tigre. CATMAT: 367411.						
463955	ADESIVO DE USO GERAL - 50 G	UNIDADE	60,00	0,00	R\$ 2,32	R\$ 139,20
Descrição: Características Gerais: Adesivo de uso geral; Caixa com 50 g. Resistente a altas temperaturas (-50°C a 150°C). Produto bi componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais. Aderente madeira, alumínio, plásticos, concreto e cerâmica. Soldagem a frio de encanamento de gás, água, óleo e esgoto. Vedação à prova d 'água. Similar a marca DUREPOX. CATMAT: 463955.						
268188	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 850 G	FRASCO	12,00	5,00	R\$ 22,42	R\$ 269,04
Descrição: Características Gerais: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC; Cor: Transparente; Frasco com 850 G. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 268188.						
268188	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - FRASCO 175G	FRASCO	5,00	0,00	R\$ 6,50	R\$ 32,50
Descrição: Características Gerais: Adesivo Plástico para pvc; Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC; Produto inflamável, com vapores tóxicos; Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado; Peso: 0,261kg. Aplicação: processo de soldagem das linhas Soldável Marrom para Água Fria, Registros e válvulas soldáveis, Esgoto Série Normal e Reforçada. Similar a Tigre. CATMAT: 268188.						
446525	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	60,00	0,00	R\$ 4,81	R\$ 288,60
Descrição: Características Gerais: Anel de cera para vedação de vaso sanitário; Massa pré-formada adesiva, não secativa, à base de borracha sintética, óleos e cargas minerais, para uso exclusivo em bacias sanitárias. Peso:0,300 kg. CATMAT: 446525.						
258317	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	UNIDADE	250,00	100,00	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
Descrição: Características Gerais: Assento sanitário com tampa, parafusos e porcas; Cor: Branco; Dimensões: 373 X 442 mm; Matéria prima: Tampa/ Parafusos/ Porcas: polipropileno. Assento: polietileno; Porca com três aletas ergonômicas para aperto manual; Formato oval, tamanho adulto; Peso: 621 gramas; Parafusos com formato que possibilita ajuste a distância entre os orifícios do vaso, diâmetro 10 mm, comprimento 90 mm. Adaptável a todos os vasos sanitários do mercado (universal). Similar a tigre. CATMAT: 258317.						
392453	BOLSA DE VEDAÇÃO P/ SAÍDA DE ÁGUA EM PVC FLEXÍVEL PARA DESCARGA ACOPLADA	UNIDADE	60,00	0,00	R\$ 7,76	R\$ 465,60
Descrição: Características Gerais: Bolsa de vedação para saída de água para descarga acoplada. Produzido em borracha butadieno estireno; Universal - indicado para todos os modelos de caixas acopladas; Diâmetro externo: 88,00(MM);Diâmetro interno: 55,00(MM); Similar a marca astra. CATMAT: 392453.						
233939	CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE - 09 LITROS	UNIDADE	60,00	27,00	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	Descrição: Características Gerais: Caixa de descarga; Volume operacional: 9,0 litros; Volume útil: 6,8 a 8,6 litros; Peso: 0,730 kg (sem embalagem/sem engate); Dimensões: 315 X 310 X146,5 mm; Cores Branco; Material: Polietileno; Componentes internos: Torneira Bóia, Conjunto Válvula e Porca Reguladora; Permite regulação entre 6,8 e 9,0 litros. Engate flexível: Material: PVC; Diâmetro: 1/ 2; Comprimento: 40cm; Pressão máxima: 4 kgf/cm; Temperatura: 20°C. Régua de Fixação da caixa: Com 2 parafusos com buchas S8. Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 233939.					
480702	CAIXA SINFONADA QUADRADA 150X185X75MM	UNIDADE	15,00	0,00	R\$ 34,87	R\$ 523,05
	Descrição: Características Gerais: Caixa sinfonada quadrada e branca 150x185x75mm; Fabricadas de pvc rígido na cor branca; Temperatura máxima de trabalho em regime contínuo: 45°C; Caixa sifonada com fecho hídrico de 50mm; Fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar tigre modelo 27125417. CATMAT: 480702.					
287620	CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA 1/2"	UNIDADE	100,00	46,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
	Descrição: Características Gerais: Fabricados em polipropileno; Com braço; Cor: Branco; Bitola: 1/2"; Dimensões: 180mm X 105mm X 16mm; Garantia do fabricante de 90 dias. Similar a Tigre. CATMAT: 287620.					
614353	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA - 20 G	CAIXA	1,00	0,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
	Descrição: Características Gerais: Cola adesiva instantânea transparente; Viscosidade Nº 1; Peso: 20 g; Caixa com 10 unidades. Similar a Tek Bond de 20g. CATMAT: 614353.					
350839	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CROMADO E AJUSTÁVEL - 1 1/2" X 25 CM	UNIDADE	100,00	2,00	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
	Descrição: Características Gerais: Conjunto de ligação ajustável metalizado, com tubo 1 1/2" x 25 cm; Material: Plástico; Acabamento cromado; Com canopla de parede e com espude. Similar astra, modelo cla2. CATMAT: 350839.					
441503	DUCHA HIGIÊNICA - 1/4 DE VOLTA	UNIDADE	200,00	108,00	R\$ 57,69	R\$ 11.538,00
	Descrição: Características Gerais: Ducha completa com 1 ducha higiênica com gatilho, 1 mangueira de 1,20 m flexível, 1 canopla, 1 suporte de afixação, 2 anéis de vedação e 2 parafusos em inox com buchas, 1 registro com acabamento do tipo cruzeta. Com crivo. Toda com acabamento cromada. Pressão máxima: 40 m.c.a. Temperatura máxima da água: 70°C. Garantia mínima de 10 anos. Mecanismo 1/4 volta. CATMAT: 441503.					
241398	ENGATE PLÁSTICO COM 30 CM	UNIDADE	100,00	29,00	R\$ 3,52	R\$ 352,00
	Descrição: Características Gerais: Engate rápido, material PVC flexível; Aplicação instalação hidráulica de água fria; Características adicionais anel de vedação nas extremidades; Bitola 1/2"; Comprimento 30 cm. Similar ao KRONA. CATMAT: 241398.					
242742	ENGATE PLÁSTICO COM 40 CM	UNIDADE	100,00	67,00	R\$ 4,02	R\$ 402,00
	Descrição: Características Gerais: Engate rápido, material PVC flexível; Aplicação instalação hidráulica de água fria; Características adicionais anel de vedação nas extremidades; Bitola 1/2", Comprimento 40 cm. Similar ao KRONA. CATMAT: 242742.					
236531	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	400,00	220,00	R\$ 25,96	R\$ 10.384,00
	Descrição: Características Gerais: Fechadura externa; Maçaneta tipo alavanca; Broca 40 mm; Eixo do mecanismo: 53 mm; Acabamento: Cromado; Espelho 26 cm; Modelo do cilindro: Perfil Yale; Largura da testa 20 mm; Largura da contra testa: no máximo 28 mm; Aplicação: Porta externa de escritórios, residências e salas comerciais; Acompanha fechadura completa com duas chaves. Compatibilidade com o modelo PopLine-4053-PY-E26 - 03001.0711.01 da Marca Soprano. Obs: Deve ser realizado teste de qualidade durante a licitação, de acordo com o anexo. CATMAT: 236531.					
239380	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA - DOIS FLUXOS [SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	150,00	50,00	R\$ 98,68	R\$ 14.802,00
	Descrição: Características Gerais: Mecanismo Completo para caixa acoplada com dois fluxos; Economia de água, sustentável; Botão de acionamento da descarga para dois fluxos (3L e 6L); Modelo universal; Acionamento por cabo de aço, que facilita o encaixe conforme a posição do botão; Acompanha parafusos de fixação, bolsa de vedação e botão de acionamento; Material: plástico. Vedações em silicone, maior durabilidade e resistência. Permite instalação em diversos níveis, sendo compatível com caixas acopladas de diversas alturas. Acionamento superior. Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP: 5 x 20 x 49 cm. Garantia 2 anos ou mais. CATMAT: 239380.					

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
375754	NIPLE DUPLO PVC - 1" X 32 MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00
Descrição: Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 1" x 32 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.						
375754	NIPLE DUPLO PVC - 1/2" X 20 MM	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 0,30	R\$ 15,00
Descrição: Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 1/2" x 20 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.						
375754	NIPLE DUPLO PVC - 3/4" X 25 MM	UNIDADE	70,00	0,00	R\$ 0,34	R\$ 23,80
Descrição: Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 3/4" x 25 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.						
382021	NIPLE GALVANIZADO 1.½	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 13,58	R\$ 67,90
Descrição: Características Gerais: Niple Galvanizado com diâmetro de rosca de 1.½; Pressão de trabalho (LBS): até 120° C 360 LBS / até 300° C 290 LBS; Peso aproximado: 350 g. O material deverá ser fabricado com as especificações das normas ABNT NBR 6323:2016, NBR 6943:2016 e NBR 8133:2010 e certificação do INMETRO. Similar ao modelo Niple Duplo Galvanizado 1.½ BSP da marca Tupy. CATMAT: 382021.						
286818	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS EM PVC – BISNAGA DE 400G	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 14,68	R\$ 146,80
Descrição: Características Gerais: Pasta lubrificante; Composição: Base de vaselina neutra; Aplicação: Indicado para conexões que utilizem anel vedante de borracha; Características adicionais: Não agride o anel vedante; Embalagem: Bisnaga de 400 g. Similar a Tigre. CATMAT: 286818.						
353888	PLUG PVC ROSCÁVEL ½"	UNIDADE	150,00	0,00	R\$ 0,21	R\$ 31,50
Descrição: Características Gerais: Plug; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 25,50 mm x ½" mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 353888.						
250120	PLUG PVC ROSCÁVEL ¾"	UNIDADE	100,00	30,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00
Descrição: Características Gerais: Plug; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 28,50 mm x ¾" mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 250120.						
441316	SIFÃO COPO Nº. 03 – COPO CURTO	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 7,70	R\$ 154,00
Descrição: Características Gerais: Sifão copo; Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hídrico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios; Similar a Tigre. CATMAT: 441316.						
441316	SIFÃO COPO Nº. 04 – COPO LONGO	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 8,28	R\$ 165,60
Descrição: Características Gerais: Sifão copo; Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hídrico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.						
441316	SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA DUPLO	UNIDADE	90,00	25,00	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
Descrição: Características Gerais: Aplicação: Pias e tanques, banheiro, cozinha área de serviço; Fácil Instalação, sem uso de ferramentas; Fabricado em PVC, na cor branca; Adaptável a qualquer tipo de válvula e a qualquer tubulação de esgoto; Resistente à água quente e a maioria de produtos de limpeza; Durável; Deve possuir anéis de vedação. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.						
441316	SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA SIMPLES	UNIDADE	250,00	185,00	R\$ 5,36	R\$ 1.340,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	Descrição: Características Gerais: Sifão corrugado; Cor: Branco; Matéria Prima: Polipropileno com aditivo antifungo; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Impede o retorno de gases existentes na tubulação devido ao fecho hídrico; Dimensões: 660 mm x 300 mm; Peso: 130 gramas; Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.					
396903	TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1.1/2"	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 117,10	R\$ 351,30
	Descrição: Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 1.1/2"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm2; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396903.					
396902	TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1/2"	UNIDADE	50,00	17,00	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50
	Descrição: Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 1/2"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm2; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396902.					
396880	TORNEIRA DE BÓIA, VAZÃO TOTAL, 3/4"	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 3/4"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm2; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396880.					
464598	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"	UNIDADE	70,00	65,00	R\$ 21,90	R\$ 1.533,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira com acabamento superficial cromado; Sistema de acionamento rotativo; Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm² ou 3 a 57 psi; Bitola de 1/2"; Possui bico para engate de mangueira; Similar ao modelo 1130 Pertutti Cromado Docol. CATMAT: 464598.					
429990	TORNEIRA PARA JARDIM EM PVC - 1/2"	UNIDADE	80,00	47,00	R\$ 2,24	R\$ 179,20
	Descrição: Características Gerais: Torneira; Material corpo PVC; Cor: Preta; Diâmetro Nominal: 1/2"; Características adicionais: Com adaptador para mangueira; Fixação: Rosca; Aplicação jardim. Similar a Lorenzetti, modelo Fortti. CATMAT: 429990.					
240515	TORNEIRA PARA JARDIM EM PVC - 3/4"	UNIDADE	60,00	0,00	R\$ 2,30	R\$ 138,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira; Material corpo PVC; Cor: Branca; Diâmetro Nominal: 3/4"; Características adicionais: Com adaptador para mangueira; Fixação: Rosca; Aplicação: jardim. Similar a Lorenzetti, modelo Fortti. CATMAT: 240515.					
239690	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA ELEVADA EXTERNA COM CURVA - LONGO	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00
	Descrição: Características Gerais: Tubo de descida para caixa de descarga elevada externa com curva. Material: PVC; Comprimento: 1,60m. CATMAT: 239690.					
319963	VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA	UNIDADE	150,00	78,00	R\$ 4,19	R\$ 628,50
	Descrição: Características Gerais: válvula para pia 1" plástica - longa; Local Indicado Banheiro, Tipo Longa, Diâmetro em Polegadas 1 ", Comprimento 7,6 cm, Material Plástico, Tipo de Material Polipropileno, Cor Branco, Sem Ladrão, Sem Unho, Garantia do Fabricante MÍNIMA 12 meses. CATMAT: 319963.					
304551	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 1/2"	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 0,14	R\$ 14,00
	Descrição: Características Gerais: Vedante de plástico para torneira de 1/2". CATMAT: 304551.					
	*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.					
	*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/05/2021 a 13/05/2022).					

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA	
Órgão/Entidade:	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)
Setor Requisitante:	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)

Status do documento: ENVIADO

Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS

Matricula/SIAPE: 2296037

E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição (Numero/ano): 5965/2022

Valor Total: R\$ 61.774,90

Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/12/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
2. Justificativa da Necessidade:
para manutenção de bens da instituição
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Os insumos solicitados pela DMIF ao setor de compras são relativos ao consumo em um ano de serviços de manutenção predial e foram estipulados a partir da experiência dos anos anteriores. Tais materiais serão utilizados nos quatro campi da Universidade. Os campi menores (Angicos, Caraúbas e Pau dos Ferros) contam com aproximadamente 15 Edificações cada, e o campus de Mossoró conta com mais de 70 edificações para executar manutenções corretivas e preventivas. A Universidade tem mais de 50 anos de história, assim como suas instalações mais antigas. Edificações antigas apresentam corriqueiramente problemas, demandando maior manutenção e atenção. Essas edificações são um verdadeiro patrimônio histórico da Universidade e merecem essa atenção. Quando não há material no almoxarifado, além da Universidade comprar mais caro no varejo, o processo de aquisição envolve outros contratos e a burocracia acarreta na demora de aquisição e entrega do material para iniciar o serviço. Assim, serviços de correção e emergência não são executados de imediato, prejudicando o bom andamento da Universidade. Ter esses insumos à disposição no almoxarifado trará agilidade ao processo de manutenção predial.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
270286	ABRAÇADEIRA TIPO COPO 3/4	UNIDADE	100,00	9,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00
Descrição: Características Gerais: Abraçadeira; Material metal galvanizado; Tipo copo; Espessura ¾", Aplicação: fixação de tubos e canos; Características adicionais com parafuso, bucha e porca para ajustes. Similar a dime. CATMAT: 270286.						
469325	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1/2", 3/4", 1"	UNIDADE	30,00	32,00	R\$ 26,90	R\$ 807,00
Descrição: Características Gerais: Bitola do Registro: 1/2", 3/4", 1". Acabamento: cromado. Formato do acabamento: tipo cruzeta. Para uso em registros de pressão e de gaveta. CATMAT: 469325. .						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
610901	KIT PARA REGISTRO 10 EM 1	KIT	70,00	17,00	R\$ 48,60	R\$ 3.402,00
Descrição: Características Gerais: Kit para Registro 10 em 1; Material: Liga de Cobre e Elastômeros; Ciclos de garantia: 50.000; Comprimento da haste: 57 mm; Comprimento do corpo: 28 mm; Kit com 3 módulos de redução. Em cada módulo, 3 roscas num total de 9 roscas. 1 rosca está no castelo. Acompanha: 1 carrapeta tamanho maior (1"); 1 castelo conversor padrão Docol; 2 estrias conversora padrão Deca (A) e Docol (B) 1 prolongador do castelo padrão Deca; 3 complementos alongadores; 3 módulos de redução (9 modelos de rosca). Similar ao Kit Fácil 10 em 1 da Blukit. CATMAT: 610901.						
608512	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2"	UNIDADE	50,00	9,00	R\$ 70,88	R\$ 3.544,00
Descrição: Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1.1/2"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 608512.						
295694	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4"	UNIDADE	30,00	2,00	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
Descrição: Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1.1/4"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09; Similar a Deca. CATMAT: 295694.						
349027	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1"	UNIDADE	20,00	1,00	R\$ 30,93	R\$ 618,60
Descrição: Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 349027.						
431863	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2"	UNIDADE	10,00	11,00	R\$ 85,48	R\$ 854,80
Descrição: Características Gerais: Registro de gaveta bruto 2"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 431863.						
349028	REGISTRO DE GAVETA BRUTO ¾"	UNIDADE	50,00	22,00	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50
Descrição: Características Gerais: Registro de Gaveta Bruto ¾"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca. CATMAT: 349028.						
441522	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 1/2"	CONJUNTO	20,00	9,00	R\$ 21,55	R\$ 431,00
Descrição: Características Gerais: Registro de pressão; Composto por base com cartucho MVR mais acabamento, facilita e reduz erros de instalação entre base e acabamentos; Acabamento na cor cromada; Dimensões aproximadas do acabamento (mm): 50 X 54 X 72; Bitola: DN 15 (1/2"); Pressão: 102; Dimensões aproximadas do registro (mm): 59 X 99 X 35 (MÍN) X 45 (MAX). Similar a Deca. Atender a ABNT NBR 15704-1/09; Garantia do Fabricante de 10 anos. CATMAT: 441522.						
420011	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 3/4"	CONJUNTO	30,00	12,00	R\$ 23,55	R\$ 706,50
Descrição: Características Gerais: Registro de pressão; Composto por base com cartucho MVR mais acabamento, facilita e reduz erros de instalação entre base e acabamentos; Acabamento na cor cromada; Dimensões aproximadas do acabamento (mm): 50 X 54 X 72; Bitola: DN 20 (3/4"); Pressão: 202; Dimensões aproximadas do registro (mm): 58 X 94 X 30 (MÍN) X 40 (MAX). Atender a ABNT NBR 15704-1/09; Garantia do Fabricante de 10 anos. Similar a Deca. CATMAT: 420011.						
240601	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE CHUVEIRO 1/2" COM ACABAMENTO	UNIDADE	30,00	11,00	R\$ 4,92	R\$ 147,60
Descrição: Características Gerais: Reparo para registro de pressão de chuveiro 1/2"; Produzido em metal; Mecanismo de vedação substituível; Destinado ao conserto de registros de pressão e torneiras; Com acabamento similar a DOCOL.; CATMAT: 240601.						
240601	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE CHUVEIRO	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	3/4" COM ACABAMENTO					
	Descrição: Características Gerais: Reparo para registro de pressão de chuveiro 3/4" com acabamento similar docol. CATMAT: 240601.					
261039	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "	UNIDADE	80,00	0,00	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira para Tanque com acabamento cromado biníquel. Possui volante em cruzeta. Uso Indicado: Para Jardim e Tanque. Bitola em Polegadas: 1/2"; Material: Ligas de cobre, elastômeros, plásticos de engenharia ligas metálicas. Com bico. CATMAT: 261039.					
347431	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " (REF 1167)	UNIDADE	60,00	0,00	R\$ 54,26	R\$ 3.255,60
	Descrição: Características Gerais: Torneira de mesa para cozinha 1/2" Bica Móvel com Arejador Articulado cromado. Confeccionado em metal cromado. Para instalação em mesa, o design ergonômico da manopla tipo cruzeta proporciona acessibilidade. CATMAT: 347431.					
381089	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA MÓVEL COM AREJADOR 1/2" PARA COZINHA	UNIDADE	80,00	21,00	R\$ 40,84	R\$ 3.267,20
	Descrição: Características Gerais: Torneira cromada de parede bica alta móvel com arejador 1/2" para cozinha; Dimensões aproximadas: Comprimento 207 mm; largura 100 mm; altura 271 mm; Vazão na pressão mínima (litros/minuto): 5,0 l/min; Vazão na pressão máxima (litros/minuto): 20,0 l/min; Pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2; Pressão máxima de funcionamento (metros de coluna d'água): 40; Tipo de jato: jato aerado; Mecanismo de fechamento rotativo; Composição básica: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Norma NBR: 10281. Similar a ref. 1168 - Deca. CATMAT: 381089.					
452783	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " (REF 1159) - RETA	UNIDADE	80,00	0,00	R\$ 38,27	R\$ 3.061,60
	Descrição: Características Gerais: Torneira reta cromada de parede com arejador. Fabricada com metais não ferrosos e inoxidáveis, plástico de engenharia e elastômeros. Funcionalidade em temperatura de até 45°C. CATMAT: 452783.					
250095	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA 1/2"	UNIDADE	80,00	13,00	R\$ 45,84	R\$ 3.667,20
	Descrição: Características Gerais: Torneira cromada para lavatório; Material: metal com acabamento cromado. Acionamento de 1/4 de volta e arejador econômico. Torneira com mecanismo cerâmico abre 1/4 de volta. Garantia 10 anos. CATMAT: 250095.					
349436	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	250,00	151,00	R\$ 64,44	R\$ 16.110,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira de mesa para lavatório cromada temporizada. Material: ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Dimensões aproximadas: 155 x 46 x 122 mm; tipo de bica: baixa; Bitola: 1/2. Temperatura máxima da água: 40°C. Características técnicas: arejador embutido; acionamento hidromecânico; funcionamento em alta e baixa pressão (2 a 40 mca); possui restritor de vazão; garantia de 10 anos. Similar a ref. 1173 - Deca. Atender a NBR 13713. CATMAT: 349436.					
350832	TORNEIRA EM AÇO INOX P/ LAVATÓRIO 3/4	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 27,40	R\$ 548,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira para lavatório 3/4 - material corpo aço inoxidável, tipo lavatório, diâmetro 3/4, acabamento superficial cromado, características adicionais vedante em borracha encapsulada. Garantia de durabilidade mínima de 10 anos. De acordo com nbr 10.281. CATMAT: 350832.					
350832	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA JARDIM DE 25 MM	UNIDADE	80,00	0,00	R\$ 7,00	R\$ 560,00
	Descrição: Características Gerais: Material corpo aço inoxidável; Tipo pressão; Diâmetro: 25 mm; Acabamento superficial cromado; Características adicionais: longa com adaptador para mangueira; Aplicação jardim; Garantia mínima do fabricante de 10 anos; Fabricado conforme a NBR 10.281. Similar a Docol, modelo Pertutti. NBR 10.281/03. CATMAT: 350832.					
350832	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2"	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 22,45	R\$ 449,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	Descrição: Características Gerais: Material corpo aço inoxidável; Aplicação: lavatório; Diâmetro Nominal: ½"; Acabamento superficial cromado; Características adicionais: vedante em borracha encapsulada; Garantia mínima do fabricante de 10 anos; Fabricado conforme a NBR 10.281. Similar a Deca, modelo Spot. CATMAT: 350832.					
464598	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"	UNIDADE	80,00	13,00	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira com acabamento superficial cromado; Sistema de acionamento rotativo; Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm² ou 3 a 57 psi; Bitola de 1/2"; Possui bico para engate de mangueira; Similar ao modelo 1130 Pertutti Cromado Docol. CATMAT: 464598.					
256279	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 "	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
	Descrição: Características Gerais: Válvula de descarga metálica; Bitola: 1 1/2". Pressão, de 1 a 4 kgf/cm² ou 14 a 57 psi. Válvula de descarga livre do golpe de ariete. Possui registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. CATMAT: 256279.					
253945	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 "	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 87,64	R\$ 1.752,80
	Descrição: Características Gerais: Válvula de descarga; Bitola: 1 1/4". Pressão, de 1 a 4 kgf/cm² ou 14 a 57 psi. Válvula de descarga livre do golpe de ariete. Possui registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária; Sistema autolimpante que dispensa lubrificação; CATMAT: 253945.					
454973	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 1 1/2" - COR AMARELA	UNIDADE	20,00	1,00	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
	Descrição: Características gerais: Válvula de esfera metálica 1 1/2"; Cor: amarela; Dimensões: comprimento 108 mm; largura 28 mm; altura 62 mm; Pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2; Pressão máxima de funcionamento (metros de coluna d'água): 140; Tipo de rosca de entrada e de saída: bsp NBR 8133; Composição básica: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. ABNT NBR 14788. CATMAT: 454973.					
353379	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 1/2"	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 23,90	R\$ 478,00
	Descrição: Características Gerais: Válvula de Esfera Metálica 1/2"; Material: Liga metálica; Vazão Total; Informações Adicionais: Certificação ISO 9001 e ISO 14001. CATMAT: 353379.					
218277	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 3/4"	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 13,98	R\$ 279,60
	Descrição: Características Gerais: Válvula de esfera metálica 3/4" com cabo emborrachado formato alavanca. CATMAT: 218277.					
347441	VÁLVULA DE MICTÓRIO CROMADO FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2" [SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	50,00	14,00	R\$ 75,42	R\$ 3.771,00
	Descrição: Características Gerais: Válvula de mictório com fechamento automático 1/2". Acabamento cromado; Acionamento hidromecânico com leve pressão manual. Fechamento automático em aproximadamente 6 segundos. Bitola de 1/2". Temperatura máxima da água: 40°C. Possui restritor de vazão. Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm² ou 3 a 57 psi. Acompanha restritores de vazão. Similar ao modelo pressmatic compact da marca docol. CATMAT: 347441.					
150368	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO ROSCÁVEL 2.1/2"	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00
	Descrição: Características gerais: válvula de pé com crivo roscável – 2.1/2". Especificações técnicas: fabricados de pvc - cloreto de polivinila, cor marrom; temperatura máxima de trabalho: 20°C; pressão de serviço (a 20°C): 10 kgf/cm² (100 m.c.a.); bitola: 2.1/2"; produto fabricado conforme nbr – 5648. Similar a marca tigre. CATMAT: 150368.					
266260	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 151,66	R\$ 758,30
	Descrição: Características Gerais: Válvula de retenção horizontal 1.1/2". Desenvolvida para retenção de fluido em refluxo de tubulações horizontais. Sistema de vedação: metal com metal. Bitola: 1.1/2". Têm funcionamento automático na velocidade e pressão do fluxo. Pressão máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² ou 199 psi para óleo, líquidos não corrosivos e água, 9 kgf/cm² ou 125 psi para vapor saturado. Rosca de acordo com NBR 6414. Garantia mínima de 10 anos pelo Fabricante. Similar a marca Docol. CATMAT: 266260.					
376793	VALVULA PARA PIA AMERICANA 3 1,2" X 1. 1/2"	UNIDADE	10,00	15,00	R\$ 18,66	R\$ 186,60

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	PLASTICA COM ACABAMENTO CROMADO - COM CESTO REMOVÍVEL.					
Descrição: Características Gerais: Válvula Americana em Inox de 3" 1/2 Com Corpo em plástico ABS. Com adaptador para sifões flexíveis de 1 ½" e tubos de 40 mm; Comprimento de 100 mm. CATMAT: 376793.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (28/04/2019 a 28/04/2020).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Numero/ano): 5966/2022	Valor Total: R\$ 9.529,10
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/12/2023
Grau de prioridade da aquisição: Média
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
2. Justificativa da Necessidade: para manutenção de bens da instituição
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens:

Material

Estimativa das Quantidades:

Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte.

Documentos Comprobatórios (Quantidade):

Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
466764	ARGAMASSA COLANTE AC-II - 20 KG	Saco	50,00	25,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00

Descrição:

Características Gerais: Argamassa colante para cerâmicas em áreas internas e externas tipo ACII com secagem rápida; Conforme a NBR 14.081; Assentar revestimentos cerâmicos de até 80 x 80 cm em pisos e

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	paredes de áreas internas e externas, bem como superfícies de gesso acartonado (drywall). Placas de pedras naturais de até 80 x 80 cm. Saco de papel ou plástico com 20 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 466764.					
466764	ARGAMASSA COLANTE AC-III - 20 KG	Saco	35,00	35,00	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
	Descrição: Características Gerais: Argamassa colante para revestimento cerâmicas em áreas internas e externas tipo AC-III; Indicada para assentamento de revestimentos cerâmicos em fachadas onde o risco de acidentes por queda das peças é maior, assentamento de revestimento em piscinas de água quente e sauna e para assentamento de revestimentos de placas grandes, maiores do que 60 x 60 cm. Saco de papel ou plástico com 20 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 466764.					
232604	IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
	Descrição: Características Gerais: Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas por hidrofugação do sistema capilar; Permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres; Densidade: 1,05 g/cm3; Aparência: Emulsão pastosa, cor branca; Composição básica: sais metálicos e silicatos; Apresentação: balde de 18 kg. Validade: 24 meses; Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces e concreto impermeável. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Vedacit. CATMAT: 232604.					
605486	MASSA PLÁSTICA 400G COM CATALISADOR	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 14,13	R\$ 706,50
	Descrição: Características Gerais: Massa plástica 400g com catalisador . Indicada para a construção civil: adesão, junção e colagem de cubas, granitos, mármore, calhas e móveis, funilaria, chaparias em geral, modelagem, hobistas. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 605486.					
243152	REJUNTE BRANCO	KG	35,00	35,00	R\$ 6,69	R\$ 234,15
	Descrição: Características Gerais: Rejunte flexível na cor branca. Composição: cimento portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Deve ser resistente a formação de fungos, com certificação pela nbr 14992. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 243152.					
243152	REJUNTE CINZA	KG	5,00	5,00	R\$ 6,69	R\$ 33,45
	Descrição: Características Gerais: Rejunte flexível na cor cinza. Composição: cimento portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Deve ser resistente a formação de fungos, com certificação pela nbr 14992. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 243152.					
479347	SILICONE	UNIDADE	300,00	51,00	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
	Descrição: Características Gerais: Silicone acético 280 gramas incolor. Indicado para vedações e colagens em ambientes com alta umidade, como cozinhas e banheiros, em aparelhos sanitários, pias, boxes, banheiras e tanques. Não indicado para telhas de policarbonato, vidros laminados, pedras e granitos ou superfícies pintadas. Impermeável e flexível depois de curado. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar ao produto da marca orbived. CATMAT: 479347.					
	*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.					
	*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/05/2021 a 13/05/2022).					

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 5967/2022	Valor Total: R\$ 54.901,40
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/12/2023

Grau de prioridade da aquisição: Média

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
2. Justificativa da Necessidade:
para manutenção de bens da instituição
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte, como existe agora.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
233211	ARAME RECOZIDO PRETO	Kg	20,00	20,00	R\$ 25,88	R\$ 517,60
Descrição: Características Gerais: Arame recozido preto, BWG 18, fio (diâmetro nominal) 1,24mm, 105,36 m/hg, 9,49 g/m. Similar a Morlan. CATMAT: 233211.						
216953	AREIA LAVADA FINA	M3	110,00	0,00	R\$ 82,50	R\$ 9.075,00
Descrição: Características Gerais: Areia lavada de granulometria fina, com diâmetro máximo de 1,2mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais, tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais delíquescetes, etc. Usada em argamassa p/ reboco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216953.						
216955	AREIA LAVADA GROSSA	M3	220,00	0,00	R\$ 84,00	R\$ 18.480,00
Descrição: Características Gerais: Areia lavada de granulometria grossa, com diâmetro máximo de 4,8mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais delíquescetes, etc. Usada em argamassa p/ chapisco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 6x - Bimestral. CATMAT: 216955.						
216956	BRITA GRANITICA Nº 0	M3	12,00	0,00	R\$ 75,00	R\$ 900,00
Descrição: Características Gerais: Brita granítica Nº 0; Dimensões entre 4,8 mm e 9,5 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). Obs: O material deve ser entregue em 2x - Semestral. CATMAT: 216956.						
216957	BRITA GRANITICA Nº 01	M3	90,00	0,00	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
Descrição: Características Gerais: Brita granítica Nº1; Dimensões entre 9,5 mm e 19,00 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216957.						
397968	BRITA GRANITICA Nº 02	M3	24,00	0,00	R\$ 167,45	R\$ 4.018,80
Descrição: Características Gerais: Brita granítica Nº2; Dimensões entre 19,00 mm e 25,00 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). CATMAT: 397968.						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
382067	TIJOLO - 8 FUROS	Milh.	20,00	5,00	R\$ 758,00	R\$ 15.160,00
Descrição: Características Gerais: Tijolo de 08 furos; Dimensões: 9 cm x 19 cm x 19 cm; Sem imperfeições; Com padrão de cozimento uniforme; Vermelho; Classe A (primeira qualidade); O tijolo deverá ser produzido em áreas não salinas; Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 382067.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/05/2021 a 13/05/2022).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 5968/2022	Valor Total: R\$ 25.923,80
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/12/2023
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
2. Justificativa da Necessidade: para manutenção de bens da instituição
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material						
Estimativa das Quantidades: Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte.						
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.						
CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
372154	ESPÁTULA DE AÇO INOX - 60MM	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 12,10	R\$ 48,40
Descrição: Características Gerais: Espátula em aço inox; Medidas mínimas da largura da lâmina: 60 mm; Cabo em madeira envernizada; Dimensões aproximadas (Compr. X Larg. X Alt.):185 x 60 x 15 mm; Aplicação em						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	raspagem de massa e tintas. Similar a Atlas. CATMAT: 372154.					
256485	GESSO EM PÓ - 1 KG	KG	70,00	15,00	R\$ 1,50	R\$ 105,00
	Descrição: Características Gerais: Gesso - 1 Kg; Material moído em forma de pó, obtido da calcinação da gipsita, constituído predominantemente de sulfato de cálcio, podendo conter aditivos controladores do tempo de pega. O gesso em pó pode ser aplicado sobre alvenaria, emboço curado, paredes e tetos. É indicado para revestimento de superfícies internas, pequenos reparos, assentamento de molduras de gesso e produção de peças artesanais. Deve atender a nbr 13207. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 256485.					
213816	LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 150 DE 225 X 275 MM	UNIDADE	150,00	0,00	R\$ 0,35	R\$ 52,50
	Descrição: Características Gerais : Lixa para massa/madeira; Aplicação: lixamento de madeira/massa corrida; Granulometria: GR 150; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a 3m. CATMAT: 213816.					
447903	LONA - 4 X 100 M	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 177,50	R\$ 177,50
	Descrição: Características Gerais: Lona - Filme de polietileno de matéria-prima virgem de baixa densidade medindo 4 x 100 M (25 micras). CATMAT: 447903.					
356009	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - GALÃO DE 18L	UNIDADE	26,00	4,00	R\$ 88,90	R\$ 2.311,40
	Descrição: Características Gerais: Massa corrida; Aplicação: Correção de imperfeições de superfícies externas e internas de reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e paredes pintadas com látex PVA ou acrílico. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, e aditivos. Apresentação: Galão (18L). Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvinil. CATMAT: 356009.					
223504	MASSA CORRIDA PVA - 18L	UNIDADE	10,00	16,00	R\$ 42,90	R\$ 429,00
	Descrição: Características Gerais: Massa Corrida PVA branca para paredes internas; Rendimento: 3 Kg/m2; Galão de 18 L rende ate 60m2 por demao (aplicacao fina) a 30m2 por demao (aplicacao grossa). Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 223504.					
402521	PINCEL DE 1"	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 190,00	R\$ 760,00
	Descrição: Características Gerais: Pincel para pintura tamanho 1" com cerda preta. Tamanho:1". Cabo: plástico. Formato: média. Pelo: cerda preta. Pincel ideal para metais; Técnica: esmalte e óleo. Virola: estampada. CATMAT: 402521.					
259734	SOLVENTE 0,9L	Litro	50,00	0,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
	Descrição: Características Gerais: Solvente; 0,9 L; mistura de solventes orgânicos, formulado para o uso em diluição de lacas, vernizes, tintas à base de nitrocelulose ou sintéticos, como também para a limpeza de equipamentos e acessórios de pintura automotivos; produto classificado conforme norma NBR-11702 de julho de 2010 da ABNT tipo 4.7.7; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Thinner Hidracor. CATMAT: 259734.					
611297	TINTA ACRÍLICA COR BRANCA GALÃO - BALDE 18 LITROS		18,00	15,00	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
	Descrição: Características Gerais: Tinta acrílica, componentes látex acrílico (monocomponente), aspecto físico líquido viscoso, cor branca, rendimento 30 a 40 m2/gl, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, tipo acabamento fosco, características adicionais contém fungicida, algicida, e bactericida atóxico; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Galão com 18 litros. CATMAT: 611297.					
226200	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO GELO - 3,6L	UNIDADE	20,00	15,00	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00
	Descrição: Características Gerais: Tinta Esmalte; Cor: Branco gelo; Embalagem: 3,6 Litros. Rendimento: Até 70 m² por demão. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Área Indicada: Exterior e Interior. Lavável; Uso Indicado: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CATMAT: 226200.					
226200	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO NEVE - 3,6L	UNIDADE	20,00	25,00	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00
	Descrição: Características Gerais: Tinta esmalte sintético; Embalagem: 3,6 Litros; Cor: Branco. Área Indicada: Exterior e Interior; Lavável; Não contém fungicida; Rendimento: Até 70 m² por demão; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Uso Indicado: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CATMAT: 226200.					
223240	TINTA LÁTEX PVA BRANCO GELO - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	80,00	35,00	R\$ 104,90	R\$ 8.392,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: Tinta látex; Aplicação: Utilização somente em áreas internas; Acabamento: Fosco; Cor: Branco Gelo; Composição: Composto por resina a base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Baixo odor; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 25,0 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvnil. CATMAT: 223240.						
223240	TINTA LÁTEX PVA BRANCO NEVE - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	80,00	25,00	R\$ 104,90	R\$ 8.392,00
Descrição: Características Gerais: Tinta Látex PVA; Cor: Branco Neve; Aplicação: Utilização somente em áreas internas; Acabamento: Fosco; Rendimento: varia de acordo com o brilho desejado; Baixo odor; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 25,0 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvnil. CATMAT: 223240.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (28/04/2021 a 28/04/2022).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 5970/2022	Valor Total: R\$ 28.327,00
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 15/02/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
2. Justificativa da Necessidade: para manutenção de bens da instituição
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material
Estimativa das Quantidades: Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte.
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
246189	CAPOTE EM FIBROCIMENTO - 1,10M	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
Descrição: Características Gerais: Capote em Fibrocimento (Cumeeira) para telha ondulada. Comprimento: 1,10 m x 6 mm. CATMAT: 246189.						
369300	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5/6	UNIDADE	200,00	0,00	R\$ 1,76	R\$ 352,00
Descrição: Características Gerais: Parafuso para telha ondulada de fibrocimento, com vedação 5/16 x 110 mm. CATMAT: 369300.						
373401	RUFOS CONCRETO 0,25M X 1,00M X 3CM	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 14,29	R\$ 714,50
Descrição: Características Gerais: Rufos premoldado de concreto 0,25m x 1,00m x 3cm. CATMAT: 373401.						
373401	RUFOS CONCRETO 0,25M X 1,50M X 3CM	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
Descrição: Características Gerais: Rufos premoldado de concreto 0,25m x 1,50m x 3cm. CATMAT: 373401.						
244576	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,53X1,10M	UNIDADE	200,00	0,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,53m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 244576.						
237553	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M	UNIDADE	150,00	0,00	R\$ 42,75	R\$ 6.412,50
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,83m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237553.						
237552	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,13m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237552.						
237554	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,44X1,10M	UNIDADE	80,00	0,00	R\$ 55,60	R\$ 4.448,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,44m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237554.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/05/2021 a 13/05/2022).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Sector Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037

E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 5971/2022 (Número/ano):	Valor Total: R\$ 8.481,04
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/12/2023

Grau de prioridade da aquisição: Média

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:

2. Justificativa da Necessidade:
para manutenção de bens da instituição

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Nos anos anteriores, devido a pandemia e período sem contrato de manutenção, não usamos a quantidade relativa a 1 ano de demanda comum. Não havendo necessidade de compra no ano seguinte, como existe agora.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
479019	ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 11,15	R\$ 111,50
Descrição: Características Gerais: Selante de silicone monocomponente; Aplicação: Adesivo e vedante para juntas de dilatação não estrutural; Com bico aplicador; Resistente aos agentes climáticos, ao envelhecimento, aos raios UV, vibração, umidade, ozônio e temperatura abaixo de zero; Resiste a temperaturas que variam de -40°C a 100°C por longos períodos; Apresentação: tubo de 280g; Peso: 0,34 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Wurth. CATMAT: 479019.						
254869	BUCHA P/PARAFUSO N. 07	CENTO	1,00	0,00	R\$ 6,96	R\$ 6,96
Descrição: Características Gerais: Bucha p/parafuso n. 07. Bucha de nylon. Profundidade Mínima do Furo (mm): 40; Comprimento da Bucha (mm): 30. Produzido com poliamida. Embalagem com 1000 unidades. CATMAT: 254869.						
214344	BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM	PACOTE	11,00	0,00	R\$ 3,71	R\$ 40,81
Descrição: Características Gerais: Bucha parafuso, material nylon, tamanho s-6, para fixação de objetos cuja armazenagem possa empregar parafusos com rosca. Resistência a temperaturas entre -40°C e +80°C. Pacote com 100 unidades. CATMAT: 214344.						
290095	CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 70/35 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 26,92	R\$ 53,84
Descrição: Características Gerais: Cadeado em latão maciço, material da haste em aço inoxidável, altura 70 mm, largura 35 mm, altura da haste 25 mm, diâmetro da haste 7 mm. CATMAT: 290095.						
290095	CADEADO EM LATÃO MACIÇO 46,5/30 MM	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
Descrição: Características Gerais: Cadeado em latão maciço, haste cementado, cor preta, altura 46,5 mm, largura 30 mm, altura do corpo 28 mm, altura da haste 18,50 mm, quantidade de pinos 4 unidades, diâmetro da haste 5						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	mm, características adicionais com proteção plástica. CATMAT: 290095					
219569	CADEADO EM LATÃO MACIÇO 55 MM DE ALTURA	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
	Descrição: Características Gerais: Cadeado em latão maciço, material da haste cementado, altura 55 mm, largura 35 mm, altura do corpo 33 mm, altura da haste 22 mm, quantidade de pinos: 5, diâmetro da haste 6,35 mm. CATMAT: 219569.					
483584	COLA DE CONTATO COMPOSIÇÃO BORRACHA DE POLICLOROPRENO	GALÃO	6,00	0,00	R\$ 42,00	R\$ 252,00
	Descrição: Características Gerais: Cola de Contato; Composição Borracha de policloropreno, resinas sintéticas, solventes aromáticos e alifáticos; Tempo de secagem: 15 a 30 minutos, variando de acordo com as condições de temperatura, umidade relativa do ar e circulação do ar no ambiente; Teor de sólidos: 19 a 21%; Viscosidade Brookfield: 2900 a 3400 cps; Densidade: 0,855 a 0,880 g/cm³; Galão de 2,8 kg. CATMAT: 483584					
0	DESENGRIPANTE 300ML	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 8,61	R\$ 430,50
	Descrição: Características Gerais: Desengripante. Óleo de base sintética biodegradável; Conteúdo: 300 ml. CATMAT:					
309586	GRAXA BRANCA EM SPRAY - 300 ML	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
	Descrição: Características Gerais: Graxa branca em spray 300 ml; Lubrificante; Resistente ao calor e a água; Uso profissional. CATMAT: 309586.					
333204	LIXA PARA PAREDE	FOLHA	50,00	0,00	R\$ 0,52	R\$ 26,00
	Descrição: Características Gerais: Lixa nº 50, confeccionada em óxido de alumínio, tipo lixa massa. CATMAT: 333204.					
484072	MOLA AÉREA PARA PORTAS	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
	Descrição: Características Gerais: Mola aérea para portas; Cor: Prata; Para portas abrindo à direita e à esquerda; Possui duas válvulas para controle de fechamento da porta, permitindo um amortecimento perfeito da porta no batente; Acompanha manual para instalação; Ângulo de abertura de 0 a 150 graus; Corpo em alumínio; Embalagem em caixa individual. Dimensões aproximadas: Largura: 85 cm; Altura: 70 cm; Profundidade: 25 cm. Similar a Eccofer, potência 2 ou superior. CATMAT: 484072.					
360922	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 25 MM - BICROMATIZADO CAIXA 500 UNIDADES	CAIXA	15,00	0,00	R\$ 18,61	R\$ 279,15
	Descrição: Características Gerais: Parafuso Chipboard com rosca auto cortante 4,0 x 25 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado; 500 unidades. CATMAT: 360922.					
360928	PARAFUSO FLANGEADO PHILLIPS PS 4,5 X 40MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 500 PEÇAS)	CAIXA	14,00	0,00	R\$ 116,47	R\$ 1.630,58
	Descrição: Características Gerais: Parafuso Flangeado com rosca auto cortante 4,5 x 40 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado. CATMAT: 360928.					
360935	PARAFUSO FLANGEADO PHILLIPS PS 5,0 X 60MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 200 PEÇAS)	CAIXA	30,00	0,00	R\$ 80,65	R\$ 2.419,50
	Descrição: Características Gerais: Parafuso Flangeado com rosca auto cortante 5,0 x 60 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado. CATMAT: 360935.					
361256	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5 X 16MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 1000 PEÇAS)	CAIXA	30,00	0,00	R\$ 12,34	R\$ 370,20

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	Descrição: Características Gerais: Parafuso Chipboard com rosca auto cortante 3,5 x 16 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado. Caixa com 1000 peças. CATMAT: 361256.					
	*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.					
	*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/05/2021 a 13/05/2022).					

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 408/2023 (Número/ano):	Valor Total: R\$ 500,00
Usuário cadastro: FRANCYELLE GURGEL DE CASTRO ALVES	Data de envio: 31/01/2023

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 15/02/2023

Grau de prioridade da aquisição: Alta

Justificativa do Grau de Prioridade: baixa disponibilidade em estoque devido a não aquisição em pregão/licitação anteriores.

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: SIM

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:

Compra de corda de seda para cabresto dos animais da bovinocultura de leite, devido a quebra e desgaste das existentes e não aquisição por pregão/licitação desde o ano de 2017.

2. Justificativa da Necessidade:

Bem estar animal e segurança de manejadores e ordenadores do setor.

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Havia quantidade suficiente em estoque.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
334507	CORDA DE SEDA DE - 8 MM	Rolo	2,00	0,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
Descrição: Características Gerais: Corda de seda; 8 mm Altura; rolo com 100 mts; Confeccionada com três capas e alma central; Trançado externo (capa) em Poliamida. CATMAT: 334507						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/01/2022 a 31/01/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 3128/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 16.148,00
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/06/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: AQUISIÇÃO DE MATEIRAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
2. Justificativa da Necessidade: MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
213426	FECHADURA CILÍNDRICA - 90 MM	UNIDADE	60,00	58,00	R\$ 38,45	R\$ 2.307,00
Descrição: Características Gerais: Fechadura cilíndrica tipo tulipa; Broca: 90 mm; Acabamento: Cromado; Compatibilidade com o modelo CIL-90-PY-TL 03009.0018.01 da Marca Soprano. CATMAT: 213426.						
236531	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	500,00	187,00	R\$ 25,96	R\$ 12.980,00
Descrição: Características Gerais: Fechadura externa; Maçaneta tipo alavanca; Broca 40 mm; Eixo do mecanismo: 53 mm; Acabamento: Cromado; Espelho 26 cm; Modelo do cilindro: Perfil Yale; Largura da testa 20 mm; Largura da contra testa: no máximo 28 mm; Aplicação: Porta externa de escritórios, residências e salas comerciais; Acompanha fechadura completa com duas chaves. Compatibilidade com o modelo PopLine-4053-PY-E26 - 03001.0711.01 da Marca Soprano. Obs: Deve ser realizado teste de qualidade durante a licitação, de acordo com o anexo. CATMAT: 236531.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda:	ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS
	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail:	herbert.barros@ufersa.edu.br
	Telefone:
Requisição (Número/ano):	3129/2023
	Valor Total: R\$ 14.083,00
Usuário cadastro:	ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS
	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação:	01/06/2024
Grau de prioridade da aquisição:	Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI):	NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II:	NÃO
Renovação de Contrato:	NÃO
Necessidade de capacitação de servidores:	NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
2. Justificativa da Necessidade:	MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:	Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens:	Material
Estimativa das Quantidades:	Em decorrência da expansão da universidade e por possuir muitos prédios antigos se faz necessário mais manutenções.

Documentos Nenhum Arquivo Anexado.
Comprobatórios
(Quantidade):

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
605715	CUMIEIRA PARA TELHA	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
Descrição: Cumieira para telha de fibrocimento tamanho 1,10M. CATMAT: 605715.						
369300	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5/6	UNIDADE	300,00	270,00	R\$ 1,76	R\$ 528,00
Descrição: Características Gerais: Parafuso para telha ondulada de fibrocimento, com vedação 5/16 x 110 mm. CATMAT: 369300.						
237552	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,13m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237552.						
237554	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,44X1,10M	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 55,60	R\$ 5.560,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,44m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237554.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 3130/2023	Valor Total: R\$ 46.037,50
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/06/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO
NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
1. Descrição sucinta do objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE

2. Justificativa da Necessidade:

MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Em virtude de expansão da universidade como também a idade das instalações existentes, se faz necessário o aumento das manutenções pelo desgaste do tempo

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
256485	GESSO EM PÓ - 1 KG	KG	400,00	0,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00
Descrição: Características Gerais: Gesso - 1 Kg; Material moído em forma de pó, obtido da calcinação da gipsita, constituído predominantemente de sulfato de cálcio, podendo conter aditivos controladores do tempo de pega. O gesso em pó pode ser aplicado sobre alvenaria, emboço curado, paredes e tetos. É indicado para revestimento de superfícies internas, pequenos reparos, assentamento de molduras de gesso e produção de peças artesanais. Deve atender a nbr 13207. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 256485.						
447903	LONA - 4 X 100 M	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 177,50	R\$ 532,50
Descrição: Características Gerais: Lona - Filme de polietileno de matéria-prima virgem de baixa densidade medindo 4 x 100 M (25 micras). CATMAT: 447903.						
356009	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - GALÃO DE 18L	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 88,90	R\$ 2.667,00
Descrição: Características Gerais: Massa corrida; Aplicação: Correção de imperfeições de superfícies externas e internas de reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e paredes pintadas com látex PVA ou acrílico. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, e aditivos. Apresentação: Galão (18L). Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvinil. CATMAT: 356009.						
259734	SOLVENTE 0,9L	Litro	80,00	0,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00
Descrição: Características Gerais: Solvente; 0,9 L; mistura de solventes orgânicos, formulado para o uso em diluição de lacas, vernizes, tintas à base de nitrocelulose ou sintéticos, como também para a limpeza de equipamentos e acessórios de pintura automotivos; produto classificado conforme norma NBR-11702 de julho de 2010 da ABNT tipo 4.7.7; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Thinner Hidracor. CATMAT: 259734.						
611297	TINTA ACRÍLICA COR BRANCA - BALDE 18 LITROS	GALÃO	25,00	18,00	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
Descrição: Características Gerais: Tinta acrílica, componentes látex acrílico (monocomponente), aspecto físico líquido viscoso, cor branca, rendimento 30 a 40 m2/gl, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, tipo acabamento fosco, características adicionais contém fungicida, algicida, e bactericida atóxico; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Galão com 18 litros. CATMAT: 611297.						
226200	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO GELO - 3,6L	UNIDADE	50,00	14,00	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
Descrição: Características Gerais: Tinta Esmalte; Cor: Branco gelo; Embalagem: 3,6 Litros. Rendimento: Até 70 m² por demão. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Área Indicada: Exterior e Interior. Lavável; Uso Indicado: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CATMAT: 226200.						
226200	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO NEVE - 3,6L	UNIDADE	80,00	10,00	R\$ 64,90	R\$ 5.192,00
Descrição: Características Gerais: Tinta esmalte sintético; Embalagem: 3,6 Litros; Cor: Branco. Área Indicada: Exterior e Interior; Lavável; Não contém fungicida; Rendimento: Até 70 m² por demão; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Uso Indicado: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CATMAT: 226200.						
223240	TINTA LÁTEX PVA BRANCO GELO - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	120,00	39,00	R\$ 104,90	R\$ 12.588,00
Descrição: Características Gerais: Tinta látex; Aplicação: Utilização somente em áreas internas; Acabamento: Fosco; Cor: Branco Gelo; Composição: Composto por resina a base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos;						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Baixo odor; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 25,0 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvinil. CATMAT: 223240.						
223240	TINTA LÁTEX PVA BRANCO NEVE - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	120,00	58,00	R\$ 104,90	R\$ 12.588,00
Descrição: Características Gerais: Tinta Látex PVA; Cor: Branco Neve; Aplicação: Utilização somente em áreas internas; Acabamento: Fosco; Rendimento: varia de acordo com o brilho desejado; Baixo odor; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 25,0 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvinil. CATMAT: 223240.						
239585	TINTA PARA PISO AMARELA - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	25,00	4,00	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
Descrição: Características Gerais: Tinta para piso; Aplicação: Superfícies em concreto de grande circulação; Tinta acrílica à base d'água; Acabamento: Fosco; Cor: Amarelo; Composição: Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbidas não metálicos, outros aditivos e água; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 23,5 Kg; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Coral. CATMAT: 239585.						
235810	TINTA PARA PISO PRETA - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00
Descrição: Características Gerais: Tinta para piso; Aplicação: Superfícies em concreto de grande circulação; Tinta acrílica à base d'água; Acabamento: Fosco; Cor: Preto; Composição: Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbidas não metálicos, outros aditivos e água; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 23,5 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Coral. CATMAT: 235810.						
235811	TINTA PARA PISO VERMELHA - BALDE 18 LITROS	UNIDADE	10,00	4,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
Descrição: Características Gerais: Tinta para piso; Aplicação: Superfícies em concreto de grande circulação; Tinta acrílica à base d'água; Acabamento: Fosco; Cor: Vermelha; Composição: Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbidas não metálicos, outros aditivos e água; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 23,5 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Coral. CATMAT: 235811.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 3131/2023 (Número/ano):	Valor Total: R\$ 2.942,90
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/06/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
2. Justificativa da Necessidade:
MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material						
Estimativa das Quantidades: aumento da área verde da universidade						
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.						
CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
432952	CONECTOR FINAL DE LINHA 16MM	UNIDADE	500,00	0,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00
Descrição: Características Gerais: Conector final de linha, com 16 mm, em polietileno virgem, utilização em sistemas e conexões hidráulica. Similar ao Rain Bird. CATMAT: 432952.						
432952	CONECTOR INICIAL 16 MM	UNIDADE	500,00	0,00	R\$ 0,40	R\$ 200,00
Descrição: Características Gerais: Conector inicial, com 16 mm, em polietileno virgem, utilização em sistemas e conexões hidráulica. Similar ao Rain Bird. CATMAT: 432952.						
432952	CONECTOR UNIÃO 16 MM	UNIDADE	250,00	0,00	R\$ 0,55	R\$ 137,50
Descrição: Características Gerais: Conector união, com 16 mm, em polietileno virgem, utilização em sistemas e conexões hidráulica. Similar ao Rain Bird. CATMAT: 432952.						
453335	GOTEJADOR BOTÃO 2 L/H	UNIDADE	1.000,00	0,00	R\$ 0,19	R\$ 190,00
Descrição: Características Gerais: Gotejador botão 2 l/h, em PVC, utilização em sistemas e conexões hidráulicas. CATMAT: 453335. .						
323172	MANGUEIRA DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 500M	Rolo	4,00	0,00	R\$ 517,60	R\$ 2.070,40
Descrição: Características Gerais: Mangueira de Gotejamento 16 mm. Rolo com 500 mts; Pressão máxima: 30 mca; Material: Polietileno; Matéria prima virgem; Utilizada em gotejamento ou micro-aspersão; Mangueira não perfurada. Similar a marca Agrojet. CATMAT: 323172.						
424611	MANGUEIRA GOTEJADORA 16 MM EMISSORES DE 1,6 L/H ESPAÇADOS 0,30 M	METRO	1.000,00	0,00	R\$ 0,22	R\$ 220,00
Descrição: Características gerais: Mangueira de polietileno para irrigação por gotejamento (fita gotejadora); diâmetro de 16 mm; emissores com vazão de 1,6 l/h espaçados de 0,30 m. CATMAT: 424611.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (30/03/2022 a 30/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)

Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)

Status do documento: ENVIADO

Responsável pela demanda:

E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br

Requisição 3132/2023
(Número/ano):

Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS

Matricula/SIAPE: 2296037

Telefone:

Valor Total: R\$ 125.106,00

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/06/2024

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
2. Justificativa da Necessidade:
MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Devido a universidade possuir várias instalações antigas e grande extensão foi aumentado com o passar do tempo o número de manutenções nos bens da universidade

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
233211	ARAME RECOZIDO PRETO	Kg	50,00	0,00	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
Descrição: Características Gerais: Arame recozido preto, BWG 18, fio (diâmetro nominal) 1,24mm, 105,36 m/hg, 9,49 g/m. Similar a Morlan. CATMAT: 233211.						
216953	AREIA LAVADA FINA	M3	150,00	0,00	R\$ 82,50	R\$ 12.375,00
Descrição: Características Gerais: Areia lavada de granulometria fina, com diâmetro máximo de 1,2mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais, tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais deliquêscntes, etc. Usada em argamassa p/ reboco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216953.						
216955	AREIA LAVADA GROSSA	M3	220,00	0,00	R\$ 84,00	R\$ 18.480,00
Descrição: Características Gerais: Areia lavada de granulometria grossa, com diâmetro máximo de 4,8mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais deliquêscntes, etc. Usada em argamassa p/ chapisco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 6x - Bimestral. CATMAT: 216955.						
466764	ARGAMASSA COLANTE AC-II - Saco 20 KG		50,00	0,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00
Descrição: Características Gerais: Argamassa colante para cerâmicas em áreas internas e externas tipo ACII com secagem rápida; Conforme a NBR 14.081; Assentar revestimentos cerâmicos de até 80 x 80 cm em pisos e paredes de áreas internas e externas, bem como superfícies de gesso acartonado (drywall). Placas de pedras naturais de até 80 x 80 cm. Saco de papel ou plástico com 20 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 466764.						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
466764	ARGAMASSA COLANTE AC-III - 20 KG	Saco	200,00	0,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
Descrição: Características Gerais: Argamassa colante para revestimento cerâmicas em áreas internas e externas tipo AC-III; Indicada para assentamento de revestimentos cerâmicos em fachadas onde o risco de acidentes por queda das peças é maior, assentamento de revestimento em piscinas de água quente e sauna e para assentamento de revestimentos de placas grandes, maiores do que 60 x 60 cm. Saco de papel ou plástico com 20 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 466764.						
216956	BRITA GRANITICA Nº 0	M3	15,00	0,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
Descrição: Características Gerais: Brita granítica Nº 0; Dimensões entre 4,8 mm e 9,5 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). Obs: O material deve ser entregue em 2x - Semestral. CATMAT: 216956.						
216957	BRITA GRANITICA Nº 01	M3	100,00	0,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
Descrição: Características Gerais: Brita granítica Nº1; Dimensões entre 9,5 mm e 19,00 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216957.						
397968	BRITA GRANITICA Nº 02	M3	25,00	0,00	R\$ 167,45	R\$ 4.186,25
Descrição: Características Gerais: Brita granítica Nº2; Dimensões entre 19,00 mm e 25,00 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). CATMAT: 397968.						
216965	CIMENTO PORTLAND - CP II-Z-32 RS - SACO 50 KG	Saco	1.250,00	200,00	R\$ 34,38	R\$ 42.975,00
Descrição: Características Gerais: Cimento Portland CP II-Z-32 RS; Composto com pozolana; Secagem rápida; Resistente a sulfatos; Acabamento uniforme; Resistência mecânica. APLICAÇÕES: Fundações; Argamassas; Concreto simples e armado; Pré-fabricados e pré-moldados; Artefatos de cimento; Ambientes agressivos. Saco de 50Kg. Obs: O material deve ser entregue em 6x - Bimestral. CATMAT: 216965.						
605715	CUMIEIRA PARA TELHA	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
Descrição: Cumieira para telha de fibrocimento tamanho 1,10M. CATMAT: 605715.						
232604	IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
Descrição: Características Gerais: Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas por hidrofugação do sistema capilar; Permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres; Densidade: 1,05 g/cm3; Aparência: Emulsão pastosa, cor branca; Composição básica: sais metálicos e silicatos; Apresentação: balde de 18 kg. Validade: 24 meses; Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces e concreto impermeável. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Vedacit. CATMAT: 232604.						
605486	MASSA PLÁSTICA 400G COM CATALISADOR	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 14,13	R\$ 706,50
Descrição: Características Gerais: Massa plástica 400g com catalisador . Indicada para a construção civil: adesão, junção e colagem de cubas, granitos, mármore, calhas e móveis, funilaria, chaparias em geral, modelagem, hobistas. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 605486.						
243152	REJUNTE BRANCO	KG	75,00	0,00	R\$ 6,69	R\$ 501,75
Descrição: Características Gerais: Rejunte flexível na cor branca. Composição: cimento portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Deve ser resistente a formação de fungos, com certificação pela nbr 14992. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 243152.						
244576	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,53X1,10M	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,53m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 244576.						
237553	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M	UNIDADE	150,00	0,00	R\$ 42,75	R\$ 6.412,50

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,83m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237553.						
382067	TIJOLO - 8 FUROS	Milh.	20,00	6,00	R\$ 758,00	R\$ 15.160,00
Descrição: Características Gerais: Tijolo de 08 furos; Dimensões: 9 cm x 19 cm x 19 cm; Sem imperfeições; Com padrão de cozimento uniforme; Vermelho; Classe A (primeira qualidade); O tijolo deverá ser produzido em áreas não salinas; Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 382067.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (30/03/2022 a 30/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 3135/2023	Valor Total: R\$ 42.037,49
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 06/01/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: aquisição de material PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
2. Justificativa da Necessidade: MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA UNIVERSIDADE
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material
Estimativa das Quantidades: para manutenção de bens da universidade
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
243445	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (25 MM X 3/4")	UNIDADE	60,00	6,00	R\$ 8,88	R\$ 532,80
Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 25 mm x 3/4"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 243445.						
402405	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 L	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 1.384,99	R\$ 8.309,94
Descrição: Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa 5.000L. Caixa d'água em polietileno com tampa. Características Técnicas: Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 5.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 2,00m; Altura sem tampa: 1,63m; Diâmetro com tampa: 2,45m; diâmetro sem tampa: 2,37m; diâmetro da base: 1,85; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar ao produto da marca FORTLEV. CATMAT: 402405.						
608512	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2"	UNIDADE	30,00	5,00	R\$ 70,88	R\$ 2.126,40
Descrição: Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1.1/2"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 608512.						
431863	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2"	UNIDADE	20,00	16,00	R\$ 85,48	R\$ 1.709,60
Descrição: Características Gerais: Registro de gaveta bruto 2"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 431863.						
349028	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	UNIDADE	30,00	10,00	R\$ 29,33	R\$ 879,90
Descrição: Características Gerais: Registro de Gaveta Bruto 3/4"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca. CATMAT: 349028.						
261039	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
Descrição: Características Gerais: Torneira para Tanque com acabamento cromado biníquel. Possui volante em cruzeta. Uso Indicado: Para Jardim e Tanque. Bitola em Polegadas: 1/2"; Material: Ligas de cobre, elastômeros, plásticos de engenharia ligas metálicas. Com bico. CATMAT: 261039.						
452783	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " (REF 1159) - RETA	UNIDADE	25,00	39,00	R\$ 38,27	R\$ 956,75
Descrição: Características Gerais: Torneira reta cromada de parede com arejador. Fabricada com metais não ferrosos e inoxidáveis, plástico de engenharia e elastômeros. Funcionalidade em temperatura de até 45°C. CATMAT: 452783.						
349436	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 64,44	R\$ 6.444,00
Descrição: Características Gerais: Torneira de mesa para lavatório cromada temporizada. Material: ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Dimensões aproximadas: 155 x 46 x 122 mm; tipo de bica: baixa; Bitola: 1/2. Temperatura máxima da água: 40°C. Características técnicas: arejador embutido; acionamento hidromecânico; funcionamento em alta e baixa pressão (2 a 40 mca); possui restritor de vazão; garantia de 10 ano. Similar a ref. 1173 - Deca. Atender a NBR 13713. CATMAT: 349436.						
233972	TUBO PVC ESGOTO 100MM	UNIDADE	25,00	45,00	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
Descrição: Características Gerais: Tubo pvc esgoto; Diâmetro: 100 mm; Comprimento: 6 M; Cor: branca. Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais,						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 233972.					
265266	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	180,00	0,00	R\$ 9,77	R\$ 1.758,60
	Descrição: Características Gerais: Tubo Esgoto; Diâmetro: 40 mm; - Comprimento: 3 M; composição PVC; utilização condução de esgoto doméstico (demais fluídos sob consulta); características técnicas: Ponta lisa e bolsa com anel de vedação. CATMAT: 265266.					
233971	TUBO PVC ESGOTO 50MM	UNIDADE	40,00	0,00	R\$ 16,11	R\$ 644,40
	Descrição: Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 50 mm; Comprimento: 6 M; Cor branca; Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 233971.					
233973	TUBO SOLDÁVEL 3 METROS – 32 MM	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
	Descrição: Características Gerais: Tubo soldável em PVC – Cloreto de Polivinila, Cor: Marrom; Bitola de 32 mm; Uso para água fria; Comprimento: 3 metros; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofre corrosão; Vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 233973.					
396867	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 20 MM	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 9,47	R\$ 473,50
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 20 x 6000 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 396867.					
233969	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 25 MM	UNIDADE	200,00	0,00	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 25 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 1,70 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233969.					
233969	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 40 MM	UNIDADE	40,00	13,00	R\$ 32,14	R\$ 1.285,60
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 40 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 40 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 2,40 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233969.					
233971	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 50 MM	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 41,44	R\$ 2.072,00
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 50 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 3,00 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233971.					
347441	VÁLVULA DE MICTÓRIO CROMADO FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2" [SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	50,00	47,00	R\$ 75,42	R\$ 3.771,00
	Descrição: Características Gerais: Válvula de mictório com fechamento automático 1/2". Acabamento cromado; Acionamento hidromecânico com leve pressão manual. Fechamento automático em aproximadamente 6 segundos. Bitola de 1/2". Temperatura máxima da água: 40°C. Possui restritor de vazão. Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm² ou 3 a 57 psi. Acompanha restritores de vazão. Similar ao modelo pressmatic compact da marca docol. CATMAT: 347441.					
376793	VÁLVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UNIDADE	40,00	0,00	R\$ 16,70	R\$ 668,00
	Descrição: Características Gerais: Válvula do tipo americana, com bitola de 3.1/2" saída para o encanamento é de 1.1/2", e cesta de metal - ideal para pias de cozinha. Material: todo em Metal. Cor: Cromado. Com cesta removível com possui um pino central que permite escoamento e retenção de água. CATMAT: 376793.					
319963	VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA	UNIDADE	200,00	150,00	R\$ 4,19	R\$ 838,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: válvula para pia 1" plástica - longa; Local Indicado Banheiro, Tipo Longa, Diâmetro em Polegadas 1 ", Comprimento 7,6 cm, Material Plástico, Tipo de Material Polipropileno, Cor Branco, Sem Ladrão, Sem Unho, Garantia do Fabricante MÍNIMA 12 meses. CATMAT: 319963.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA (11.01.07)	
Setor Requisitante: DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS (11.01.07.04)	
Status do documento: ENVIADO	
Responsável pela demanda: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Matricula/SIAPE: 2296037
E-mail: herbert.barros@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 3136/2023	Valor Total: R\$ 49.054,70
Usuário cadastro: ANTONIO HERBERT ALBANO BARROS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/06/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: aquisição de material PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
2. Justificativa da Necessidade: para manutenção de bens imóveis da Universidade
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material						
Estimativa das Quantidades: Devido a quantidade de prédios e alguns antigos, existe a necessidade de uma maior manutenção destes, para o bem estar de toda a comunidade acadêmica						
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.						
CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
268188	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 850 G	FRASCO	50,00	0,00	R\$ 22,42	R\$ 1.121,00
Descrição: Características Gerais: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC; Cor: Transparente; Frasco com 850 G. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 268188.						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
446525	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	80,00	52,00	R\$ 4,81	R\$ 384,80
Descrição: Características Gerais: Anel de cera para vedação de vaso sanitário; Massa pré-formada adesiva, não secativa, à base de borracha sintética, óleos e cargas minerais, para uso exclusivo em bacias sanitárias. Peso: 0,300 kg. CATMAT: 446525.						
258317	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	UNIDADE	350,00	95,00	R\$ 18,90	R\$ 6.615,00
Descrição: Características Gerais: Assento sanitário com tampa, parafusos e porcas; Cor: Branco; Dimensões: 373 X 442 mm; Matéria prima: Tampa/ Parafusos/ Porcas: polipropileno. Assento: polietileno; Porca com três aletas ergonômicas para aperto manual; Formato oval, tamanho adulto; Peso: 621 gramas; Parafusos com formato que possibilita ajuste a distância entre os orifícios do vaso, diâmetro 10 mm, comprimento 90 mm. Adaptável a todos os vasos sanitários do mercado (universal). Similar a tigre. CATMAT: 258317.						
392453	BOLSA DE VEDAÇÃO P/ SAÍDA DE ÁGUA EM PVC FLEXÍVEL PARA DESCARGA ACOPLADA	UNIDADE	60,00	22,00	R\$ 7,76	R\$ 465,60
Descrição: Características Gerais: Bolsa de vedação para saída de água para descarga acoplada. Produzido em borracha butadieno estireno; Universal - indicado para todos os modelos de caixas acopladas; Diâmetro externo: 88,00(MM); Diâmetro interno: 55,00(MM); Similar a marca astra. CATMAT: 392453.						
233939	CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE – 09 LITROS	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
Descrição: Características Gerais: Caixa de descarga; Volume operacional: 9,0 litros; Volume útil: 6,8 a 8,6 litros; Peso: 0,730 kg (sem embalagem/sem engate); Dimensões: 315 X 310 X 146,5 mm; Cores Branco; Material: Polietileno; Componentes internos: Torneira Bóia, Conjunto Válvula e Porca Reguladora; Permite regulação entre 6,8 e 9,0 litros. Engate flexível: Material: PVC; Diâmetro: 1/ 2; Comprimento: 40cm; Pressão máxima: 4 kgf/cm; Temperatura: 20°C. Régua de Fixação da caixa: Com 2 parafusos com buchas S8. Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 233939.						
287620	CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA 1/2"	UNIDADE	100,00	9,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Descrição: Características Gerais: Fabricados em polipropileno; Com braço; Cor: Branco; Bitola: 1/2"; Dimensões: 180mm X 105mm X 16mm; Garantia do fabricante de 90 dias. Similar a Tigre. CATMAT: 287620.						
350839	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CROMADO E AJUSTÁVEL - 1 1/2" X 25 CM	UNIDADE	50,00	49,00	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
Descrição: Características Gerais: Conjunto de ligação ajustável metalizado, com tubo 1 1/2" x 25 cm; Material: Plástico; Acabamento cromado; Com canopla de parede e com espude. Similar astra, modelo cla2. CATMAT: 350839.						
441503	DUCHA HIGIÊNICA - 1/4 DE VOLTA	UNIDADE	300,00	0,00	R\$ 57,69	R\$ 17.307,00
Descrição: Características Gerais: Ducha completa com 1 ducha higiênica com gatilho, 1 mangueira de 1,20 m flexível, 1 canopla, 1 suporte de afiação, 2 anéis de vedação e 2 parafusos em inox com buchas, 1 registro com acabamento do tipo cruzeta. Com crivo. Toda com acabamento cromada. Pressão máxima: 40 m.c.a. Temperatura máxima da água: 70°C. Garantia mínima de 10 anos. Mecanismo 1/4 volta. CATMAT: 441503.						
241398	ENGATE PLÁSTICO COM 30 CM	UNIDADE	100,00	70,00	R\$ 3,52	R\$ 352,00
Descrição: Características Gerais: Engate rápido, material PVC flexível; Aplicação instalação hidráulica de água fria; Características adicionais: anel de vedação nas extremidades; Bitola 1/2"; Comprimento 30 cm. Similar ao KRONA. CATMAT: 241398.						
242742	ENGATE PLÁSTICO COM 40 CM	UNIDADE	200,00	10,00	R\$ 4,02	R\$ 804,00
Descrição: Características Gerais: Engate rápido, material PVC flexível; Aplicação instalação hidráulica de água fria; Características adicionais: anel de vedação nas extremidades; Bitola 1/2", Comprimento 40 cm. Similar ao KRONA. CATMAT: 242742.						
239380	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA - DOIS FLUXOS [SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	50,00	130,00	R\$ 98,68	R\$ 4.934,00
Descrição: Características Gerais: Mecanismo Completo para caixa acoplada com dois fluxos; Economia de água, sustentável; Botão de acionamento da descarga para dois fluxos (3L e 6L); Modelo universal; Acionamento por cabo de aço, que facilita o encaixe conforme a posição do botão; Acompanha parafusos de fixação, bolsa de vedação e botão de acionamento; Material: plástico. Vedações em silicone, maior durabilidade e resistência.						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	Permite instalação em diversos níveis, sendo compatível com caixas acopladas de diversas alturas. Acionamento superior. Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP: 5 x 20 x 49 cm. Garantia 2 anos ou mais. CATMAT: 239380.					
286818	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS EM PVC – BISNAGA DE 400G	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 14,68	R\$ 146,80
	Descrição: Características Gerais: Pasta lubrificante; Composição: Base de vaselina neutra; Aplicação: Indicado para conexões que utilizem anel vedante de borracha; Características adicionais: Não agride o anel vedante; Embalagem: Bisnaga de 400 g. Similar a Tigre. CATMAT: 286818.					
441316	SIFÃO COPO Nº. 03 – COPO CURTO	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00
	Descrição: Características Gerais: Sifão copo; Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hídrico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios; Similar a Tigre. CATMAT: 441316.					
441316	SIFÃO COPO Nº. 04 – COPO LONGO	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 8,28	R\$ 414,00
	Descrição: Características Gerais: Sifão copo; Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hídrico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.					
441316	SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA DUPLO	UNIDADE	150,00	59,00	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
	Descrição: Características Gerais: Aplicação: Pias e tanques, banheiro, cozinha área de serviço; Fácil Instalação, sem uso de ferramentas; Fabricado em PVC, na cor branca; Adaptável a qualquer tipo de válvula e a qualquer tubulação de esgoto; Resistente à água quente e a maioria de produtos de limpeza; Durável; Deve possuir anéis de vedação. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.					
441316	SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA SIMPLES	UNIDADE	300,00	200,00	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00
	Descrição: Características Gerais: Sifão corrugado; Cor: Branco; Matéria Prima: Polipropileno com aditivo antifungo; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Impede o retorno de gases existentes na tubulação devido ao fecho hídrico; Dimensões: 660 mm x 300 mm; Peso: 130 gramas; Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.					
396903	TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1.1/2"	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 117,10	R\$ 585,50
	Descrição: Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 1.1/2"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm ² ; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396903.					
396902	TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1/2"	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50
	Descrição: Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 1/2"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm ² ; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396902.					
396880	TORNEIRA DE BÓIA, VAZÃO TOTAL, 3/4"	UNIDADE	120,00	0,00	R\$ 19,05	R\$ 2.286,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 3/4"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm ² ; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396880.					
464598	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"	UNIDADE	150,00	34,00	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
	Descrição: Características Gerais: Torneira com acabamento superficial cromado; Sistema de acionamento rotativo; Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm ² ou 3 a 57 psi; Bitola de 1/2"; Possui bico para engate de mangueira; Similar ao modelo 1130 Pertutti Cromado Docol. CATMAT: 464598.					
319963	VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA	UNIDADE	150,00	150,00	R\$ 4,19	R\$ 628,50

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: válvula para pia 1" plástica - longa; Local Indicado Banheiro, Tipo Longa, Diâmetro em Polegadas 1 ", Comprimento 7,6 cm, Material Plástico, Tipo de Material Polipropileno, Cor Branco, Sem Ladrão, Sem Unho, Garantia do Fabricante MÍNIMA 12 meses. CATMAT: 319963.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Não homologado.

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: CAMPUS CARAUBAS (11.01.29)	
Setor Requisitante: COMPRAS E CONTRATOS - CARAÚBAS (11.01.29.04.01)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: ANTONIO LUCAS FILHO	Matricula/SIAPE: 1905954
E-mail: lucasfilho@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 4326/2023	Valor Total: R\$ 720,00
Usuário cadastro: ALVARO GUSTAVO COSTA FAUSTINO	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 06/12/2023
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: CABECOTE BROQUEADOR - Ø 050MM COM RESOLUCAO 0,01 MM E FRESA CABEÇOTE 63 MM + 10 INSERTO PASTILHA VIDIA TPKN.
2. Justificativa da Necessidade: Material utilizado nas aulas práticas da disciplina de CEX0262 Usinagem.
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material						
Estimativa das Quantidades: A justificativa se apresenta na forma da ementa onde se ministra aulas práticas utilizando esses materiais.						
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.						
CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
601734	CABECOTE BROQUEADOR - Ø 050MM COM RESOLUCAO 0,01 MM	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Descrição: Características Gerais: Cabeçote broqueador (bailarina); Indicado para broquear furos ø 10 a 125 mm;						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	Resolução.: 0,01 mm. CATMAT: 601734.					
601734	FRESA CABEÇOTE 63 MM + 10 UNIDADE INSERTO PASTILHA VIDIA TPKN 1		1,00	0,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00
	Descrição: Características Gerais: Fresa / cabeçote 63 mm p/ tpkn 16; Diâmetro da fresa: 63 mm; Quantidade de pastilhas: 4; Diâmetro da haste: 25 mm; Ângulo de corte: 90°; Comprimento total: 82 mm; Utiliza pastilhas: tpkn 16. CATMAT: 601734.					
	*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.					
	*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (30/03/2022 a 30/03/2023).					

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: CAMPUS PAU DOS FERROS (11.01.36)	
Setor Requisitante: CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS (11.01.36.12)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: REUDISMAM ROLIM DE SOUSA	Matricula/SIAPE: 3036755
E-mail: reudismam@gmail.com	Telefone:
Requisição 4327/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 16.803,90
Usuário cadastro: FELLIPE DE CARVALHO XAVIER BEZERRA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 01/01/2024	
Grau de prioridade da aquisição: Alta	
Justificativa do Grau de Prioridade:	O campus se encontra em falta de alguns destes materiais, enquanto outros estão em vias de acabar, de sorte que existe o risco latente de o campus ficar desguarnecido de materiais necessários para a manutenção e bom funcionamento das atividades.
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI):	NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II:	NÃO
Renovação de Contrato:	NÃO
Necessidade de capacitação de servidores:	NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:	
Aquisição de materiais necessários para a manutenção da parte de infraestrutura do campus Pau dos Ferros.	
2. Justificativa da Necessidade:	
Quantitativos necessários para se fazer a manutenção dos prédios e blocos do campus, considerando a necessidade de reposição de peças e demais materiais.	
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:	
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI	

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material	
Estimativa das Quantidades:	Quantidades suficientes para realizar as operações de manutenções dos prédios do campus Pau dos Ferros.

Documentos Nenhum Arquivo Anexado.
Comprobatórios
(Quantidade):

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
441733	ARAME LISO GALVANIZADO N.12	ROLO C/ 1000 M	1,00	0,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00
Descrição: Características gerais: Arame liso galvanizado n. 12; comprimento 1.000 m; peso líquido (aprox.) 45 kg; carga mínima de ruptura 700 kgf; zincagem camada leve; diâmetro de fio 2,40 x 3,00 mm / 15 x 17 (P.G.). Similar Belgo Z-700. CATMAT: 441733.						
216953	AREIA LAVADA FINA	M3	50,00	0,00	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00
Descrição: Características Gerais: Areia lavada de granulometria fina, com diâmetro máximo de 1,2mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais, tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais delíquescientes, etc. Usada em argamassa p/ reboco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216953.						
216965	CIMENTO PORTLAND - CP II-Z-32 RS - SACO 50 KG	Saco	50,00	0,00	R\$ 34,38	R\$ 1.719,00
Descrição: Características Gerais: Cimento Portland CP II-Z-32 RS; Composto com pozolana; Secagem rápida; Resistente a sulfatos; Acabamento uniforme; Resistência mecânica. APLICAÇÕES: Fundações; Argamassas; Concreto simples e armado; Pré-fabricados e pré-moldados; Artefatos de cimento; Ambientes agressivos. Saco de 50Kg. Obs: O material deve ser entregue em 6x - Bimestral. CATMAT: 216965.						
293599	MANGUEIRA TRANÇADA DE ¾ METRO		2,00	0,00	R\$ 470,00	R\$ 940,00
Descrição: Características Gerais: Mangueira trançada de ¾ - mangueira hidráulica trançada, comprimento 100 mt, diâmetro interno 25 mm, material borracha e carcaça com malha sintética, características adicionais conforme normas técnicas vigentes, aplicação sistema hidráulico e pneumático. Aparência visual preta. (rolos com 100 metros). CATMAT: 293599.						
243152	REJUNTE CINZA	KG	100,00	0,00	R\$ 6,69	R\$ 669,00
Descrição: Características Gerais: Rejunte flexível na cor cinza. Composição: cimento portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Deve ser resistente a formação de fungos, com certificação pela nbr 14992. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 243152.						
237553	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,83m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237553.						
237552	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M	UNIDADE	50,00	0,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
Descrição: Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,13m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237552.						
261039	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
Descrição: Características Gerais: Torneira para Tanque com acabamento cromado biníquel. Possui volante em cruzeta. Uso Indicado: Para Jardim e Tanque. Bitola em Polegadas: 1/2"; Material: Ligas de cobre, elastômeros, plásticos de engenharia ligas metálicas. Com bico. CATMAT: 261039.						
250095	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA 1/2"	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 45,84	R\$ 1.375,20
Descrição: Características Gerais: Torneira cromada para lavatório; Material: metal com acabamento cromado. Acionamento de 1/4 de volta e arejador econômico. Torneira com mecanismo cerâmico abre 1/4 de volta. Garantia 10 anos. CATMAT: 250095.						
349436	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]	UNIDADE	30,00	0,00	R\$ 64,44	R\$ 1.933,20
Descrição: Características Gerais: Torneira de mesa para lavatório cromada temporizada. Material: ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Dimensões aproximadas: 155 x 46 x 122 mm; tipo de bica: baixa; Bitola:						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
½. Temperatura máxima da água: 40°C. Características técnicas: arejador embutido; acionamento hidromecânico; funcionamento em alta e baixa pressão (2 a 40 mca); possui restritor de vazão; garantia de 10 ano. Similar a ref. 1173 - Deca. Atender a NBR 13713. CATMAT: 349436.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (30/03/2022 a 30/03/2023).						

Homologado por **MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)**

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4328/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 3.160,00
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/01/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: Material destinado a irrigar experimentos do CPVSA(Leilson)
2. Justificativa da Necessidade: Material destinado a irrigar experimentos do CPVSA
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material						
Estimativa das Quantidades: Dimensionado para fruticultura						
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.						
CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
214100	MANGUEIRA CEGA DE POLIETILENO - 100 M	Rolo	15,00	0,00	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
Descrição: Características Gerais: Mangueira cega - sem perfuração; Material: Polietileno; Comprimento: 100 M; Diâmetro interno: 16 mm; Parede: 0,96 mm; Pressão nominal: PN 40; Dimensões da bobina 70 cm x 70 cm x 16 cm; Peso: 2,8 Kg. CATMAT: 214100.						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
424611	MANGUEIRA GOTEJADORA 16 MM EMISSORES DE 1,6 L/H ESPAÇADOS 0,30 M	METRO	8.000,00	0,00	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
Descrição: Características gerais: Mangueira de polietileno para irrigação por gotejamento (fita gotejadora); diâmetro de 16 mm; emissores com vazão de 1,6 l/h espaçados de 0,30 m. CATMAT: 424611.						
286828	MICROASPERSOR - 75L/H	CONJUNTO	100,00	0,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
Descrição: Características Gerais: Microaspersor rond 75L/h Verde (completo), incluído o conector para Microaspersor 4/7. Mangueira microtubo para microaspersor com aproximadamente 80 cm e haste com 42 cm com rosca de 3/8. Conjunto. CATMAT: 286828.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4329/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 869,58
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/01/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: Material para irrigar experimentos do curso de engenharia florestal(Rejane)
2. Justificativa da Necessidade: Material para irrigar experimentos do curso de engenharia florestal
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material
Estimativa das Quantidades: Demandado dimensionado por Rejane
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
388004	MANGUEIRA CRISTAL 1/2" ROLO COM 50 MT	Rolo	6,00	0,00	R\$ 144,93	R\$ 869,58
Descrição: Características Gerais: Mangueira de nível 1/2" x 50 m cristal. Contando com paredes de 2 mm de espessura. O modelo é construído com a base e o acabamento em plástico. Bitóla/espessura: 1/2". Cor: cristal. Similar ao produto da marca astra. CATMAT: 388004.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Numero/ano): 4330/2023	Valor Total: R\$ 5.600,00
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/12/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: Material que será utilizado para recuperação de estufa / casa de vegetação de responsabilidade do professor Fábio Henrique Tavares de Oliveira
2. Justificativa da Necessidade: Material que será utilizado para recuperação de estufa / casa de vegetação de
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens:

Material

Estimativa das Quantidades:

Quantidade necessária para cobrir a estufa/casa de vegetação que está sem cobertura

Documentos Comprobatórios (Quantidade):

Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
474283	FILME DIFUSOR DE LUZ PARA ESTUFA	M	100,00	0,00	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: AGROPLAS ELV DIFUSOR M36 CLEAN. Filme difusor com proteções UVs e antioxidantes, desenvolvido para culturas que exigem alta intensidade de luz, resistente ao estiramento, impacto e rasgo, medindo 4m x100m x 150micras. CATMAT: 474283						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (30/03/2022 a 30/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4331/2023 (Número/ano):	Valor Total: R\$ 15.618,00
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/01/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
Material que será utilizado para recuperação de estufa / casa de vegetação de responsabilidade do professor Miguel Ferreira Neto
2. Justificativa da Necessidade:
Material que será utilizado para recuperação de estufa / casa de vegetação de
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material						
Estimativa das Quantidades: as quantidades são necessárias para a recuperação das estufas						
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.						
CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
474283	FILME DIFUSOR M36 - 8,60 X 0,150 - ELECTRO	M	100,00	0,00	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
Descrição: FILME DIFUSOR M36 - 8,60 X 0,150. CATMAT: 474283						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
0	FIO PARA COSTURA TELA PRETO	M	100,00	0,00	R\$ 1,23	R\$ 123,00
Descrição: FIO PARA COSTURA TELA PRETO						
0	MOLA DE AÇO	M	200,00	0,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00
Descrição: MOLA DE AÇO TROPICAL						
213735	TELA ANTAFIDEO 50 MESH 4,50 M	M	150,00	0,00	R\$ 48,82	R\$ 7.323,00
Descrição: TELA ANTAFIDEO 50 MESH 4,50 M LAHUMAN. CATMAT: 213735						
213735	TELA RÁFIA PRETA ECOSOMBRA 50%	M	200,00	0,00	R\$ 14,27	R\$ 2.854,00
Descrição: TELA RÁFIA PRETA ECOSOMBRA 50%. CATMAT: 213735						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (30/03/2022 a 30/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4333/2023 (Número/ano):	Valor Total: R\$ 16.145,90
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação:	31/01/2024
Grau de prioridade da aquisição:	Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI):	NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II:	NÃO
Renovação de Contrato:	NÃO
Necessidade de capacitação de servidores:	NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:	Material utilizado para o manejo de animais sob a responsabilidade da fabrica de ração
2. Justificativa da Necessidade:	Material para restauração de cercas de contenção bovina e casqueamento de animais
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:	Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens:	Material
-----------------	----------

Estimativa das Quantidades: as demandas serão de acordo com as atividades e manejos diários cm os animais.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
479019	ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 11,15	R\$ 223,00
Descrição: Características Gerais: Selante de silicone monocomponente; Aplicação: Adesivo e vedante para juntas de dilatação não estrutural; Com bico aplicador; Resistente aos agentes climáticos, ao envelhecimento, aos raios UV, vibração, umidade, ozônio e temperatura abaixo de zero; Resiste a temperaturas que variam de -40°C a 100°C por longos períodos; Apresentação: tubo de 280g; Peso: 0,34 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Wurth. CATMAT: 479019.						
217668	ARAME FARPADO DE AÇO - CR 350 KGF - ROLO 500 METROS	Rolo	5,00	0,00	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
Descrição: Características Gerais: Arame de aço; torção alternada; carga de ruptura: 350 kgf; espaçamento entre farpas: 125 mm; camada de galvanização dos fios categoria A. Fabricado com 2 fios de aço bwg 16 (1,60 mm). Rolo com 500 Metros. CATMAT: 217668.						
441733	ARAME LISO GALVANIZADO N.12	ROLO C/ 1000 M	2,00	0,00	R\$ 325,00	R\$ 650,00
Descrição: Características gerais: Arame liso galvanizado n. 12; comprimento 1.000 m; peso líquido (aprox.) 45 kg; carga mínima de ruptura 700 kgf; zincagem camada leve; diâmetro de fio 2,40 x 3,00 mm / 15 x 17 (P.G.). Similar Belgo Z-700. CATMAT: 441733.						
275830	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 5,48	R\$ 27,40
Descrição: Características Gerais: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 12 litros, cor preta. Similar ao Plasutil, uso geral. CATMAT: 275830.						
478861	BROCA DE AÇO RÁPIDO - 4 MM	UNIDADE	100,00	0,00	R\$ 2,99	R\$ 299,00
Descrição: Características Gerais: Broca em aço rápido; Diâmetro: 4 mm; Haste cilíndrica; Fundição de aço; Fundição cinzenta; Aço sinterizado; Ferro fundido; Metais não ferrosos e sintéticos duros. Indicada para trabalhar aço com e sem liga até uma resistência à ruptura máxima de 900 N/mm2. Compatível com todos os modelos de furadeiras. Garantia mínima de 90 dias. CATMAT: 478861.						
452463	CATRACA GALVANIZADA PARA ESTICAR FIO/ ARAME LISO	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20
Descrição: Características Gerais: Catraca para esticar fio/arame liso; Eixo central de 16mm; Acabamento galvanizado; Chave de acionamento de 3/4" ou 19mm; Possui duas rosetas para travamento. Dimensão: 0,12 m³. Medidas aproximadas: 60 x 50 x 40 mm. Peso aproximado: 0,170 kg. CATMAT: 452463.						
338465	CORDA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTO TRANÇADA 6MM	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
Descrição: Características Gerais: Corda de poliéster multifilamento trançada 6mm x 20metros. Espessura: 6mm. Corda trançada. Colorida multiuso. Para amarrações em geral: uso doméstico, rural, lazer, esportivo.resistência: 380 kg. CATMAT: 338465.						
334507	CORDA DE SEDA 14 MM	Rolo	2,00	0,00	R\$ 439,90	R\$ 879,80
Descrição: Características Gerais: Corda de seda 14 mm; Altura, rolo com 100 mts; Confeccionada com três capas e alma central; Trançado externo (capa) em Poliamida. CATMAT: 334507.						
334507	CORDA DE SEDA DE - 8 MM	Rolo	2,00	0,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
Descrição: Características Gerais: Corda de seda; 8 mm Altura; rolo com 100 mts; Confeccionada com três capas e alma central; Trançado externo (capa) em Poliamida. CATMAT: 334507						
238112	DESENGRIPANTE - 300 ML	UNIDADE	15,00	0,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00
Descrição: Características Gerais: Desengripante. Óleo de base sintética biodegradável; Conteúdo: 300 ml. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 238112.						
444457	ESTACA DE CONCRETO	UNIDADE	500,00	0,00	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
Descrição: Características Gerais: Estaca cerca, material concreto armado, modelo corpo reto com extremidade						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	em ângulo, altura 2,50 m, largura 14 cm, espaçamento entre fios 12 cm. CATMAT: 444457.					
343330	GRAMPO P/ ARAME FARPADO 9X1 ''	KG	5,00	0,00	R\$ 9,90	R\$ 49,50
Descrição: Características Gerais: Grampo em "u" para fixação de arame farpado em mourão de madeira, fornecido em embalagem de 1kg (aproximadamente 200 peças). CATMAT: 343330.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (23/03/2022 a 23/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 4334/2023	Valor Total: R\$ 5.176,00
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/01/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: Material de irrigação para os experimentos do CPVSA de professor Vander
2. Justificativa da Necessidade: Prover água suficiente para o desenvolvimento vegetativo de culturas utilizadas em experimentos agrícolas.
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material
Estimativa das Quantidades: Não há histórico de compras desses materiais.
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
323172	MANGUEIRA DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 500M	Rolo	10,00	0,00	R\$ 517,60	R\$ 5.176,00
Descrição: Características Gerais: Mangueira de Gotejamento 16 mm. Rolo com 500 mts; Pressão máxima: 30 mca; Material: Polietileno; Matéria prima virgem; Utilizada em gotejamento ou micro-aspersão; Mangueira não perfurada. Similar a marca Agrojet. CATMAT: 323172.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (21/03/2022 a 21/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO	Matricula/SIAPE: 396315
E-mail: torres@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição (Número/ano): 4335/2023	Valor Total: R\$ 5.823,68
Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/01/2024
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: Material destinado ao Setor de Avicultura, CCA.
2. Justificativa da Necessidade: Necessidade de proteção de animais contra predadores externos
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver: Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens:

Material

Estimativa das Quantidades:

Não há histórico de compras desses materiais.

Documentos Comprobatórios (Quantidade):

Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
396007	CAL VIRGEM - 1 KG	KG	150,00	0,00	R\$ 0,46	R\$ 69,00

Descrição:

Características Gerais: Cal virgem; Substância de fórmula química CaO. Em condições ambientes, é um sólido branco e alcalino. É obtida pela decomposição térmica de calcário; Nome IUPAC: Óxido de cálcio;

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Número CAS: 1305-78-8; Fórmula molecular: CaO; Massa molar: 56.077 g/mol; Densidade: 3.35 g/cm3; Ponto de fusão: 2572 °C (2845 K); Ponto de ebulição: 2850 °C; Solubilidade em água: reage na água; Solubilidade em (ácidos, glicerol, sugar solution): solúvel; Solubilidade em (metanol, dietil éter, n-octanol): insolúvel; Acidez (pKa): 12.5. Embalagem com 1 kg. CATMAT: 396007						
333519	CEPILHO DE MADEIRA (MARAVALHA) - 1 KG	KG	300,00	0,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
Descrição: Características Gerais: Cepilho de Madeira (maravalha); Tipo de forração de piso de aviários formada a partir de raspagens ou aparas de madeiras; Produzida com material sem tratamento químico, que não seja pinus (preferencialmente eucalipto); Umidade máxima de 18%, com tamanho das partículas de, no máximo 2,5 cm, tendo no máximo 5% de resíduos finos (pó), sem lascas de madeira e sem outros corpos estranhos. CATMAT: 333519.						
213735	TELA HEXAGONAL 2"	Rolo	4,00	0,00	R\$ 205,67	R\$ 822,68
Descrição: Características Gerais: Tela hexagonal 2", BWG 23x1,50x50mt, camada de zinco 20g/m². Similar a Morlan. CATMAT: 213735.						
213735	TELA HEXAGONAL TIPO MANGUEIRÃO - ROLO 50 METROS	Rolo	4,00	0,00	R\$ 483,00	R\$ 1.932,00
Descrição: Características Gerais: Tela hexagonal utilizada na criação de animais, reforço de argamassa e como proteção leve. Fabricada em arame galvanizado, com fio 16. Diâmetro de 1,65mm e altura de 1,80m. Fornecida em rolos padrões de 50,00m. CATMAT: 213735.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (20/03/2022 a 20/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda:	Matricula/SIAPE: 1770896
E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4340/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 512,54
Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: Compra de material destinado ao Laboratório de Instalações Elétricas
2. Justificativa da Necessidade: As práticas de laboratórios são fundamentais para o desenvolvimento profissional do discente. O material solicitado será utilizado nas aulas práticas no Laboratório de Instalações Elétricas

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratório considerando o número de aulas/alunos da disciplina

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
214610	ABRAÇADEIRA - 3,5 X 280 MM	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 9,85	R\$ 29,55
Descrição: Características Gerais: Abraçadeira de Nylon. Cor neutra. Tamanho: 280 mm x 3,5 mm. Embalagem com 100 unidades. CATMAT: 214610.						
214610	ABRAÇADEIRA - 3,6 X 200 MM	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 9,93	R\$ 29,79
Descrição: Características Gerais: Abraçadeira, material nylon, dimensões 3,6 x 200mm, cor branca. Pacote com 100 unidades. CATMAT: 214610.						
274298	ESTANHO PARA SOLDA - 125 G	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 45,32	R\$ 453,20
Descrição: Características Gerais: Estanho para solda; 189 MS X 10 60 x 40, diâmetro de 1,00 mm, carretel com 125 g. CATMAT: 274298.						

*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.

*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (16/03/2022 a 16/03/2023).

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR**Matricula/SIAPE:** 1770896

E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição (Número/ano): 4342/2023

Valor Total: R\$ 2.309,97

Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
compra de material destinado ao Laboratório de projetos mecânicos

2. Justificativa da Necessidade:

As práticas de laboratórios são fundamentais para o desenvolvimento profissional do discente. O material solicitado será utilizado nas aulas práticas no Laboratório de projetos mecânicos.

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratório considerando o número de aulas/alunos da disciplina

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
606562	2 MANCAL + ROLAMENTO UCP 204-12 UCP204-12 EIXO 3/4 19,05MM	KIT	1,00	0,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Descrição: Características Gerais: Kit com 2 mancais e 2 rolamentos; Diâmetro furo: 3/4" - 19,05 mm; Diâmetro externo: 47 mm; Largura total: 31 mm. CATMAT: 606562.						
268346	ABRAÇADEIRA 3/8"	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 1,15	R\$ 6,90
Descrição: Características Gerais: Abraçadeira - certificado pelo INMETRO. Material: Metal Galvanizado; aplicação: fixação de mangueira de gás; tamanho 3/8". CATMAT: 268346.						
213891	ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO 20MM	UNIDADE	12,00	0,00	R\$ 4,78	R\$ 57,36
Descrição: Características Gerais: Aplicação em serviços pesados, tipo conexões em mangotes, tubos de material rígido, irrigação, etc.; Confeccionada em aço carbono; Regulagem por parafuso; Torque de Aperto: 300 kg.cm; Espessura da Fita: 2,0 mm; Largura da fita: 20 mm; Diâmetro da fita: 29 X 32 mm; Produzido conforme NT SAE 1010/20. Similar a Suprens MS. CATMAT: 213891.						
344727	ABRAÇADEIRA EM VELCRO PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO	UNIDADE	12,00	0,00	R\$ 4,86	R\$ 58,32
Descrição: Características Gerais: Abraçadeira confeccionada em velcro com comprimento de 150 mm e largura de 15 mm, na cor preta. Utilizada para amarração e fixação. CATMAT: 344727.						
252717	AÇO CA 50 1/4"	BARRA	2,00	0,00	R\$ 17,10	R\$ 34,20
Descrição: Características Gerais: Barra com diâmetro nominal de 6,3 mm obtida por laminação; massa nominal de 0,245 kg/m(tolerância de 7% de variação); limite de escoamento mínimo de 50 kgf/mm² ou 500 mpa; Peso aproximado: 2,940 Kg; Comprimento: 12 Metros; apresentando morsas ou saliências na superfície do aço, conforme NBR 7480/96. CATMAT: 252717 .						
252709	AÇO CA 50 3/8 "	BARRA	2,00	0,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00
Descrição: Características Gerais: Barra com diâmetro nominal de 10,0 mm obtida por laminação; massa nominal de 0,617 kg/m(tolerância de 6% de variação); limite de escoamento mínimo de 50 kgf/mm² ou 500 mpa; Peso aproximado: 7,404 Kg; Comprimento: 12 Metros; Apresentando morsas ou saliências na superfície do aço, conforme NBR 7480/96. CATMAT: 252709.						
416542	ARAME ARA E MIG	KG	3,00	0,00	R\$ 147,00	R\$ 441,00
Descrição: Arame ara e mig 18 kg. CATMAT: 416542						
416542	ARAME MIG - 0,8 MM	Rolo	3,00	0,00	R\$ 17,71	R\$ 53,13
Descrição: Características Gerais: Arame sólido cobreado manganês-silício destinado à soldagem MIG/MAG dos aços não ligados; Diâmetro: 0,8 mm; Tensão: 18 - 24 V; Faixa de corrente: 60 - 200 A; Depos.: 0,8 - 3,0 Kg/h; Gás de proteção Tipo de corrente: Ar + 8 - 25% CO2 ou 100% CO2 CC+; Rolo de 05 kg. Similar ao da marca ESAB. CATMAT: 416542.						
472789	BARRA CHATA AÇO, BITOLA 50 X 6,35 MM	BARRA	2,00	0,00	R\$ 89,50	R\$ 179,00
Descrição: Barra chata de aço, bitola 50 x 6,35 mm. CATMAT: 472789						
472789	BARRA CHATA DE AÇO	BARRA	2,00	0,00	R\$ 97,32	R\$ 194,64

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	CARBONO - 1" 1/4 X 3/16"					
	Descrição: Características Gerais: Barra chata de aço carbono; Compisição sae abnt nbr 1010 ou 10120 ou 1030 ou 1045; Dimensões: 1" 1/4 (uma polega e um quarto = 31,8mm) de largura, por 3/16" (três dezeis avos de polegada = 4,7mm) de espessura; Barra com 6 metros de comprimento. CATMAT: 472789.					
240677	BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1020, BITOLA 3" LAMINADA	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 181,85	R\$ 363,70
	Descrição: Características Gerais: Barra de aço seção transversal redonda laminada 1020; Com bitola de 3"; Barra com 01 metro; De acordo com a norma ASTM A36. CATMAT: 240677.					
240677	BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1045, BITOLA 5/16" TREFILADO	KG	2,00	0,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00
	Descrição: Características Gerais: Barra de aço seção transversal redonda 1045 bitola 5/16" trefilado; De acordo com a norma ASTM A36. Barra com 06 metros. CATMAT: 240677.					
240677	BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1045, BITOLA 7/8"	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 62,50	R\$ 125,00
	Descrição: Características Gerais: Barra de aço seção transversal redonda 1045; Com bitola de 7/8"; Barra com 02 metros. CATMAT: 240677.					
274298	ESTANHO PARA SOLDA - 125 G	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 45,32	R\$ 453,20
	Descrição: Características Gerais: Estanho para solda; 189 MS X 10 60 x 40, diâmetro de 1,00 mm, carretel com 125 g. CATMAT: 274298.					
309586	GRAXA BRANCA EM SPRAY - 300 ML	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00
	Descrição: Características Gerais: Graxa branca em spray 300 ml; Lubrificante; Resistente ao calor e a água; Uso profissional. CATMAT: 309586.					
606562	KIT MANCAL FLANGE COM ROLAMENTO 20MM	KIT	1,00	0,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
	Descrição: Características Gerais: Mancal do tipo flange fl204; Montado com o rolamento uc204 para eixo de 20mm ; Reforçado, feito com ferro fundido; Rolamento produzido em aço cromo duro; Dentro do rolamento vão 2 parafusos pequenos do tipo allen mosquinha para prender o eixo - diversas aplicações. CATMAT: 606562					
479186	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 2,54	R\$ 15,24
	Descrição: Características Gerais: Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; Dentes por 25mm:24; Comprimento x Largura x Espessura: 300x13x0,60mm. Similar a Starret. CATMAT: 479186.					
445325	LIXA D'ÁGUA GR 220 DE 225 X 275 MM	UNIDADE	12,00	0,00	R\$ 0,49	R\$ 5,88
	Descrição: Características Gerais: Lixa d´água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR220; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a marca/modelo 3M. CATMAT: 445325.					
238452	LIXA D'ÁGUA GR 240/320 DE 225X275 MM	UNIDADE	12,00	0,00	R\$ 0,80	R\$ 9,60
	Descrição: Características Gerais: Lixa D'agua para lixamento, de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria; GR 240/320; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x275 mm. CATMAT: 238452.					
445324	LIXA D’’GUA GR 400 DE 230 X 280 MM	UNIDADE	12,00	0,00	R\$ 0,90	R\$ 10,80
	Descrição: Características Gerais: Lixa d´água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR400; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 230x 280 mm. Similar a marca/modelo 3M. CATMAT: 445324.					
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (16/03/2022 a 16/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Matricula/SIAPE: 1770896

E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição 4343/2023 (Numero/ano):

Valor Total: R\$ 10,00

Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
Compra de material destinado ao laboratório de metrologia

2. Justificativa da Necessidade:
o material será utilizado na manutenção de equipamentos no laboratório de metrologia, preservando assim seu estado físico, contribuindo para um melhor desempenho durante as aulas práticas

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratório considerando o número de aulas/alunos da disciplina

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
238112	DESENGRIPANTE - 300 ML	UNIDADE	1,00	6,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00

Descrição: Características Gerais: Desengripante. Óleo de base sintética biodegradável; Conteúdo: 300 ml. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 238112.

*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.

*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (16/03/2022 a 16/03/2023).

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Matricula/SIAPE: 1770896

E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição 4344/2023
(Numero/ano):

Valor Total: R\$ 739,41

Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:

Compra de material destinado ao Laboratório de Mecânica de Fluidos

2. Justificativa da Necessidade:

As práticas de laboratórios são fundamentais para o desenvolvimento profissional do discente. O material solicitado será utilizado nas aulas práticas no Laboratório de Mecânica de Fluidos.

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratorio considerando o número de aulas/alunos

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
367411	ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2"	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 0,80	R\$ 0,80
Descrição: Características Gerais: Adaptador interno para mangueira; Dimensões: bitola: 1/2", DN1: 1/2"; DN2: 1/2"; Altura: 23 mm; Largura: 59,5; Material: Plástico; Aplicação: Para conexões de jardim. Similar a marca tigre. CATMAT: 367411.						
318669	ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4"	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
Descrição: Características Gerais: Adaptador interno para mangueira; Dimensões: bitola: 3/4", DN1: 3/4"; DN2: 3/4"; Altura: 28 mm; Largura: 61 mm; Material: Plástico; Aplicação: Para conexões de jardim. Similar a marca Tigre. CATMAT: 318669.						
236656	ADAPTADOR LR 25MMX3/4"	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,24	R\$ 0,48
Descrição: Características Gerais: Adaptador lr soldável curto - 25 x 3/4" mm. O adaptador soldável curto com bolsa e rosca fabricado na cor marrom, unido através de junta soldável, de acordo com a nbr 5648 - sistemas prediais de água fria - tubos e conexões de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável - requisitos. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Similar a marca amanco. CATMAT: 236656.						
242810	ADAPTADOR PVC DE 32 X 1	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 2,27	R\$ 4,54
Descrição: Características Gerais: Adaptador pvc de 32x1 - conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo adaptador, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1, bitola lado soldável 32, aplicação rede						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	hidráulica e esgoto, de acordo com nbr 5.648. Similar ao krona. CATMAT: 242810.					
265182	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (20 MM X 1/2")	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 8,35	R\$ 8,35
	Descrição: Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 20 mm x 1/2"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 265182.					
463955	ADESIVO DE USO GERAL - 50 G	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 2,32	R\$ 4,64
	Descrição: Características Gerais: Adesivo de uso geral; Caixa com 50 g. Resistente a altas temperaturas (-50°C a 150°C). Produto bi componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais. Aderente madeira, alumínio, plásticos, concreto e cerâmica. Soldagem a frio de encanamento de gás, água, óleo e esgoto. Vedação à prova d'água. Similar a marca DUREPOX. CATMAT: 463955.					
268188	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - FRASCO 175G	FRASCO	2,00	0,00	R\$ 6,50	R\$ 13,00
	Descrição: Características Gerais: Adesivo Plástico para pvc; Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC; Produto inflamável, com vapores tóxicos; Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado; Peso: 0,261kg. Aplicação: processo de soldagem das linhas Soldável Marrom para Água Fria, Registros e válvulas soldáveis, Esgoto Série Normal e Reforçada. Similar a Tigre. CATMAT: 268188.					
479019	ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 11,15	R\$ 22,30
	Descrição: Características Gerais: Selante de silicone monocomponente; Aplicação: Adesivo e vedante para juntas de dilatação não estrutural; Com bico aplicador; Resistente aos agentes climáticos, ao envelhecimento, aos raios UV, vibração, umidade, ozônio e temperatura abaixo de zero; Resiste a temperaturas que variam de -40°C a 100°C por longos períodos; Apresentação: tubo de 280g; Peso: 0,34 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Wurth. CATMAT: 479019.					
237452	BRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25MM	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 0,60	R\$ 2,40
	Descrição: Características Gerais: Braçadeira para tubo soldável de 25mm na cor marrom. Dimensões aproximadas: bitola: 25 mm; e:3,5 mm; de:20 mm; c:15 mm; b:20 mm; a:17 mm; peso: 0,200 kg. Similar ao modelo soldável da marca tigre. CATMAT: 237452.					
237227	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,71	R\$ 1,42
	Descrição: Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Bucha de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Uso em água fria; Dimensões: 18,5 x 25 x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 237227.					
220577	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 1,45	R\$ 2,90
	Descrição: Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 22 x 32 x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 220577.					
220578	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,83	R\$ 1,66
	Descrição: Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 26 x 40 x 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 220578.					
330324	CANO DE PVC DE 1/2	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 7,56	R\$ 7,56
	Descrição: Características Gerais: Cano de PVC de 1/2 - tubo PVC soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 25, varas com 6 metros, comprimento bolsa 25, espessura paredes 1, 70, pressão 7,50 KGF/cm2 a 20°C. De acordo com NBR 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 330324.					
441518	CANO DE PVC DE 3/4	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 12,04	R\$ 12,04
	Descrição: Características Gerais: Tubo PVC soldável 3/4, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 25, varas com 6 metros, comprimento bolsa 25, espessura paredes 1, 70, pressão 7,50 KGF/cm2 a 20°C. De acordo					

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
com NBR 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 441518.						
441430	CANO PVC 1"	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 28,80	R\$ 28,80
Descrição: Características Gerais: Cano de pvc com 06 metros de 1" - tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 32, varas com 6 metros, comprimento bolsa 32, espessura paredes 2, 10, pressão 7,50 kgf/cm ² a 20" c. De acordo com nbr 5.648. Similar ao krona. Uso em instalações hidráulicas. CATMAT: 441430.						
306491	CAP PVC 1"	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 1,90	R\$ 3,80
Descrição: Características Gerais: Cap PVC 1". CATMAT: 306491.						
339126	CHAPA DE MADEIRA DE Balsa - 9,52 X 7,62 X 91,44	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 28,14	R\$ 140,70
Descrição: Características Gerais: Chapa de madeira balsa; Dimensões: 9,52 mm de espessura; 7,62 cm largura; 91,44 cm comprimento; Aplicações: Utilizadas para produção de aeromodelos, embarcações, carrocerias de caminhões e boias. CATMAT: 339126.						
345252	COLA A BASE DE Cianoacrilato - 100 G	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 23,10	R\$ 46,20
Descrição: Características Gerais: Cola a base de Cianoacrilato; Adesivo instantâneo de baixa viscosidade; Adesivo universal. Quantidade do recipiente - 100 g; Similar a COLA CA 20 gr: N2 CA-MAX BOND ADESIVO INSTANTANEO BAIXA VISCOSIDADE. CATMAT: 345252.						
432952	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 0,66	R\$ 2,64
Descrição: Características Gerais: Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável, bitola lado soldável 32mm, aplicação rede hidráulica e esgoto, cor marrom. CATMAT: 432952.						
432952	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 X 3/4 POL	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 2,39	R\$ 9,56
Descrição: Características Gerais: Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho de redução 90°, tipo fixação roscável, bitola lado roscável 1 x 3/4 pol, aplicação instalações prediais água fria. CATMAT: 432952.						
225709	FITA VEDA ROSCA - 50M	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 4,40	R\$ 4,40
Descrição: Características Gerais: Fita veda rosca; Composição: produto 100% a base de resina PTFE - politetrafluoretileno não sinterizado; Validade: por tempo indeterminado; Largura: 18 mm; Espessura: 0,07 mm; Comprimento: rolo de 50 m; Atende a norma: ABNT NBR 13124; Tubete em poliestireno; Embalagem de cartão triplex; Cor: branco; Odor: Inodoro; Densidade: 0,30g/cm ³ ; Temperatura de utilização: -90° C até 240 C°; Estabilidade: estável; Flamabilidade: Produto não inflamável; Resistência Química: baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações industriais, dentre os quais ácidos, bases, lubrificantes, combustíveis entre outros. Similar a Tigre. CATMAT: 225709.						
236709	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL - 25 X 20 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,54	R\$ 1,08
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 20 mm; Dimensões: 34 mm x 32 mm 25 mm x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.						
236709	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL - 32 X 25 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 1,64	R\$ 3,28
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 32 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.						
236709	JOELHO PVC 45° SOLDÁVEL - 20 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,24	R\$ 0,48
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 20 mm x 22,3 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.						
236709	JOELHO PVC 45° SOLDÁVEL - 25 MM	UNIDADE	2,00	4,00	R\$ 0,41	R\$ 0,82

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 24,5 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.						
150575	JOELHO PVC 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA - 25 MM X 1/2"	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,30	R\$ 0,60
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 1/2"; Dimensões: 34 mm x 32 mm 25 mm x 1/2"; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 150575.						
233983	JOELHO PVC 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA - 25 MM X 3/4"	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,30	R\$ 0,60
Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 3/4"; Dimensões: 32 mm x 30 mm x 25 mm x 3/4"; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.						
213809	LIXA D'ÁGUA GR 180 DE 225 X 275 MM	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 0,49	R\$ 1,96
Descrição: Características Gerais: Lixa d'água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR180; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a marca/modelo 3M. CATMAT: 213809.						
455127	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25MM X 20MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,70	R\$ 1,40
Descrição: Características Gerais: Luva de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 41 mm x 25 mm x 20 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 455127.						
455127	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MM X 25MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 3,93	R\$ 7,86
Descrição: Características Gerais: Luva de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 53 mm x 32 mm x 25 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 455127.						
388004	MANGUEIRA CRISTAL 1/2" ROLO COM 50 MT	Rolo	2,00	0,00	R\$ 144,93	R\$ 289,86
Descrição: Características Gerais: Mangueira de nível 1/2" x 50 m cristal. Contando com paredes de 2 mm de espessura. O modelo é construído com a base e o acabamento em plástico. Bitola/espessura: 1/2". Cor: cristal. Similar ao produto da marca astra. CATMAT: 388004.						
375754	NIPLÉ DUPLO PVC - 1" X 32 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 1,60	R\$ 3,20
Descrição: Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 1" x 32 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.						
375754	NIPLÉ DUPLO PVC - 3/4" X 25 MM	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 0,34	R\$ 0,34
Descrição: Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 3/4" x 25 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.						
351023	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 13,19	R\$ 13,19
Descrição: Características Gerais: Aplicador manual de silicone. Composição: chapa de aço. Utilizado para aplicação de silicone de tubos de 300 gr em diversos tipos de materiais. Dimensões aproximadas A x L x P: 5,5 x 32 x 20 cm. CATMAT: 351023.						
150637	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL - 25 MM	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 4,64	R\$ 4,64
Descrição: Características Gerais: Registro esfera; Soldável; Material: PVC; Cor: marrom; Bitola: 25 mm; Pressão máxima: 10 kgf/cm²; Temperatura Máxima - 60° C. Dimensões (C x DN x H): 70 x 25 x 63 mm. CATMAT: 150637.						
440850	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL - 32	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 6,39	R\$ 6,39

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	MM					
	Descrição: Características Gerais: Registro esfera; Soldável; Material: PVC; Cor: marrom; Bitola: 32 mm; Pressão máxima: 10 kgf/cm²; Temperatura Máxima - 60°C. Dimensões (C x DN x H): 90 x 32 x 78 mm. CATMAT: 440850.					
479347	SILICONE	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 14,80	R\$ 29,60
	Descrição: Características Gerais: Silicone acético 280 gramas incolor. Indicado para vedações e colagens em ambientes com alta umidade, como cozinhas e banheiros, em aparelhos sanitários, pias, boxes, banheiras e tanques. Não indicado para telhas de polycarbonato, vidros laminados, pedras e granitos ou superfícies pintadas. Impermeável e flexível depois de curado. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar ao produto da marca orbived. CATMAT: 479347.					
446267	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 25 X 20 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	2,00	2,00	R\$ 1,48	R\$ 2,96
	Descrição: Características Gerais: Tê de redução soldável; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 59 mm x 31mm x 25 mm x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446267.					
374791	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 32 X 25 MM - ÁGUA FRIA	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00
	Descrição: Características Gerais: Tê de redução soldável; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 71 mm x 35,5 mm x 32 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 374791.					
452029	TÊ PVC SOLD. 32 MM OU 1"	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 1,10	R\$ 2,20
	Descrição: Características Gerais: Tê 90º soldável 32 mm - conexão para tubos e canos - soldável, material pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 32 mm, diâmetro saída 32 mm, comprimento total 78 mm, altura 39 mm, peso 62 g, normas técnicas nbr 5.648, características adicionais 90°. Cor marrom. Similar ao krona. CATMAT: 452029.					
446268	TÊ SOLDÁVEL - 20 MM	UNIDADE	2,00	2,00	R\$ 0,32	R\$ 0,64
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 54,0 mm x 27,0 mm x 20,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446268.					
446267	TÊ SOLDÁVEL - 25 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 0,40	R\$ 0,80
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 64,0 mm x 32,0 mm x 25,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446267.					
298069	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 20 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 2,29	R\$ 4,58
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 46 x 48 x 20 mm; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 298069.					
462558	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 25 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 2,53	R\$ 5,06
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 51 x 54,5 x 25 mm; Produto fabricado conforme NBR - 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 462558.					
440850	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 32 MM	UNIDADE	2,00	0,00	R\$ 17,34	R\$ 34,68
	Descrição: Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 55 x 64 x 32 mm; Produto fabricado conforme NBR - 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 440850.					
	*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.					
	*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (16/03/2022 a 16/03/2023).					

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante:

CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)

Status do documento:

HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda:

MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Matricula/SIAPE:

1770896

E-mail:

manoel.quirino@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição (Numero/ano):

4346/2023

Valor Total:

R\$ 1.506,00

Usuário cadastro:

ALBERLAN FERNANDES DA SILVA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
Compra de Material destinado ao Laboratório de Usinagem
2. Justificativa da Necessidade:
As práticas de laboratórios são fundamentais para o desenvolvimento profissional do discente. O material solicitado será utilizado nas aulas práticas no Laboratório de Usinagem.
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratório considerando o número de aulas/alunos

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
252729	BARRA DE AÇO CHATO - BITOLA 1/4" X 3" LAMINADO	BARRA	5,00	0,00	R\$ 102,36	R\$ 511,80
Descrição: Características Gerais: Barra de aço chato; Bitola 1/4" x 3" laminado; Aço ABNT 1020; Barra com 06 metros. CATMAT: 252729.						
240677	BARRA DE AÇO REDONDO - BITOLA 1" LAMINADO	BARRA	3,00	0,00	R\$ 104,40	R\$ 313,20
Descrição: Características Gerais: Barra de aço redondo; bitola 1" laminado; Aço ABNT 1020; Barra com 06 metros. CATMAT: 240677. CATMAT: 240677						
366019	BARRA DE AÇO REDONDO - BITOLA 1.1/2" LAMINADO	UNIDADE	3,00	0,00	R\$ 227,00	R\$ 681,00
Descrição: Características Gerais: Barra de aço redondo; Bitola 1.1/2" laminado; Aço ABNT 1020 ou SAE 1020; Peso linear aproximado: 8,95 Kg/m; Barra com 6 Metros. CATMAT: 366019.						

*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (16/03/2022 a 16/03/2023).

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Matricula/SIAPE: 1770896

E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição (Número/ano): 4347/2023

Valor Total: R\$ 179,28

Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
Compra de material Material destinado ao Laboratório de Fenômenos de Transporte

2. Justificativa da Necessidade:
O material será utilizados nas aulas práticas no Laboratório de Fenômenos de Transporte, auxiliando no desenvolvimento profissional dos discente.

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratório considerando o número de aulas/alunos

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
255019	MANGUEIRA CRISTAL 5/8" ROLO COM 50 MT	Rolo	1,00	0,00	R\$ 179,28	R\$ 179,28

Descrição: Características Gerais: Mangueira de nível 5/8" x 50 m cristal. Contando com paredes de 2 mm de espessura. O modelo é construído com a base e o acabamento em plástico. Bitóla/espessura: 5/8". Cor: cristal. Similar ao produto da marca astra. CATMAT: 255019.

***Qtd. Requisição:** quantidade do material solicitada na requisição /.

***Qtd. Histórico:** quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (16/03/2022 a 16/03/2023).

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Matricula/SIAPE: 1770896

E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição 4348/2023 (Numero/ano):

Valor Total: R\$ 3.477,92

Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
compra de Material destinado ao Laboratório de Usinagem

2. Justificativa da Necessidade:
Os materiais serão utilizados nas aulas práticas no Laboratório de Usinagem.

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantitativo estimado de acordo com a necessidade do laboratório considerando o número de aulas/alunos

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
252729	BARRA DE AÇO CHATO - BITOLA 1/4" X 3" LAMINADO	BARRA	5,00	0,00	R\$ 102,36	R\$ 511,80
Descrição: Características Gerais: Barra de aço chato; Bitola 1/4" x 3" laminado; Aço ABNT 1020; Barra com 06 metros. CATMAT: 252729.						
228845	BUCHA DE REDUÇÃO PARA REBOLO - 1.1/4 X 5/8 "	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 0,63	R\$ 2,52
Descrição: Características Gerais: Bucha de redução para rebolo; Tamanho: 1.1/4 x 5/8 "; Cor: branca; Material: Plástico; Utilizada em rebolos para reduzir o furo original. CATMAT: 228845.						
354376	PORTA BITS RETO - 3/8	UNIDADE	4,00	0,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00
Descrição: Características Gerais: Porta Bits Reto - 3/8; Similar ao QUADRADO Rocast 239,0004. CATMAT: 354376.						
232840	TARUGO DE TECNIL TIPO NYLON - Ø120 X 1000MM	METRO	4,00	0,00	R\$ 516,90	R\$ 2.067,60
Descrição: Características Gerais: Tarugo de Tecnil, tipo nylon; Dimensões: Diâmetro 120 mm x Comprimento 1000 mm; Produzido a partir da Poliamida 6; Resistência mecânica e de impacto; Utilização em engrenagens,						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
	roldanas, rodas, roletes, calços, entre outros componentes. Peso: 13,600 Kg/metro. CATMAT: 232840.					
350053	TARUGO DE TECNIL, TIPO NYLON 6, REDONDO, BITOLA 2 POL - 50MM	METRO	8,00	0,00	R\$ 87,00	R\$ 696,00
	Descrição: Características Gerais: Tarugo de tecnil, tipo nylon 6, redondo, bitola 2 pol - 50mm. CATMAT: 350053.					
	*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.					
	*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (14/03/2022 a 14/03/2023).					

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda:	Matricula/SIAPE: 1770896
E-mail: manael.quirino@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4349/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 197,00
Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
compra de material de material de manutenção que serão utilizado Laboratório de Geoprocessamento 12; Laboratório de PAC 13; Laboratório deexpressãoográfica 22; Laboratório de Modelagem e simulação 24;
2. Justificativa da Necessidade:
o material será utilizado na manutenção dos equipamentos dos laboratórios de Material destinado ao Laboratório de Geoprocessamento 12; Laboratório de PAC 13; Laboratório deexpressãoográfica 22; Laboratório de Modelagem e simulação 24;
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material
Estimativa das Quantidades: primeira compra para uso na manutenção dos equipamentos de informáticas do CE
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
214610	ABRAÇADEIRA - 3,5 X 280 MM	UNIDADE	20,00	0,00	R\$ 9,85	R\$ 197,00
Descrição: Características Gerais: Abraçadeira de Nylon. Cor neutra. Tamanho: 280 mm x 3,5 mm. Embalagem com 100 unidades. CATMAT: 214610.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/03/2022 a 13/03/2023).						

Homologado por **MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)**

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)	
Setor Requisitante: CENTRO DE ENGENHARIAS (11.01.00.10)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR	Matricula/SIAPE: 1770896
E-mail: manoel.quirino@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4350/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 50,00
Usuário cadastro: ALBERLAN FERNANDES DA SILVA	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 20/11/2023	
Grau de prioridade da aquisição: Baixa	
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO	
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO	
Renovação de Contrato: NÃO	
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO	

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:	
Compra de material de manutenção, que será utilizada nas aulas práticas do laboratório de Máquinas Térmicas	
2. Justificativa da Necessidade:	
As aulas em laboratório são de suma importância para o aprendizado do aluno, necessitando de insumos para que possa desenvolver as atividades práticas.	
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:	
Nenhum	

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens:

Material

Estimativa das Quantidades:

quantidade necessária para aulas práticas laboratório/alunos atendidos

Documentos Comprobatórios (Quantidade):

Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
603449	UNIÃO COM VÁLVULA CURVADA TIPO SCHRADER 1/4 SAE MACHO	UNIDADE	5,00	0,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Descrição: Características Gerais: União com válvula curvada tipo schrader 1/4 sae macho x ¼. CATMAT: 603449.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (13/03/2022 a 13/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: CAMPUS ANGICOS (11.01.23)	
Setor Requisitante: CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS (11.01.23.19)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JACIMARA VILLAR FORBELONI	Matricula/SIAPE: 1751175
E-mail: jacimara@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4366/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 10.586,32
Usuário cadastro: ESTENIFFER DAS NEVES DE FREITAS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/12/2023
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:
AQUISIÇÃO DE ESCADA EM ALUMÍNIO 6 DEGRAUS, ESCADA EXTERNA EM FIBRA DE VIDRO 32 DEGRAUS, MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 100M E MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL DE 1/2"
2. Justificativa da Necessidade:
MATERIAL NECESSÁRIO PARA O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A INFRAESTRUTURA DO CAMPUS ANGICOS. SOLICITADA PELA COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SERVIDOR AROLDO.
3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:
Plano de Gestão de Logística Sustentável - PLS

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Quantidade necessária para equipar a Coordenação de Planejamento e Administração (INFRAESTRUTURA).

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
230232	ESCADA EM ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
Descrição: Características Gerais Escada; Composição/Material: Estrututra em Alumínio e Pelas Plásticas em Polipropileno; Degraus: 6; Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP: 96 x 46 x 159 cm; Dobrável;						

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
Garantia mínima do Fornecedor: 90 dias; Peso líq. aproximado do produto (kg): 3,869. Similar a Mor. CATMAT: 230232.						
399576	ESCADA EXTERNA EM FIBRA DE VIDRO 32 DEGRAUS	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 2.432,32	R\$ 2.432,32
Descrição: Características gerais: Escada extensível; material da escada: fibra de vidro; material do degrau: alumínio; possui 32 degraus; dimensões: 5,75 m x 9,9 m (altura da escada (separada) x altura máxima da escada (posição estendida); capacidade máxima de carga: 120 kgf. CATMAT: 399576.						
323361	MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 100M	Rolo	20,00	0,00	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
Descrição: Características Gerais: Mangueira de Gotejamento 16mm. Rolo com 100 mts; Pressão máxima: 30 mca; Material: Polietileno de baixa densidade ; Matéria prima virgem; Utilizada em gotejamento ou micro-aspersão; Similar a marca Agrojet. CATMAT: 323361.						
455723	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL DE 1/2"	METRO	500,00	0,00	R\$ 10,68	R\$ 5.340,00
Descrição: Características Gerais: Mangueira produzida em PVC; Reforçada com fio de poliéster trançado e fios paralelos; Produzida em três camadas: camada interna em PVC, camada intermediária com fio de poliéster trançado e camada externa em PVC; Adaptável às torneiras de ½" e ¾". Similar à marca Viqua. CATMAT: 455723.						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (24/03/2022 a 24/03/2023).						

Homologado por ESTENIFFER DAS NEVES DE FREITAS (esteniffer)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: CAMPUS ANGICOS (11.01.23)	
Setor Requisitante: CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS (11.01.23.19)	
Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS	
Responsável pela demanda: JACIMARA VILLAR FORBELONI	Matricula/SIAPE: 1751175
E-mail: jacimara@ufersa.edu.br	Telefone:
Requisição 4367/2023 (Numero/ano):	Valor Total: R\$ 155,42
Usuário cadastro: ESTENIFFER DAS NEVES DE FREITAS	Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/12/2023
Grau de prioridade da aquisição: Baixa
Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO
Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO
Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto: AQUISIÇÃO DE ESTANHO PARA SOLDA e FITA ISOLANTE.
2. Justificativa da Necessidade: MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES N O LABORATÓRIO DE FÍSICA. SOLICITADO POR ALEX GARCEZ.

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Plano de Gestão de Logística Sustentável - PLS

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: As quantidades indicadas correspondem ao necessário para atender a demanda de usuários do espaço laboratorial, por turma ao longo de cada semestre, sendo um equipamento por bancada, a ser utilizado geralmente por grupos compostos em média de 5 discentes por bancada, a capacidade laboratorial fica em torno de 25 a 30 estudantes e em vista da demanda de produção de trabalhos de conclusão de curso, além de projetos de extensão, estes últimos de difícil dimensionamento devido a variação de uso que pode ocorrer desde semanalmente a mensalmente.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
274298	ESTANHO PARA SOLDA - 125 G	UNIDADE	1,00	0,00	R\$ 45,32	R\$ 45,32

Descrição: Características Gerais: Estanho para solda; 189 MS X 10 60 x 40, diâmetro de 1,00 mm, carretel com 125 g. CATMAT: 274298.

226937	FITA ISOLANTE - 10 M	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 11,01	R\$ 110,10
--------	----------------------	---------	-------	------	-----------	------------

Descrição: Características Gerais: Fita isolante auto fusão. Cobertura final em emendas e terminações que formam uma capa protetora resistente à abrasão. Medidas: 0,15 mm x 19 mm x 10 m. CATMAT: 226937.

*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.

*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (24/03/2022 a 24/03/2023).

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: SISTEMA DE BIBLIOTECAS (11.01.00.14)

Setor Requisitante: BIBLIOTECA CENTRAL ORLANDO TEIXEIRA (11.01.00.14.01)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: VANESSA DE OLIVEIRA PESSOA

Matricula/SIAPE: 1906484

E-mail: vanessap@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição 4368/2023 (Numero/ano):

Valor Total: R\$ 13.100,00

Usuário cadastro: VANESSA CHRISTIANE ALVES DE SOUZA

Data de envio:

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 31/12/2024

Grau de prioridade da aquisição: Baixa

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO

Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição sucinta do objeto:

Itens de paisagismo para a biblioteca

2. Justificativa da Necessidade:

Ornamentação dos espaços e melhoria do acolhimento

3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:

Nenhum

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material

Estimativa das Quantidades: Material de uso comum no SISBI que irá repor itens danificados.

Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.

CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
263401	JARRO QUADRADO EM CIMENTO	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
Descrição: Características Gerais: Jarro quadrado em cimento não pintado (natural) Tamanho M (Altura 45 cm e 40 cm de diâmetro na borda +- 5%). CATMAT: 263401.						
263401	JARRO REDONDO EM CIMENTO	UNIDADE	10,00	0,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
Descrição: Características Gerais: Jarro redondo em cimento não pintado (natural) Tamanho M (Altura 30 cm e 40 cm de diâmetro na borda +- 5%). CATMAT: 263401.						
325782	VASO TAÇA - 72 X 35 CM	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 816,00	R\$ 4.896,00
Descrição: Características Gerais: Vaso taça; Material: fibra de vidro m; Dimensões: 72 cm (altura) x 35 cm (largura); Peso aproximado: 5,2 kg; Acabamento em alto brilho. CATMAT: 325782						
325782	VASO TAÇA - 87 X 46 CM	UNIDADE	6,00	0,00	R\$ 1.204,00	R\$ 7.224,00
Descrição: Características Gerais: Vaso taça; Material: fibra de vidro m; Dimensões: 87 cm (altura) x 46 cm (largura); Peso aproximado: 9,0 kg; Acabamento em alto brilho. CATMAT: 325782						
*Qtd. Requisição: quantidade do material solicitada na requisição /.						
*Qtd. Histórico: quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (31/03/2022 a 31/03/2023).						

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Órgão/Entidade: REITORIA (11.01)

Setor Requisitante: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (11.01.00.11)

Status do documento: HOMOLOGADO PELO SETOR DE COMPRAS

Responsável pela demanda: JOSE TORRES FILHO

Matricula/SIAPE: 396315

E-mail: torres@ufersa.edu.br

Telefone:

Requisição 4567/2023 (Numero/ano):

Valor Total: R\$ 11.232,00

Usuário cadastro: JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA

Data de envio: 22/11/2023

INFORMAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Data conclusão da contratação: 30/11/2023

Grau de prioridade da aquisição: Média

Contratação emergencial ou remanescente (Lei nº 8.666, art. 24, incisos IV e XI): NÃO

Dispensa nos termos da Lei nº 8.666/93, art. 24, incisos I e II: NÃO

Renovação de Contrato: NÃO
Necessidade de capacitação de servidores: NÃO

NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

- 1. Descrição sucinta do objeto:**
Nylon para utilização em roçadeiras de limpeza externa
- 2. Justificativa da Necessidade:**
insumos consumíveis utilizados pela roçadeiras motorizadas na capinagem de áreas externas
- 3. Referência a outros instrumentos de planejamento do órgão ou entidade, se houver:**
Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI

INFORMAÇÕES DOS ITENS

Tipo dos itens: Material
Estimativa das Quantidades: Não há histórico
Documentos Comprobatórios (Quantidade): Nenhum Arquivo Anexado.


CATMAT	Denominação	Und. Med.	Qtd. Requisição*	Qtd. Histórico*	Valor Und.	Total
604419	FIO DE CORTE EM NYLON PARA ROÇADEIRA - 3,0 MM X 312 M	Rolo	36,00	0,00	R\$ 312,00	R\$ 11.232,00

Descrição: Características Gerais: Fio de corte para roçadeira; Material: Nylon; Dimensões: 3,0 mm x 312 M. Similar ao da marca STIHL. CATMAT: 604419.

***Qtd. Requisição:** quantidade do material solicitada na requisição /.
***Qtd. Histórico:** quantidade do material consumida no Setor Requisitante no período informado do histórico de consumo (22/11/2022 a 22/11/2023).

Homologado por MARCIO EIDER DE MEDEIROS SILVA (marcioem)

Anexo II - Relatório dos itens com as requisições.pdf




UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

EMITIDO EM 08/01/2024 15:01



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23091.011978/2023-76 - PR 0/0 - UFERSA
Gestora: 1100 - UFERSA
Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Tipo: MATERIAIS
Status: SETOR DE COMPRAS - EM ANÁLISE - SETOR COMPRAS

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade							
	Gestora								
1	3024000001084	KIT	--	--	--	1	0	1	--
2 MANCAL + ROLAMENTO UCP 204-12 UCP204-12 EIXO 3/4 19,05MM									
Características Gerais: Kit com 2 mancais e 2 rolamentos; Diâmetro furo: 3/4" - 19,05 mm; Diâmetro externo: 47 mm; Largura total: 31 mm. CATMAT: 606562.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			1				
2	3024000000986	UNIDADE	--	--	--	23	5	28	--
ABRAÇADEIRA - 3,5 X 280 MM									
Características Gerais: Abraçadeira de Nylon. Cor neutra. Tamanho: 280 mm x 3,5 mm. Embalagem com 100 unidades. CATMAT: 214610.									
4340/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			3				
4349/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			20				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00				
3	3024000000982	UNIDADE	--	--	--	3	2	5	--
ABRAÇADEIRA - 3,6 X 200 MM									
Características Gerais: Abraçadeira, material nylon, dimensões 3,6 x 200mm, cor branca. Pacote com 100 unidades. CATMAT: 214610.									
4340/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			3				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
4	3024000000981	UNIDADE	--	--	--	6	0	6	--
ABRAÇADEIRA 3/8"									
Características Gerais: Abraçadeira - certificado pelo INMETRO. Material: Metal Galvanizado; aplicação: fixação de mangueira de gás; tamanho 3/8". CATMAT: 268346.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			6				
5	3024000000261	UNIDADE	--	--	--	12	0	12	--
ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO 20MM									
Características Gerais: Aplicação em serviços pesados, tipo conexões em mangotes, tubos de material rígido, irrigação, etc.; Confeccionada em aço carbono; Regulagem por parafuso; Torque de Aperto: 300 kg.cm; Espessura da Fita: 2,0 mm; Largura da fita: 20 mm; Diâmetro da fita: 29 X 32 mm; Produzido conforme NT SAE 1010/20. Similar a Suprens MS. CATMAT: 213891.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			12				
6	3024000000230	UNIDADE	--	--	--	12	0	12	--
ABRAÇADEIRA EM VELCRO PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO									
Características Gerais: Abraçadeira confeccionada em velcro com comprimento de 150 mm e largura de 15 mm, na cor preta. Utilizada para amarração e fixação. CATMAT: 344727.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			12				
7	3024000000598	UNIDADE	--	--	--	100	20	120	--
ABRAÇADEIRA TIPO COPO 3/4									
Características Gerais: Abraçadeira; Material metal galvanizado; Tipo copo; Espessura 3/4", Aplicação: fixação de tubos e canos; Características adicionais com parafuso, bucha e porca para ajustes. Similar a dime. CATMAT: 270286.									
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
8	3024000000975	UNIDADE	--	--	--	30	20	50	--
ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1/2", 3/4", 1"									
Características Gerais: Bitola do Registro: 1/2", 3/4", 1". Acabamento: cromado. Formato do acabamento: tipo cruzeta. Para uso em registros de pressão e de gaveta. CATMAT: 469325.									
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
9	3024000000803	BARRA	--	--	--	2	0	2	--
AÇO CA 50 1/4"									
Características Gerais: Barra com diâmetro nominal de 6,3 mm obtida por laminação; massa nominal de 0,245 kg/m(tolerância de 7% de variação); limite de escoamento mínimo de 50 kgf/mm² ou 500 mpa; Peso aproximado: 2,940 Kg; Comprimento: 12 Metros; apresentando morsas ou saliências na superfície do aço, conforme NBR 7480/96. CATMAT: 252717.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
10	3024000000805	BARRA	--	--	--	2	0	2	--
AÇO CA 50 3/8 "									
Características Gerais: Barra com diâmetro nominal de 10,0 mm obtida por laminação; massa nominal de 0,617 kg/m(tolerância de 6% de variação); limite de escoamento mínimo de 50 kgf/mm² ou 500 mpa; Peso aproximado: 7,404 Kg; Comprimento: 12 Metros; Apresentando morsas ou saliências na superfície do aço, conforme NBR 7480/96. CATMAT: 252709.									

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
11	302400000686	UNIDADE	--	--	--	21	15	36	--	--
ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2"										
Características Gerais: Adaptador interno para mangueira; Dimensões: bitola: 1/2", DN1: 1/2"; DN2: 1/2"; Altura: 23 mm; Largura: 59,5; Material: Plástico; Aplicação: Para conexões de jardim. Similar a marca tigre. CATMAT: 367411.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		1					
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		15,00					
12	302400000642	UNIDADE	--	--	--	1	5	6	--	--
ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4"										
Características Gerais: Adaptador interno para mangueira; Dimensões: bitola: 3/4", DN1: 3/4"; DN2: 3/4"; Altura: 28 mm; Largura: 61 mm; Material: Plástico; Aplicação: Para conexões de jardim. Similar a marca Tigre. CATMAT: 318669.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		1					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		5,00					
13	302400000577	UNIDADE	--	--	--	2	20	22	--	--
ADAPTADOR LR 25MMX3/4"										
Características Gerais: Adaptador lr soldável curto - 25 x 3/4" mm. O adaptador soldável curto com bolsa e rosca fabricado na cor marrom, unido através de junta soldável, de acordo com a nbr 5648 - sistemas prediais de água fria - tubos e conexões de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável - requisitos. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Similar a marca amanco. CATMAT: 236656.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
14	302400000583	UNIDADE	--	--	--	10	5	15	--	--
ADAPTADOR LR, 110MMX4"										
Características Gerais: Adaptador lr soldável curto - bitola: 110 x 4" mm. O adaptador amanco soldável curto com bolsa e rosca fabricado na cor marrom, unido através de junta soldável, de acordo com a nbr 5648 - sistemas prediais de água fria - tubos e conexões de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável - requisitos. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Similar a marca Amanco. CATMAT: 322054.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		5,00					
15	302400000072	UNIDADE	--	--	--	2	20	22	--	--
ADAPTADOR PVC DE 32 X 1										
Características Gerais: Adaptador pvc de 32x1 - conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo adaptador, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1, bitola lado soldável 32, aplicação rede hidráulica e esgoto, de acordo com nbr 5.648. Similar ao krona. CATMAT: 242810.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
16	302400000454	UNIDADE	--	--	--	11	20	31	--	--
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (20 MM X ½")										
Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 20 mm x ½"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 265182.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		1					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
17	302400000455	UNIDADE	--	--	--	100	50	150	--	--
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (25 MM X 3/4")										
Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 25 mm x ¾"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 243445.										
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		40					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		50,00					
18	302400000457	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--	--
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (40 MM X 1.1/4")										
Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 40 mm x 1.1/4"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 243447.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
19	302400000458	UNIDADE	--	--	--	60	30	90	--	--
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (50 MM X 1.½")										
Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 50 mm x 1.½"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 367451.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
20	302400000459	UNIDADE	--	--	--	50	30	80	--	--
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (60 MM X 2")										
Características Gerais: Adaptador soldável com anel (flange) para caixa d'água; Dimensões: 60 mm x 2"; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor										
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
	marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Componentes: Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 367452.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
21 302400000453	UNIDADE	--	--	--	3	3	6	--	--
	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO (85 MM X 3”)								
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 85 mm; Dimensões: 94,3 mm x 85 mm x 3”; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236806.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			3				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			3,00				
22 302400000452	UNIDADE	--	--	--	30	20	50	--	--
	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO (40 MM X 1.1/4”)								
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 56,7mm x 40 mm x 1.1/4”; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 333254.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
23 302400000073	UNIDADE	--	--	--	90	60	150	--	--
	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO (50 MM X 1.1/2”)								
	Características Gerais: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões: 63 mm x 50 mm x 1.1/2”; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236898.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			90				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			60,00				
24 302400000032	UNIDADE	--	--	--	10	50	60	--	--
	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO (60 MM X 2”)								
	Características Gerais: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 60 mm; Dimensões: 72,7mm x 60 mm x 2”; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236898.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
25 302400000283	UNIDADE	--	--	--	62	50	112	--	--
	ADESIVO DE USO GERAL - 50 G								
	Características Gerais: Adesivo de uso geral; Caixa com 50 g. Resistente a altas temperaturas (-50°C a 150°C). Produto bi componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais. Aderente madeira, alumínio, plásticos, concreto e cerâmica. Soldagem a frio de encanamento de gás, água, óleo e esgoto. Vedação à prova d´água. Similar a marca DUREPOX. CATMAT: 463955.								
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
26 302400000854	FRASCO	--	--	--	62	25	87	--	--
	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 850 G								
	Características Gerais: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC; Cor: Transparente; Frasco com 850 G. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 268188.								
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			12				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			25,00				
27 302400000305	FRASCO	--	--	--	7	5	12	--	--
	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - FRASCO 175G								
	Características Gerais: Adesivo Plástico para pvc; Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC; Produto inflamável, com vapores tóxicos; Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado; Peso: 0,261kg. Aplicação: processo de soldagem das linhas Soldável Marrom para Água Fria, Registros e válvulas soldáveis, Esgoto Série Normal e Reforçada. Similar a Tigre. CATMAT: 268188.								
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00				
28 302400000093	UNIDADE	--	--	--	32	10	42	--	--
	ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G								
	Características Gerais: Selante de silicone monocomponente; Aplicação: Adesivo e vedante para juntas de dilatação não estrutural; Com bico aplicador; Resistente aos agentes climáticos, ao envelhecimento, aos raios UV, vibração, umidade, ozônio e temperatura abaixo de zero; Resiste a temperaturas que variam de -40°C a 100°C por longos períodos; Apresentação: tubo de 280g; Peso: 0,34 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Wurth. CATMAT: 479019.								
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			20				
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00				
29 302400000270	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--	--
	ANEL DE BORRACHA 100MM.								
	Características Gerais: Anel de borracha 100mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
TOTAL LICITADO:								R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					30,00				
30	302400000638	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--	--
	ANEL DE BORRACHA 150MM									
	Características Gerais: Anel de borracha 150mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					30,00				
31	302400000637	UNIDADE	--	--	--	14	10	24	--	--
	ANEL DE BORRACHA 40MM									
	Características Gerais: Anel de borracha 40mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			14				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					10,00				
32	302400000239	UNIDADE	--	--	--	14	10	24	--	--
	ANEL DE BORRACHA 50 MM.									
	Características Gerais: Anel de borracha 50 mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 150190..									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			14				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					10,00				
33	302400000269	UNIDADE	--	--	--	14	10	24	--	--
	ANEL DE BORRACHA 75MM.									
	Características Gerais: Anel de borracha 75mm para vedação de tubo pvc; Composição: borracha; Cor: Preto; Anel de borracha utilizado na vedação de redes de esgoto, instalado em tubos e conexões. CATMAT: 216492.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			14				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					10,00				
34	302400000840	UNIDADE	--	--	--	140	50	190	--	--
	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO									
	Características Gerais: Anel de cera para vedação de vaso sanitário; Massa pré-formada adesiva, não secativa, à base de borracha sintética, óleos e cargas minerais, para uso exclusivo em bacias sanitárias. Peso:0,300 kg. CATMAT: 446525.									
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80				
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					50,00				
35	3024000000979	KG	--	--	--	3	1	4	--	--
	ARAME ARA E MIG									
	Arame ara e mig 18 kg. CATMAT: 416542									
	4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			3				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					1,00				
36	302400000771	Rolo	--	--	--	5	2	7	--	--
	ARAME FARPADO DE AÇO - CR 350 KGF - ROLO 500 METROS									
	Características Gerais: Arame de aço; torção alternada; carga de ruptura: 350 kgf; espaçamento entre farpas: 125 mm; camada de galvanização dos fios categoria A. Fabricado com 2 fios de aço bwg 16 (1,60 mm). Rolo com 500 Metros. CATMAT: 217668.									
	4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			5				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					2,00				
37	302400000748	ROLO C/ 1000 M	--	--	--	3	1	4	--	--
	ARAME LISO GALVANIZADO N.12									
	Características gerais: Arame liso galvanizado n. 12; comprimento 1.000 m; peso líquido (aprox.) 45 kg; carga mínima de ruptura 700 kgf; zincagem camada leve; diâmetro de fio 2,40 x 3,00 mm / 15 x 17 (P.G.). Similar Belgo Z-700. CATMAT: 441733.									
	4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			1				
	4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			2				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					1,00				
38	3024000000893	Rolo	--	--	--	3	1	4	--	--
	ARAME MIG - 0,8 MM									
	Características Gerais: Arame sólido cobreado manganês-silício destinado à soldagem MIG/MAG dos aços não ligados; Diâmetro: 0,8 mm; Tensão: 18 - 24 V; Faixa de corrente: 60 - 200 A; Depos.: 0,8 - 3,0 Kg/h; Gás de proteção Tipo de corrente: Ar + 8 - 25% CO2 ou 100% CO2 CC+; Rolo de 05 kg. Similar ao da marca ESAB. CATMAT: 416542.									
	4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			3				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					1,00				
39	302400000435	Kg	--	--	--	70	10	80	--	--
	ARAME RECOZIDO PRETO									
	Características Gerais: Arame recozido preto, BWG 18, fio (diâmetro nominal) 1,24mm, 105,36 m/hg, 9,49 g/m. Similar a Morlan. CATMAT: 233211.									
	3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					10,00				
40	302400000790	M3	--	--	--	310	15	325	--	--
	AREIA LAVADA FINA									
	Características Gerais: Areia lavada de granulometria fina, com diâmetro máximo de 1,2mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais,									

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais delíquescetes, etc. Usada em argamassa p/ reboco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216953.								
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150				
4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			50				
5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			110				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			15,00				
41 302400000791	M3	--	--	--	440	200	640	--	--
	AREIA LAVADA GROSSA								
	Características Gerais: Areia lavada de granulometria grossa, com diâmetro máximo de 4,8mm, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais tais como: torrões de argila, gravetos, mica, impurezas orgânicas, cloreto de sódio, outros sais delíquescetes, etc. Usada em argamassa p/ chapisco. Conforme nbr 7211. Obs: O material deve ser entregue em 6x - Bimestral. CATMAT: 216955.								
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			220				
5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			220				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			200,00				
42 3024000001040	Saco	--	--	--	100	100	200	--	--
	ARGAMASSA COLANTE AC-II - 20 KG								
	Características Gerais: Argamassa colante para cerâmicas em áreas internas e externas tipo ACII com secagem rápida; Conforme a NBR 14.081; Assentar revestimentos cerâmicos de até 80 x 80 cm em pisos e paredes de áreas internas e externas, bem como superfícies de gesso acartonado (drywall). Placas de pedras naturais de até 80 x 80 cm. Saco de papel ou plástico com 20 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 466764.								
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
43 3024000001041	Saco	--	--	--	235	100	335	--	--
	ARGAMASSA COLANTE AC-III - 20 KG								
	Características Gerais: Argamassa colante para revestimento cerâmicas em áreas internas e externas tipo AC-III; Indicada para assentamento de revestimentos cerâmicos em fachadas onde o risco de acidentes por queda das peças é maior, assentamento de revestimento em piscinas de água quente e sauna e para assentamento de revestimentos de placas grandes, maiores do que 60 x 60 cm. Saco de papel ou plástico com 20 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 466764.								
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			200				
5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			35				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
44 302400000094	UNIDADE	--	--	--	600	100	700	--	--
	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO BRANCO								
	Características Gerais: Assento sanitário com tampa, parafusos e porcas; Cor: Branco; Dimensões: 373 X 442 mm; Matéria prima: Tampa/ Parafusos/ Porcas: polipropileno. Assento: polietileno; Porca com três aletas ergonômicas para aperto manual; Formato oval, tamanho adulto; Peso: 621 gramas; Parafusos com formato que possibilita ajuste a distância entre os orifícios do vaso, diâmetro 10 mm, comprimento 90 mm. Adaptável a todos os vasos sanitários do mercado (universal). Similar a tigre. CATMAT: 258317.								
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			350				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			250				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
45 302400000235	UNIDADE	--	--	--	5	3	8	--	--
	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS								
	Características Gerais: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 12 litros, cor preta. Similar ao Plasutil, uso geral. CATMAT: 275830.								
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			5				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			3,00				
46 3024000000980	BARRA	--	--	--	2	6	8	--	--
	BARRA CHATA AÇO, BITOLA 50 X 6,35 MM								
	Barra chata de aço, bitola 50 x 6,35 mm. CATMAT: 472789								
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			6,00				
47 3024000001076	BARRA	--	--	--	2	5	7	--	--
	BARRA CHATA DE AÇO CARBONO - 1" 1/4 X 3/16"								
	Características Gerais: Barra chata de aço carbono; Compisição sae abnt nbr 1010 ou 10120 ou 1030 ou 1045; Dimensões: 1" 1/4 (uma polega e um quarto = 31,8mm) de largura, por 3/16" (três dezeis avos de polegada = 4,7mm) de espessura; Barra com 6 metros de comprimento. CATMAT: 472789.								
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00				
48 302400000786	BARRA	--	--	--	10	6	16	--	--
	BARRA DE AÇO CHATO - BITOLA 1/4" X 3" LAMINADO								
	Características Gerais: Barra de aço chato; Bitola 1/4" x 3" laminado; Aço ABNT 1020; Barra com 06 metros. CATMAT: 252729.								
4346/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			5				
4348/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			5				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			6,00				
49 3024000000886	UNIDADE	--	--	--	2	0	2	--	--
	BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1020, BITOLA 3" LAMINADA								
	Características Gerais: Barra de aço seção transversal redonda laminada 1020; Com bitola de 3"; Barra com 01 metro; De acordo com a norma ASTM A36. CATMAT: 240677.								
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
50	3024000000884	KG	--	--	--	2	0	2	--
BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1045, BITOLA 5/16" TREFILADO									
Características Gerais: Barra de aço seção transversal redonda 1045 bitola 5/16" trefilado; De acordo com a norma ASTM A36. Barra com 06 metros. CATMAT: 240677.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
51	3024000000885	UNIDADE	--	--	--	2	0	2	--
BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1045, BITOLA 7/8"									
Características Gerais: Barra de aço seção transversal redonda 1045; Com bitola de 7/8"; Barra com 02 metros. CATMAT: 240677.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
52	3024000000615	BARRA	--	--	--	3	1	4	--
BARRA DE AÇO REDONDO - BITOLA 1" LAMINADO									
Características Gerais: Barra de aço redondo; bitola 1" laminado; Aço ABNT 1020; Barra com 06 metros. CATMAT: 240677. CATMAT: 240677									
4346/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			3				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				1,00				
53	3024000000611	UNIDADE	--	--	--	3	0	3	--
BARRA DE AÇO REDONDO - BITOLA 1.1/2" LAMINADO									
Características Gerais: Barra de aço redondo; Bitola 1.1/2" laminado; Aço ABNT 1020 ou SAE 1020; Peso linear aproximado: 8,95 Kg/m; Barra com 6 Metros. CATMAT: 366019.									
4346/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			3				
54	3024000000640	UNIDADE	--	--	--	120	50	170	--
BOLSA DE VEDAÇÃO P/ SAÍDA DE ÁGUA EM PVC FLEXÍVEL PARA DESCARGA ACOPLADA									
Características Gerais: Bolsa de vedação para saída de água para descarga acoplada. Produzido em borracha butadieno estireno; Universal - indicado para todos os modelos de caixas acopladas; Diâmetro externo: 88,00(MM);Diâmetro interno: 55,00(MM); Similar a marca astrá. CATMAT: 392453.									
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				50,00				
55	3024000000690	UNIDADE	--	--	--	4	3	7	--
BRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25MM									
Características Gerais: Braçadeira para tubo soldável de 25mm na cor marrom. Dimensões aproximadas: bitola: 25 mm; e:3,5 mm; de:20 mm; c:15 mm; b:20 mm; a:17 mm; peso: 0,200 kg. Similar ao modelo soldável da marca tigre. CATMAT: 237452.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			4				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				3,00				
56	3024000000792	M3	--	--	--	27	30	57	--
BRITA GRANITICA Nº 0									
Características Gerais: Brita granítica Nº 0; Dimensões entre 4,8 mm e 9,5 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). Obs: O material deve ser entregue em 2x - Semestral. CATMAT: 216956.									
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			15				
5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			12				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00				
57	3024000000793	M3	--	--	--	190	30	220	--
BRITA GRANITICA Nº 01									
Características Gerais: Brita granítica Nº1; Dimensões entre 9,5 mm e 19,00 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 216957.									
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			90				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00				
58	30240000001039	M3	--	--	--	49	30	79	--
BRITA GRANITICA Nº 02									
Características Gerais: Brita granítica Nº2; Dimensões entre 19,00 mm e 25,00 mm. Devem ter grãos duráveis e inertes; apresentar forma granulométrica (preferencialmente esférica ou cúbica); não apresentar mais que 15% de grãos lamelares. Estar de acordo com a nbr 7211 (2009). CATMAT: 397968.									
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			25				
5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			24				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00				
59	30240000001074	UNIDADE	--	--	--	100	50	150	--
BRACA DE AÇO RÁPIDO - 4 MM									
Características Gerais: Braca em aço rápido; Diâmetro: 4 mm; Haste cilíndrica; Fundição de aço; Fundição cinzenta; Aço sinterizado; Ferro fundido; Metais não ferrosos e sintéticos duros. Indicada para trabalhar aço com e sem liga até uma resistência à ruptura máxima de 900 N/mm2. Compatível com todos os modelos de furadeiras. Garantia mínima de 90 dias. CATMAT: 478861.									
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			100				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				50,00				
60	3024000000892	UNIDADE	--	--	--	4	2	6	--
BUCHA DE REDUÇÃO PARA REBOLO - 1.1/4 X 5/8 "									
Características Gerais: Bucha de redução para rebolo; Tamanho: 1.1/4 x 5/8 "; Cor: branca; Material: Plástico; Utilizada em rebolos para reduzir o furo original. CATMAT: 228845.									
4348/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			4				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
61	302400000271	UNIDADE	--	--	--	5	2	7	--	--
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110 X 85 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 31 x 110 x 85 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 220576.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00					
62	3024000000928	UNIDADE	--	--	--	52	20	72	--	--
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM										
Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Bucha de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Uso em água fria; Dimensões: 18,5 x 25 x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 237227.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2					
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00					
63	3024000000099	UNIDADE	--	--	--	72	50	122	--	--
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM										
Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 22 x 32 x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 220577.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2					
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			70					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				50,00					
64	3024000000009	UNIDADE	--	--	--	2	1	3	--	--
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM										
Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 26 x 40 x 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 220578.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				1,00					
65	3024000000220	UNIDADE	--	--	--	50	30	80	--	--
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM										
Características Gerais: Bucha de redução soldável curta; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 36 x 60 x 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 220580.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00					
66	3024000000241	UNIDADE	--	--	--	10	5	15	--	--
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 95,1 x 75 x 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Sem rosca; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 264801.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				5,00					
67	30240000000911	CENTO	--	--	--	1	2	3	--	--
BUCHA P/PARAFUSO N. 07										
Características Gerais: Bucha p/parafuso n. 07. Bucha de nylon. Profundidade Mínima do Furo (mm): 40; Comprimento da Bucha (mm): 30. Produzido com poliamida. Embalagem com 1000 unidades. CATMAT: 254869.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			1					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00					
68	3024000000384	PACOTE	--	--	--	11	5	16	--	--
BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM										
Características Gerais: Bucha parafuso, material nylon, tamanho s-6, para fixação de objetos cuja armazenagem possa empregar parafusos com rosca. Resistência a temperaturas entre -40°C e +80°C. Pacote com 100 unidades. CATMAT: 214344.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			11					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				5,00					
69	3024000000587	UNIDADE	--	--	--	20	10	30	--	--
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM										
Características Gerais: Bucha Redução Soldável Longa 50x25mm - Bucha de redução soldável 50 x 25mm - Fabricado em PVC rígido na usada nas instalações prediais; facilidade de instalação; juntas soldadas a frio; dispensando o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados; resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; similar a marca Tigre. CATMAT: 242398.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20					
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00					
70	30240000001087	UNIDADE	--	--	--	1	0	1	--	--
CABECOTE BROQUEADOR - Ø 050MM COM RESOLUCAO 0,01 MM										
Características Gerais: Cabeçote broqueador (bailarina); Indicado para broquear furos ø 10 a 125 mm; Resolução.: 0,01 mm. CATMAT: 601734.										
4326/2023	1101290401	COMPRAS E CONTRATOS - CARAÚBAS			1					
71	3024000000301	UNIDADE	--	--	--	2	2	4	--	--
CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 70/35 MM										
Características Gerais: Cadeado em latão maciço, material da haste em aço inoxidável, altura 70 mm, largura 35 mm, altura da haste 25 mm, diâmetro da haste 7 mm. CATMAT: 290095.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			2					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Unidade Gestora								
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					2,00				
72 302400000302	UNIDADE	--	--	--	10	10	20	--	--
CADEADO EM LATÃO MACIÇO 46,5/30 MM									
Características Gerais: Cadeado em latão maciço, haste cementado, cor preta, altura 46,5 mm, largura 30 mm, altura do corpo 28 mm, altura da haste 18,50 mm, quantidade de pinos 4 unidades, diâmetro da haste 5 mm, características adiconais com proteção plástica. CATMAT: 290095									
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					10,00				
73 302400000303	UNIDADE	--	--	--	5	5	10	--	--
CADEADO EM LATÃO MACIÇO 55 MM DE ALTURA									
Características Gerais: Cadeado em latão maciço, material da haste cementado, altura 55 mm, largura 35 mm, altura do corpo 33 mm, altura da haste 22 mm, quantidade de pinos: 5, diâmetro da haste 6,35 mm. CATMAT: 219569.									
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					5,00				
74 302400000681	UNIDADE	--	--	--	10	5	15	--	--
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS									
Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa. Capacidade: 500 litros; altura com tampa: 72 cm; altura sem tampa: 58 cm; diâmetro superior: 124 cm; diâmetro da base: 95 cm. Similar ao produto da marca Fortlev. CATMAT: 449582.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					5,00				
75 302400000098	UNIDADE	--	--	--	170	20	190	--	--
CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE – 09 LITROS									
Características Gerais: Caixa de descarga; Volume operacional: 9,0 litros; Volume útil: 6,8 a 8,6 litros; Peso: 0,730 kg (sem embalagem/sem engate); Dimensões: 315 X 310 X146,5 mm; Cores Branco; Material: Polietileno; Componentes internos: Torneira Bóia, Conjunto Válvula e Porca Reguladora; Permite regulagem entre 6,8 e 9,0 litros. Engate flexível: Material: PVC; Diâmetro: 1/ 2; Comprimento: 40cm; Pressão máxima: 4 kgf/cm; Temperatura: 20°C. Régua de Fixação da caixa: Com 2 parafusos com buchas S8. Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 233939.									
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					20,00				
76 302400000351	UNIDADE	--	--	--	20	2	22	--	--
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000L.									
Características Gerais: Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 1.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 0,94m; Altura sem tampa: 0,72m; Diâmetro com tampa: 1,52m; diâmetro sem tampa: 1,51m; diâmetro da base: 1,21m; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar a marca FORTLEV. CATMAT: 363396.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					2,00				
77 302400000566	UNIDADE	--	--	--	16	3	19	--	--
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 L									
Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa; Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 2.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 1,10m; Altura sem tampa: 0,9m; Diâmetro com tampa: 1,89m; diâmetro sem tampa: 1,88m; diâmetro da base: 1,55; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar a marca FORTLEV. CATMAT: 449582.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			16				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					3,00				
78 302400000775	UNIDADE	--	--	--	16	2	18	--	--
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 L									
Características Gerais: Caixa d'água em polietileno com tampa 5.000L. Caixa d'água em polietileno com tampa. Características Técnicas: Reservatórios fabricados conforme norma NBR 14799 da ABNT; Capacidade 5.000 Litros; Dimensões aproximadas: Altura com tampa: 2,00m; Altura sem tampa: 1,63m; Diâmetro com tampa: 2,45m; diâmetro sem tampa: 2,37m; diâmetro da base: 1,85; Sistema de travamento da tampa, que dispensa parafusos e amarras; Garantia mínima do fabricante de 05 anos. Similar ao produto da marca FORTLEV. CATMAT: 402405.									
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			6				
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					2,00				
79 302400000703	UNIDADE	--	--	--	15	5	20	--	--
CAIXA SINFONADA QUADRADA 150X185X75MM									
Características Gerais: Caixa sifonada quadrada e branca 150x185x75mm; Fabricadas de pvc rígido na cor branca; Temperatura máxima de trabalho em regime contínuo: 45°C; Caixa sifonada com fecho hídrico de 50mm; Fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar tigre modelo 27125417. CATMAT: 480702.									
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			15				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					5,00				
80 3024000000970	KG	--	--	--	150	50	200	--	--
CAL VIRGEM - 1 KG									
Características Gerais: Cal virgem; Substância de fórmula química CaO. Em condições ambientes, é um sólido branco e alcalino. É obtida pela decomposição térmica de calcário; Nome IUPAC: Óxido de cálcio; Número CAS: 1305-78-8; Fórmula molecular: CaO; Massa molar: 56.077 g/mol; Densidade: 3.35 g/cm3; Ponto de fusão: 2572 °C (2845 K); Ponto de ebulição: 2850 °C; Solubilidade em água: reage na água; Solubilidade em (ácidos, glicerol, sugar solution): solúvel; Solubilidade em (metanol, dietil éter, n-octanol): insolúvel; Acidez (pKa): 12.5. Embalagem com 1 kg. CATMAT: 396007									
4335/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			150				
160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL					50,00				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

08/01/2024, 15:33		Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos								
LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
81	302400000314	UNIDADE	--	--	--	1	1	2	--	--
CANO DE PVC DE 1/2										
Características Gerais: Cano de PVC de 1/2 - tubo PVC soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 25, varas com 6 metros, comprimento bolsa 25, espessura paredes 1, 70, pressão 7,50 KGF/cm2 a 20°C. De acordo com NBR 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 330324.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				1				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				1,00				
82	302400000315	UNIDADE	--	--	--	1	1	2	--	--
CANO DE PVC DE 3/4										
Características Gerais: Tubo PVC soldável 3/4, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 25, varas com 6 metros, comprimento bolsa 25, espessura paredes 1, 70, pressão 7,50 KGF/cm2 a 20°C. De acordo com NBR 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 441518.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				1				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				1,00				
83	302400000014	UNIDADE	--	--	--	1	1	2	--	--
CANO PVC 1"										
Características Gerais: Cano de pvc com 06 metros de 1" - tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 32, varas com 6 metros, comprimento bolsa 32, espessura paredes 2, 10, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C. De acordo com nbr 5.648. Similar ao krona. Uso em instalações hidráulicas. CATMAT: 441430.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				1				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				1,00				
84	3024000001057	UNIDADE	--	--	--	2	2	4	--	--
CAP PVC 1"										
Características Gerais: Cap PVC 1". CATMAT: 306491.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				2				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
85	302400000702	UNIDADE	--	--	--	5	3	8	--	--
CAP PVC P/ ESGOTO 100MM										
Características Gerais: Cap pvc p/ esgoto 100mm; Fabricação pvc rígido,na cor branca; Classe de rigidez:1.500pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo - superfície interna lisa; Fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar tigre modelo 26061008. CATMAT: 380960.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				5				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				3,00				
86	302400000701	UNIDADE	--	--	--	5	3	8	--	--
CAP PVC P/ ESGOTO 150MM										
Características Gerais: Cap pvc p/ esgoto 150mm; Fabricação pvc rígido,na cor branca; Classe de rigidez:1.500pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo - superfície interna lisa; Fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar tigre modelo 26061504. CATMAT: 252545.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				5				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				3,00				
87	302400000641	UNIDADE	--	--	--	10	0	10	--	--
CAP PVC P/ ESGOTO 50MM										
Características Gerais: Cap pvc p/ esgoto 50mm - fabricação pvc rígido,na cor branca - classe de rigidez:11.000pa - temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo - superfície interna lisa - fabricação conforme a norma nbr 5688. Similar ao produto da marca tigre. CATMAT: 233488.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				10				
88	302400000461	UNIDADE	--	--	--	50	30	80	--	--
CAP PVC SOLDÁVEL – 20 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 16 x 20 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 248772.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				50				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00				
89	302400000462	UNIDADE	--	--	--	10	10	20	--	--
CAP PVC SOLDÁVEL – 25 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 18,5 x 25 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 242783.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				10				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00				
90	302400000465	UNIDADE	--	--	--	3	3	6	--	--
CAP PVC SOLDÁVEL – 85 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 48,5 x 85 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 351449.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				3				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				3,00				
91	302400000825	UNIDADE	--	--	--	100	50	150	--	--
CAPOTE EM FIBROCIMENTO - 1,10M										
Características Gerais: Capote em Fibrocimento (Cumeeira) para telha ondulada. Comprimento: 1,10 m x 6 mm. CATMAT: 246189.										
5970/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				100				
	160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				50,00				
92	302400000779	UNIDADE	--	--	--	2	0	2	--	--
CATRACA GALVANIZADA PARA ESTICAR FIO/ ARAME LISO										
Características Gerais: Catraca para esticar fio/arame liso; Eixo central de 16mm; Acabamento galvanizado; Chave de acionamento de 3/4" ou 19mm; Possui duas rosetas para travamento. Dimensão: 0,12 m³. Medidas aproximadas: 60 x 50 x 40 mm. Peso aproximado: 0,170 kg. CATMAT: 452463.										
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		2					
93	3024000001065	KG	--	--	--	300	0	300	--	--
CEPILHO DE MADEIRA (MARAVALHA) - 1 KG										
Características Gerais: Cepilho de Madeira (maravalha); Tipo de forração de piso de aviários formada a partir de raspagens ou aparas de madeiras; Produzida com material sem tratamento químico, que não seja pinus (preferencialmente eucalipto); Unidade máxima de 18%, com tamanho das partículas de, no máximo 2,5 cm, tendo no máximo 5% de resíduos finos (pó), sem lascas de madeira e sem outros corpos estranhos. CATMAT: 333519.										
	4335/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		300					
94	302400000189	UNIDADE	--	--	--	200	50	250	--	--
CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA ½"										
Características Gerais: Fabricados em polipropileno; Com braço; Cor: Branco; Bitola: ½"; Dimensões: 180mm X 105mm X 16mm; Garantia do fabricante de 90 dias. Similar a Tigre. CATMAT: 287620.										
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		100					
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		100					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		50,00					
95	3024000001030	Saco	--	--	--	1300	200	1500	--	--
CIMENTO PORTLAND - CP II-Z-32 RS - SACO 50 KG										
Características Gerais: Cimento Portland CP II-Z-32 RS; Composto com pozolana; Secagem rápida; Resistente a sulfatos; Acabamento uniforme; Resistência mecânica. APLICAÇÕES: Fundações; Argamassas; Concreto simples e armado; Pré-fabricados e pré-moldados; Artefatos de cimento; Ambientes agressivos. Saco de 50Kg. Obs: O material deve ser entregue em 6x - Bimestral. CATMAT: 216965.										
	3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		1250					
	4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS		50					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		200,00					
96	3024000000883	UNIDADE	--	--	--	2	1	3	--	--
COLA A BASE DE CIANOACRILATO - 100 G										
Características Gerais: Cola a base de Cianoacrilato; Adesivo instantâneo de baixa viscosidade; Adesivo universal. Quantidade do recipiente - 100 g; Similar a COLA CA 20 gr: N2 CA-MAX BOND ADESIVO INSTANTANEO BAIXA VISCOSIDADE. CATMAT: 345252.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		1,00					
97	3024000000968	CAIXA	--	--	--	1	1	2	--	--
COLA ADESIVA INSTANTÂNEA - 20 G										
Características Gerais: Cola adesiva instantânea transparente; Viscosidade Nº 1; Peso: 20 g; Caixa com 10 unidades. Similar a Tek Bond de 20g. CATMAT: 614353.										
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		1					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		1,00					
98	3024000000427	GALÃO	--	--	--	6	3	9	--	--
COLA DE CONTATO COMPOSIÇÃO BORRACHA DE POLICLOROPRENO										
Características Gerais: Cola de Contato; Composição Borracha de policloropreno, resinas sintéticas, solventes aromáticos e alifáticos; Tempo de secagem: 15 a 30 minutos, variando de acordo com as condições de temperatura, umidade relativa do ar e circulação do ar no ambiente; Teor de sólidos: 19 a 21%; Viscosidade Brookfield: 2900 a 3400 cps; Densidade: 0,855 a 0,880 g/cm³; Galão de 2,8 kg. CATMAT: 483584										
	5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		6					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		3,00					
99	3024000000537	UNIDADE	--	--	--	500	30	530	--	--
CONECTOR FINAL DE LINHA 16MM										
Características Gerais: Conector final de linha, com 16 mm, em polietileno virgem, utilização em sistemas e conexões hidráulica. Similar ao Rain Bird. CATMAT: 432952.										
	3131/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		500					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
100	3024000000542	UNIDADE	--	--	--	500	30	530	--	--
CONECTOR INICIAL 16 MM										
Características Gerais: Conector inicial, com 16 mm, em polietileno virgem, utilização em sistemas e conexões hidráulica. Similar ao Rain Bird. CATMAT: 432952.										
	3131/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		500					
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
101	3024000000539	UNIDADE	--	--	--	250	0	250	--	--
CONECTOR UNIÃO 16 MM										
Características Gerais: Conector união, com 16 mm, em polietileno virgem, utilização em sistemas e conexões hidráulica. Similar ao Rain Bird. CATMAT: 432952.										
	3131/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		250					
102	3024000000190	UNIDADE	--	--	--	4	0	4	--	--
CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32MM										
Características Gerais: Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho 90º, tipo fixação soldável, bitola lado soldável 32mm, aplicação rede hidráulica e esgoto, cor marrom. CATMAT: 432952.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		4					
103	3024000000176	UNIDADE	--	--	--	4	0	4	--	--
CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90º, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 X 3/4 POL										
Características Gerais: Conexão hidráulica, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo joelho de redução 90º, tipo fixação roscável, bitola lado roscável 1 x 3/4 pol, aplicação instalações prediais água fria. CATMAT: 432952.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		4					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
104	302400000688	UNIDADE	--	--	--	150	50	200	--
CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CROMADO E AJUSTÁVEL - 1 ½" X 25 CM									
Características Gerais: Conjunto de ligação ajustável metalizado, com tubo 1 ½" x 25 cm; Material: Plástico; Acabamento cromado; Com canopla de parede e com espude. Similar astra, modelo cla2. CATMAT: 350839.									
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
105	302400000784	UNIDADE	--	--	--	5	2	7	--
CORDA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTO TRANÇADA 6MM									
Características Gerais: Corda de poliéster multifilamento trançada 6mm x 20metros. Espessura: 6mm. Corda trançada. Colorida multiuso. Para amarrações em geral: uso doméstico, rural, lazer, esportivo.resistência: 380 kg. CATMAT: 338465.									
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			5				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
106	3024000001069	Rolo	--	--	--	2	1	3	--
CORDA DE SEDA 14 MM									
Características Gerais: Corda de seda 14 mm; Altura, rolo com 100 mts; Confeccionada com três capas e alma central; Trançado externo (capa) em Poliamida. CATMAT: 334507.									
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			2				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			1,00				
107	3024000001070	Rolo	--	--	--	4	1	5	--
CORDA DE SEDA DE - 8 MM									
Características Gerais: Corda de seda; 8 mm Altura; rolo com 100 mts; Confeccionada com três capas e alma central; Trançado externo (capa) em Poliamida. CATMAT: 334507									
408/2023	11013807	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - PROAD			2				
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			2				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			1,00				
108	3024000001066	UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--
CUMIEIRA PARA TELHA									
Cumieira para telha de fibrocimento tamanho 1,10M. CATMAT: 605715.									
3129/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
109	3024000000964	UNIDADE	--	--	--	50	25	75	--
CURVA CURTA PVC SOLDÁVEL 90° 40MM - ESGOTO									
Características Gerais: Curva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC rígido, na cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 52 mm x 18 mm x 34 mm x 40 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 236993.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			25,00				
110	3024000000623	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--
CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 20MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Curva pvc 90º soldável 20 mm. Fabricados de pvc - cloreto de polivinila, cor marrom; temperatura máxima de trabalho: 20°C; pressão de serviço (a 20°C):- tubos: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); conexões entre 20 e 50 mm: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.). Dimensões: bitola: 20 mm; r: 40 mm; d: 20 mm; a: 56 mm; peso: 0,030 kg. Similar ao produto da marca tigre. CATMAT: 257499.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
111	3024000000624	UNIDADE	--	--	--	100	50	150	--
CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 25 MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Curva 90º; Aplicação: Água fria; Tubo de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 25 mm; Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 257500.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
112	3024000000630	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--
CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 32 MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Curva 90º; Aplicação: água fria; Tubo de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 32 mm; peso: 700 gramas. Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 469339.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
113	3024000000628	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--
CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 40MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Curva 90º; Aplicação: Água fria; Tubo em pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Modelo: soldável; cor: marrom; bitola: 40 mm; peso: 150 gramas. Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 469340.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
114	3024000000631	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 60MM									
Características Gerais: Curva 90º soldável bitola: 60 mm. Unida através de junta soldável, de acordo com a nbr 5648 - sistemas prediais de água fria -									
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Unidade Gestora								
	tubos e conexões de pvc 6,3, pn 750 kpa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kpa (75 m.c.a. Ou 7,5 kgf/cm²). Aplicado em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Modelo: soldável; cor: marrom; bitola:60 mm; peso: 400 gramas. Similar ao produto da marca amanco. CATMAT: 362254.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
115 3024000001012	UNIDADE	--	--	--	16	2	18	--	--
	DESENGRIPANTE - 300 ML								
	Características Gerais: Desengripante. Óleo de base sintética biodegradável; Conteúdo: 300 ml. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 238112.								
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			15				
4343/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			1				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
116 3024000001013	UNIDADE	--	--	--	150	20	170	--	--
	DESENGRIPANTE 300ML								
	Características Gerais: Desengripante. Óleo de base sintética biodegradável; Conteúdo: 300 ml. CATMAT:								
3128/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
117 3024000000976	UNIDADE	--	--	--	500	100	600	--	--
	DUCHA HIGIÊNICA - 1/4 DE VOLTA								
	Características Gerais: Ducha completa com 1 ducha higiênica com gatilho, 1 mangueira de 1,20 m flexível, 1 canopla, 1 suporte de afixação, 2 anéis de vedação e 2 parafusos em inox com buchas, 1 registro com acabamento do tipo cruzeta. Com crivo. Toda com acabamento cromada. Pressão máxima: 40 m.c.a. Temperatura máxima da água: 70°C. Garantia mínima de 10 anos. Mecanismo 1/4 volta. CATMAT: 441503.								
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			300				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			200				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				100,00				
118 302400000106	UNIDADE	--	--	--	200	100	300	--	--
	ENGATE PLÁSTICO COM 30 CM								
	Características Gerais: Engate rápido, material PVC flexível; Aplicação instalação hidráulica de água fria; Características adicionais anel de vedação nas extremidades; Bitola ½"; Comprimento 30 cm. Similar ao KRONA. CATMAT: 241398.								
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				100,00				
119 302400000107	UNIDADE	--	--	--	300	80	380	--	--
	ENGATE PLÁSTICO COM 40 CM								
	Características Gerais: Engate rápido, material PVC flexível; Aplicação instalação hidráulica de água fria; Características adicionais anel de vedação nas extremidades; Bitola ½", Comprimento 40 cm. Similar ao KRONA. CATMAT: 242742.								
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			200				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				80,00				
120 3024000000843	UNIDADE	--	--	--	6	2	8	--	--
	ESCALADA EM ALUMÍNIO 6 DEGRAUS								
	Características Gerais Escada; Composição/Material: Estrututra em Alumínio e Pelas Plásticas em Polipropileno; Degraus: 6; Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP: 96 x 46 x 159 cm; Dobrável; Garantia mínima do Fornecedor: 90 dias; Peso líq. aproximado do produto (kg): 3,869. Similar a Mor. CATMAT: 230232.								
4366/2023	11012319	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS			6				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
121 3024000001073	UNIDADE	--	--	--	1	1	2	--	--
	ESCALADA EXTERNA EM FIBRA DE VIDRO 32 DEGRAUS								
	Características gerais: Escada extensível; material da escada: fibra de vidro; material do degrau: alumínio; possui 32 degraus; dimensões: 5,75 m x 9,9 m (altura da escada (separada) x altura máxima da escada (posição estendida); capacidade máxima de carga: 120 kgf. CATMAT: 399576.								
4366/2023	11012319	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS			1				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				1,00				
122 3024000000332	UNIDADE	--	--	--	4	20	24	--	--
	ESPÁTULA DE AÇO INOX - 60MM								
	Características Gerais: Espátula em aço inox; Medidas mínimas da largura da lâmina: 60 mm; Cabo em madeira envernizada; Dimensões aproximadas (Compr. X Larg. X Alt.):185 x 60 x 15 mm; Aplicação em raspagem de massa e tintas. Similar a Atlas. CATMAT: 372154.								
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			4				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
123 3024000000215	UNIDADE	--	--	--	500	100	600	--	--
	ESTACA DE CONCRETO								
	Características Gerais: Estaca cerca, material concreto armado, modelo corpo reto com extremidade em ângulo, altura 2,50 m, largura 14 cm, espaçamento entre fios 12 cm. CATMAT: 444457.								
4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			500				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				100,00				
124 3024000000985	UNIDADE	--	--	--	21	10	31	--	--
	ESTANHO PARA SOLDA - 125 G								
	Características Gerais: Estanho para solda; 189 MS X 10 60 x 40, diâmetro de 1,00 mm, carretel com 125 g. CATMAT: 274298.								
4340/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			10				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		10					
	4367/2023	11012319	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS		1					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
125	302400000977	UNIDADE	--	--	--	60	30	90	--	--
	FECHADURA CILÍNDRICA - 90 MM									
	Características Gerais: Fechadura cilíndrica tipo tulipa; Broca: 90 mm; Acabamento: Cromado; Compatibilidade com o modelo CIL-90-PY-TL 03009.0018.01 da Marca Soprano. CATMAT: 213426.									
	3128/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
126	302400000402	UNIDADE	--	--	--	900	100	1000	--	--
	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA									
	Características Gerais: Fechadura externa; Maçaneta tipo alavanca; Broca 40 mm; Eixo do mecanismo: 53 mm; Acabamento: Cromado; Espelho 26 cm; Modelo do cilindro: Perfil Yale; Largura da testa 20 mm; Largura da contra testa: no máximo 28 mm; Aplicação: Porta externa de escritórios, residências e salas comerciais; Acompanha fechadura completa com duas chaves. Compatibilidade com o modelo PopLine-4053-PY-E26 - 03001.0711.01 da Marca Soprano. Obs: Deve ser realizado teste de qualidade durante a licitação, de acordo com o anexo. CATMAT: 236531.									
	3128/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		500					
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		400					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
127	3024000001123	M	--	--	--	100	0	100	--	--
	FILME DIFUSOR DE LUZ PARA ESTUFA									
	AGROPLAS ELV DIFUSOR M36 CLEAN. Filme difusor com proteções UVs e antioxidantes, desenvolvido para culturas que exigem alta intensidade de luz, resistente ao estiramento, impacto e rasgo, medindo 4m x100m x 150micras. CATMAT: 474283									
	4330/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		100					
128	3024000001118	M	--	--	--	100	0	100	--	--
	FILME DIFUSOR M36 - 8,60 X 0,150 - ELECTRO									
	FILME DIFUSOR M36 - 8,60 X 0,150. CATMAT: 474283									
	4331/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		100					
129	3024000001125	Rolo	--	--	--	36	0	36	--	--
	FIO DE CORTE EM NYLON PARA ROÇADEIRA - 3,0 MM X 312 M									
	Características Gerais: Fio de corte para roçadeira; Material: Nylon; Dimensões: 3,0 mm x 312 M. Similar ao da marca STIHL. CATMAT: 604419.									
	4567/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		36					
130	302400000388	UNIDADE	--	--	--	10	20	30	--	--
	FITA ISOLANTE - 10 M									
	Características Gerais: Fita isolante auto fusão. Cobertura final em emendas e terminações que formam uma capa protetora resistente à abrasão. Medidas: 0,15 mm x 19 mm x 10 m. CATMAT: 226937.									
	4367/2023	11012319	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS		10					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
131	302400000109	UNIDADE	--	--	--	1	50	51	--	--
	FITA VEDA ROSCA - 50M									
	Características Gerais: Fita veda rosca; Composição: produto 100% a base de resina PTFE - politetrafluoretileno não sinterizado; Validade: por tempo indeterminado; Largura: 18 mm; Espessura: 0,07 mm; Comprimento: rolo de 50 m; Atende a norma: ABNT NBR 13124; Tubete em poliestireno; Embalagem de cartão triplex; Cor: branco; Odor: Inodoro; Densidade: 0,30g/cm³; Temperatura de utilização: -90° C até 240 C°; Estabilidade: estável; Flamabilidade: Produto não inflamável; Resistência Química: baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações industriais, dentre os quais ácidos, bases, lubrificantes, combustíveis entre outros. Similar a Tigre. CATMAT: 225709.									
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		1					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00					
132	3024000001086	UNIDADE	--	--	--	1	0	1	--	--
	FRESA CABEÇOTE 63 MM + 10 INSERTO PASTILHA VIDIA TPKN 1									
	Características Gerais: Fresa / cabeçote 63 mm p/ tpkn 16; Diâmetro da fresa: 63 mm; Quantidade de pastilhas: 4; Diâmetro da haste: 25 mm; Ângulo de corte: 90°; Comprimento total: 82 mm; Utiliza pastilhas: tpkn 16. CATMAT: 601734.									
	4326/2023	1101290401	COMPRAS E CONTRATOS - CARAÚBAS		1					
133	302400000815	KG	--	--	--	470	100	570	--	--
	GESSO EM PÓ - 1 KG									
	Características Gerais: Gesso - 1 Kg; Material moído em forma de pó, obtido da calcinação da gipsita, constituído predominantemente de sulfato de cálcio, podendo conter aditivos controladores do tempo de pega. O gesso em pó pode ser aplicado sobre alvenaria, emboço curado, paredes e tetos. É indicado para revestimento de superfícies internas, pequenos reparos, assentamento de molduras de gesso e produção de peças artesanais. Deve atender a nbr 13207. Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 256485.									
	3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		400					
	5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		70					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
134	302400000060	UNIDADE	--	--	--	1000	200	1200	--	--
	GOTEJADOR BOTÃO 2 L/H									
	Características Gerais: Gotejador botão 2 l/h, em PVC, utilização em sistemas e conexões hidráulicas. CATMAT: 453335. .									
	3131/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		1000					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			200,00					
135	302400000767	KG	--	--	--	5	2	7	--	--
	GRAMPO P/ ARAME FARPADO 9X1									
	Características Gerais: Grampo em "u" para fixação de arame farpado em mourão de madeira, fornecido em embalagem de 1kg (aproximadamente 200 peças). CATMAT: 343330.									

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	4333/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		5					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		2,00					
136	3024000001006	UNIDADE	--	--	--	13	5	18	--	--
	GRAXA BRANCA EM SPRAY - 300 ML									
	Características Gerais: Graxa branca em spray 300 ml; Lubrificante; Resistente ao calor e a água; Uso profissional. CATMAT: 309586.									
	4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		3					
	5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		5,00					
137	302400000238	UNIDADE	--	--	--	40	40	80	--	--
	IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA									
	Características Gerais: Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas por hidrofugação do sistema capilar; Permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres; Densidade: 1,05 g/cm3; Aparência: Emulsão pastosa, cor branca; Composição básica: sais metálicos e silicatos; Apresentação: balde de 18 kg. Validade: 24 meses; Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces e concreto impermeável. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Vedacit. CATMAT: 232604.									
	3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
	5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		40,00					
138	3024000000919	UNIDADE	--	--	--	10	20	30	--	--
	JARRO QUADRADO EM CIMENTO									
	Características Gerais: Jarro quadrado em cimento não pintado (natural) Tamanho M (Altura 45 cm e 40 cm de diâmetro na borda +- 5%). CATMAT: 263401.									
	4368/2023	1101001401	BIBLIOTECA CENTRAL ORLANDO TEIXEIRA		10					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
139	3024000000918	UNIDADE	--	--	--	10	20	30	--	--
	JARRO REDONDO EM CIMENTO									
	Características Gerais: Jarro redondo em cimento não pintado (natural) Tamanho M (Altura 30 cm e 40 cm de diâmetro na borda +- 5%). CATMAT: 263401.									
	4368/2023	1101001401	BIBLIOTECA CENTRAL ORLANDO TEIXEIRA		10					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
140	3024000000992	UNIDADE	--	--	--	30	20	50	--	--
	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Joelho 90° Soldável e Com Bucha de Latão; Para condução de água fria para atender todos os projetos, utilizada em obras residenciais, comerciais e industriais. Aplicada em instalações de água fria permanentes e embutidas. Informações Técnicas: Características: - Atende norma NBR 5648. Suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). CATMAT: 286230.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
141	3024000000931	Tubo	--	--	--	70	30	100	--	--
	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Joelho 90° soldável com bucha de latão; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Bitola de 25 mm x 1/2"; vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 469374.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		70					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
142	3024000000932	UNIDADE	--	--	--	60	30	90	--	--
	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4", AZUL - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Joelho 90° soldável com bucha de latão; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Bitola de 25 mm x 3/4"; vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 469368.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
143	302400000476	UNIDADE	--	--	--	2	10	12	--	--
	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL – 25 X 20 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 20 mm; Dimensões: 34 mm x 32 mm 25 mm x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.									
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		10,00					
144	302400000115	UNIDADE	--	--	--	2	10	12	--	--
	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL – 32 X 25 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 32 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.									
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		10,00					
145	302400000477	UNIDADE	--	--	--	2	10	12	--	--
	JOELHO PVC 45° SOLDÁVEL – 20 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 20 mm x 22,3 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.									
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		10,00					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
146	302400000274	UNIDADE	--	--	--	2	10	12	--
JOELHO PVC 45° SOLDÁVEL – 25 MM									
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 24,5 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236709.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				2			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00			
147	302400000104	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 20 MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 27 mm x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 236704.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				20			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00			
148	302400000276	UNIDADE	--	--	--	100	50	150	--
JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL – 25 MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 32 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 231222.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				100			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				50,00			
149	302400000118	UNIDADE	--	--	--	80	40	120	--
JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL – 32 MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 32 mm; Dimensões: 39 mm x 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 351468.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				80			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				40,00			
150	3024000000929	UNIDADE	--	--	--	5	5	10	--
JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 150MM									
Características Gerais: Joelho; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 1.500Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 150 mm; Dimensões: 144 mm x 67 mm x 86 mm x 150 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 351468.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				5			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				5,00			
151	302400000533	UNIDADE	--	--	--	10	10	20	--
JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO – DN 100MM									
Características Gerais: Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricados em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 1.500Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 100 mm; Dimensões: 110 mm x 50 mm x 58 mm x 101,6 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				10			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00			
152	302400000144	UNIDADE	--	--	--	30	15	45	--
JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO – DN 50MM									
Características Gerais: Joelho; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricados em PVC rígido, na cor branca; Classe de Rigidez: 9.000Pa; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 70,6 mm x 40,1 mm x 29,9 mm x 50,7 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				30			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				15,00			
153	302400000475	UNIDADE	--	--	--	2	10	12	--
JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA – 25 MM X 1/2"									
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 1/2"; Dimensões: 34 mm x 32 mm x 25 mm x 1/2"; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 150575.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				2			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00			
154	302400000117	UNIDADE	--	--	--	72	30	102	--
JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA – 25 MM X 3/4"									
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm x 3/4"; Dimensões: 32 mm x 30 mm x 25 mm x 3/4"; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 233983.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				2			
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS				70			
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00			
155	3024000001096	KIT	--	--	--	1	0	1	--
KIT MANCAL FLANGE COM ROLAMENTO 20MM									
Características Gerais: Mancal do tipo flange f1204; Montado com o rolamento uc204 para eixo de 20mm ; Reforçado, feito com ferro fundido; Rolamento produzido em aço cromo duro; Dentro do rolamento vão 2 parafusos pequenos do tipo allen mosquinha para prender o eixo - diversas aplicações. CATMAT: 606562									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS				1			
156	3024000000972	KIT	--	--	--	70	0	70	--
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
KIT PARA REGISTRO 10 EM 1 Características Gerais: Kit para Registro 10 em 1; Material: Liga de Cobre e Elastômeros; Ciclos de garantia: 50.000; Comprimento da haste: 57 mm; Comprimento do corpo: 28 mm; Kit com 3 módulos de redução. Em cada módulo, 3 roscas num total de 9 roscas. 1 rosca está no castelo. Acompanha: 1 carrapeta tamanho maior (1"); 1 castelo conversor padrão Docol; 2 estrias conversora padrão Deca (A) e Docol (B) 1 prolongador do castelo padrão Deca; 3 complementos alongadores; 3 módulos de redução (9 modelos de rosca). Similar ao Kit Fácil 10 em 1 da Blukit. CATMAT: 610901.									
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			70				
157 302400000316	UNIDADE	--	--	--	6	0	6	--	--
LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL Características Gerais: Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; Dentes por 25mm:24; Comprimento x Largura x Espessura: 300x13x0,60mm. Similar a Starret. CATMAT: 479186.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			6				
158 302400000380	UNIDADE	--	--	--	12	2	14	--	--
LIXA D&#146;&Aacute;GUA GR 400 DE 230 X 280 MM Características Gerais: Lixa d´água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR400; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 230x 280 mm. Similar a marca/modelo 3M. CATMAT: 445324.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			12				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
159 302400000378	UNIDADE	--	--	--	4	4	8	--	--
LIXA D´ÁGUA GR 180 DE 225 X 275 MM Características Gerais: Lixa d´água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR180; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a marca/modelo 3M. CATMAT: 213809.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			4				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				4,00				
160 302400000379	UNIDADE	--	--	--	12	2	14	--	--
LIXA D´ÁGUA GR 220 DE 225 X 275 MM Características Gerais: Lixa d´água para lixamento de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria: GR220; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a marca/modelo 3M. CATMAT: 445325.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			12				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
161 302400000785	UNIDADE	--	--	--	12	4	16	--	--
LIXA D´ÁGUA GR 240/320 DE 225X275 MM Características Gerais: Lixa D'agua para lixamento, de material metálico (ferrosos e não ferrosos), para atividades de metalografia; Granulometria; GR 240/320; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x275 mm. CATMAT: 238452.									
4342/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			12				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				4,00				
162 302400000322	UNIDADE	--	--	--	150	300	450	--	--
LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 150 DE 225 X 275 MM Características Gerais : Lixa para massa/madeira; Aplicação: lixamento de madeira/massa corrida; Granulometria: GR 150; Costado de papel; Dimensões aproximadas de 225x 275 mm. Similar a 3m. CATMAT: 213816.									
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				300,00				
163 302400000256	FOLHA	--	--	--	50	25	75	--	--
LIXA PARA PAREDE Características Gerais: Lixa nº 50, confeccionada em óxido de alumínio, tipo lixa massa. CATMAT: 333204.									
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				25,00				
164 302400000444	UNIDADE	--	--	--	4	2	6	--	--
LONA - 4 X 100 M Características Gerais: Lona – Filme de polietileno de matéria-prima virgem de baixa densidade medindo 4 x 100 M (25 micras). CATMAT: 447903.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			3				
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			1				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
165 3024000001004	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--	--
LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM Características Gerais: Luva de correr para esgoto; 100 mm; Voltada para instalações prediais de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por gravidade. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões atendem à norma NBR 5688. Com classe de temperatura pico CT 45°C. CATMAT: 389641.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
166 3024000001005	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--	--
LUVA DE CORRER ESGOTO 40MM Características Gerais: Luva de correr; 40 mm; Voltada para instalações prediais de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por gravidade. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões atendem à norma NBR 5688. Com classe de temperatura pico CT 45°C. CATMAT: 389640.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
167 3024000001003	UNIDADE	--	--	--	20	10	30	--	--
LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM Características Gerais: Luva de correr para esgoto; 50 mm; Voltada para instalações prediais de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por									
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	gravidade. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões atendem à norma NBR 5688. Com classe de temperatura pico CT 45°C. CATMAT: 302632.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		10,00					
168	302400000265	UNIDADE	--	--	--	10	2	12	--	--
	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL - 110 MM									
	Características Gerais: Luva correr soldável; Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva de correr, bitola 110 mm. Similar à krona. CATMAT: 376412.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		2,00					
169	3024000001051	UNIDADE	--	--	--	5	3	8	--	--
	LUVA DE REDUÇÃO PVC AZUL 50 X 32 MM									
	Características Gerais: Luva de redução PVC Azul 50 x 32 mm. CATMAT: 404515.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		5					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		3,00					
170	3024000000937	UNIDADE	--	--	--	32	20	52	--	--
	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25MM X 20MM - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Luva de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 41 mm x 25 mm x 20 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 455127.									
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
171	3024000000935	UNIDADE	--	--	--	12	12	24	--	--
	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MM X 25MM - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Luva de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 53 mm x 32 mm x 25 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 455127.									
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		12,00					
172	3024000000170	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--	--
	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL IRRIGA LF - 75 X 50 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC, cor marrom; Composto de PVC com resistência UV; Dimensões Aproximadas: 31,0 mm x 50,6 mm x 75,4 mm x 43,5mm x 111mm; Produto fabricado conforme NBR - 14312. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 264657.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		30,00					
173	3024000000120	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--	--
	LUVA PVC COM ROSCA - 20 MM X ½"									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 33,0 mm x 20,0 mm x ½" mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Marca Tigre. CATMAT: 264657.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		20,00					
174	3024000000942	UNIDADE	--	--	--	60	50	110	--	--
	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Luva PVC soldável; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 35 mm x 20 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 462558.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		50,00					
175	3024000000944	UNIDADE	--	--	--	60	50	110	--	--
	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 40 mm x 25 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 462558.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		50,00					
176	3024000000946	UNIDADE	--	--	--	60	50	110	--	--
	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM - ÁGUA FRIA									
	Características Gerais: Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 65 mm x 50 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 312260.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60					
		160345 -	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		50,00					
177	3024000000967	UNIDADE	--	--	--	10	10	20	--	--
	LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2"									
	Características Gerais: Luva soldável com rosca; Cor: Marrom; Material: PVC; Fabricados de acordo com a NB 5648; Aplicação: Sistemas prediais de água fria; Tubos e conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa, com junta soldável. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²); Dimensões: 38,5mm x 25mm x 1/2". CATMAT: 336923.									
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
178	3024000000949	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--	--
LUVAS SIMPLES, PVC SOLDAVEL 100MM, SERIE NORMAL - ESGOTO										
Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 100 mm; Dimensões: 83,5 mm x 50 mm x 101,6 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 389641.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
179	3024000000948	UNIDADE	--	--	--	5	5	10	--	--
LUVAS SIMPLES, PVC SOLDAVEL 150MM, SERIE NORMAL - ESGOTO										
Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 150 mm; Dimensões: 128 mm x 67 mm x 150 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 389640.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		5					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
180	3024000000950	UNIDADE	--	--	--	40	40	80	--	--
LUVAS SIMPLES, PVC SOLDAVEL 40MM, SERIE NORMAL - ESGOTO										
Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 40 mm; Dimensões: 39 mm x 18 mm x 40 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 389640.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		40					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			40,00					
181	3024000000940	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--	--
LUVAS SIMPLES, PVC SOLDAVEL 50MM, SERIE NORMAL - ESGOTO										
Características Gerais: Luva; Aplicação: instalações prediais de esgoto e ventilação; Fabricado em PVC – Cloreto de Polivinila, na Cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C em regime não contínuo; Superfície interna lisa; Juntas soldadas a frio; Diâmetro: 50 mm; Dimensões: 62 mm x 39 mm x 50,7 mm; Produzido conforme NBR 5688. CATMAT: 270389.										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
182	30240000001042	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--	--
LUVAS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2" - AZUL										
Características Gerais: LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2" - AZUL. Conexão para água fria; Linha: Soldável. Cor: Azul. Especificações: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Facilidade de Instalação, as juntas são soldadas a frio; Leveza do material; Resistência a produtos químicos; Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Dimensões: Bitola: 25 x 3/4", D: 25 mm, d:3/4. Garantia:12 meses. CATMAT: 270389										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
183	30240000001043	UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
LUVAS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2" - AZUL										
Características Gerais:Luva Soldável Tigre com Bucha de Latão 25 x 1/2", Azul. Conexão para água água fria. Características:Linha: Soldável. Cor: Azul. Especificações: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Facilidade de Instalação, as juntas são soldadas a frio; Leveza do material; Resistência a produtos químicos; Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão. Dimensões: Bitola: 25 x 1/2". D: 25 mm, d:1/2. Garantia: 12 meses. CATMAT: 270389										
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
184	3024000000765	Rolo	--	--	--	20	0	20	--	--
MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 100M										
Características Gerais: Mangueira de Gotejamento 16mm. Rolo com 100 mts; Pressão máxima: 30 mca; Material: Polietileno de baixa densidade ; Matéria prima virgem; Utilizada em gotejamento ou micro-aspersão; Similar a marca Agrojet. CATMAT: 323361.										
	4366/2023	11012319	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS		20					
185	3024000000905	Rolo	--	--	--	15	10	25	--	--
MANGUEIRA CEGA DE POLIETILENO - 100 M										
Características Gerais: Mangueira cega - sem perfuração; Material: Polietileno; Comprimento: 100 M; Diâmetro interno: 16 mm; Parede: 0,96 mm; Pressão nominal: PN 40; Dimensões da bobina 70 cm x 70 cm x 16 cm; Peso: 2,8 Kg. CATMAT: 214100.										
	4328/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		15					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
186	3024000000648	Rolo	--	--	--	8	2	10	--	--
MANGUEIRA CRISTAL 1/2" ROLO COM 50 MT										
Características Gerais: Mangueira de nível 1/2" x 50 m cristal. Contando com paredes de 2 mm de espessura. O modelo é construído com a base e o acabamento em plástico. Bitola/espessura: 1/2". Cor: cristal. Similar ao produto da marca astrá. CATMAT: 388004.										
	4329/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS		6					
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		2					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00					
187	3024000000678	Rolo	--	--	--	1	1	2	--	--
MANGUEIRA CRISTAL 5/8" ROLO COM 50 MT										
Características Gerais: Mangueira de nível 5/8" x 50 m cristal. Contando com paredes de 2 mm de espessura. O modelo é construído com a base e o acabamento em plástico. Bitola/espessura: 5/8". Cor: cristal. Similar ao produto da marca astrá. CATMAT: 255019.										
	4347/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		1					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			1,00					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
188	3024000000907	METRO	--	--	--	500	100	600	--	--
MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL DE 1/2"										
Características Gerais: Mangueira produzida em PVC; Reforçada com fio de poliéster trançado e fios paralelos; Produzida em três camadas: camada interna em PVC, camada intermediária com fio de poliéster trançado e camada externa em PVC; Adaptável às torneiras de ½" e ¾". Similar à marca Viqua. CATMAT: 455723.										
4366/2023	11012319	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS			500					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
189	3024000000714	Rolo	--	--	--	14	2	16	--	--
MANGUEIRA DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 500M										
Características Gerais: Mangueira de Gotejamento 16 mm. Rolo com 500 mts; Pressão máxima: 30 mca; Material: Polietileno; Matéria prima virgem; Utilizada em gotejamento ou micro-aspersão; Mangueira não perfurada. Similar a marca Agrojet. CATMAT: 323172.										
3131/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			4					
4334/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			10					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00					
190	3024000000732	METRO	--	--	--	9000	3000	12000	--	--
MANGUEIRA GOTEJADORA 16 MM EMISSORES DE 1,6 L/H ESPAÇADOS 0,30 M										
Características gerais: Mangueira de polietileno para irrigação por gotejamento (fita gotejadora); diâmetro de 16 mm; emissores com vazão de 1,6 l/h espaçados de 0,30 m. CATMAT: 424611.										
3131/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			1000					
4328/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			8000					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			3.000,00					
191	3024000000140	METRO	--	--	--	2	0	2	--	--
MANGUEIRA TRANÇADA DE ¾										
Características Gerais: Mangueira trançada de ¾ - mangueira hidráulica trançada, comprimento 100 mt, diâmetro interno 25 mm, material borracha e carcaça com malha sintética, características adicionais conforme normas técnicas vigentes, aplicação sistema hidráulico e pneumático. Aparência visual preta. (rolos com 100 metros). CATMAT: 293599.										
4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			2					
192	3024000000323	UNIDADE	--	--	--	56	50	106	--	--
MASSA CORRIDA ACRÍLICA – GALÃO DE 18L										
Características Gerais: Massa corrida; Aplicação: Correção de imperfeições de superfícies externas e internas de reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e paredes pintadas com látex PVA ou acrílico. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, e aditivos. Apresentação: Galão (18L). Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a SuviniL. CATMAT: 356009.										
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			26					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00					
193	30240000001010	UNIDADE	--	--	--	10	30	40	--	--
MASSA CORRIDA PVA - 18L										
Características Gerais: Massa Corrida PVA branca para paredes internas; Rendimento: 3 Kg/m2; Galão de 18 L rende ate 60m2 por demao (aplicacao fina) a 30m2 por demao (aplicacao grossa). Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 223504.										
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
194	30240000001016	UNIDADE	--	--	--	100	100	200	--	--
MASSA PLÁSTICA 400G COM CATALISADOR										
Características Gerais: Massa plástica 400g com catalisador . Indicada para a construção civil: adesão, junção e colagem de cubas, granitos, mármore, calhas e móveis, funilaria, chaparias em geral, modelagem, hobbistas. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 605486.										
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
195	30240000001038	UNIDADE	--	--	--	200	0	200	--	--
MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA - DOIS FLUXOS [SUSTENTÁVEL]										
Características Gerais: Mecanismo Completo para caixa acoplada com dois fluxos; Economia de água, sustentável; Botão de acionamento da descarga para dois fluxos (3L e 6L); Modelo universal; Acionamento por cabo de aço, que facilita o encaixe conforme a posição do botão; Acompanha parafusos de fixação, bolsa de vedação e botão de acionamento; Material: plástico. Vedações em silicone, maior durabilidade e resistência. Permite instalação em diversos níveis, sendo compatível com caixas acopladas de diversas alturas. Acionamento superior. Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP: 5 x 20 x 49 cm. Garantia 2 anos ou mais. CATMAT: 239380.										
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150					
196	3024000000789	CONJUNTO	--	--	--	100	0	100	--	--
MICROASPERSOR - 75L/H										
Características Gerais: Microaspersor rond 75L/h Verde (completo), incluído o conector para Microaspersor 4/7. Mangueira microtubo para microaspersor com aproximadamente 80 cm e haste com 42 cm com rosca de 3/8. Conjunto. CATMAT: 286828.										
4328/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			100					
197	3024000000536	UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
MOLA AÉREA PARA PORTAS										
Características Gerais: Mola aérea para portas; Cor: Prata; Para portas abrindo á direita e á esquerda; Possui duas válvulas para controle de fechamento da porta, permitindo um amortecimento perfeito da porta no batente; Acompanha manual para instalação; Ângulo de abertura de 0 a 150 graus; Corpo em alumínio; Embalagem em caixa individual. Dimensões aproximadas: Largura: 85 cm; Altura: 70 cm; Profundidade: 25 cm. Similar a Eccofer, potência 2 ou superior. CATMAT: 484072.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
198	302400000509	UNIDADE	--	--	--	22	0	22	--	--
NIPLE DUPLO PVC - 1" X 32 MM										
Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 1" x 32 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20					
199	302400000495	UNIDADE	--	--	--	50	0	50	--	--
NIPLE DUPLO PVC - 1/2" X 20 MM										
Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 1/2" x 20 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.										
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
200	302400000496	UNIDADE	--	--	--	71	0	71	--	--
NIPLE DUPLO PVC - 3/4" X 25 MM										
Características Gerais: Niple; Aplicação: interligação de tubos e conexões; Matéria prima: PVC; Pontas em rosca macho; Cor: Branco; Medidas: Rosca externa: 3/4" x 25 mm. Similar a Tigre. CATMAT: 375754.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			1					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			70					
201	3024000001024	UNIDADE	--	--	--	5	5	10	--	--
NIPLE GALVANIZADO 1.½										
Características Gerais: Niple Galvanizado com diâmetro de rosca de 1.½; Pressão de trabalho (LBS): até 120° C 360 LBS / até 300° C 290 LBS; Peso aproximado: 350 g. O material deverá ser fabricado com as especificações das normas ABNT NBR 6323:2016, NBR 6943:2016 e NBR 8133:2010 e certificação do INMETRO. Similar ao modelo Niple Duplo Galvanizado 1.½ BSP da marca Tupy. CATMAT: 382021.										
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
202	3024000001007	CAIXA	--	--	--	15	5	20	--	--
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 25 MM - BICROMATIZADO CAIXA 500 UNIDADES										
Características Gerais: Parafuso Chipboard com rosca auto cortante 4,0 x 25 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado; 500 unidades. CATMAT: 360922.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			15					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
203	3024000001014	CAIXA	--	--	--	14	5	19	--	--
PARAFUSO FLANGEADO PHILLIPS PS 4,5 X 40MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 500 PEÇAS)										
Características Gerais: Parafuso Flangeado com rosca auto cortante 4,5 x 40 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado. CATMAT: 360928.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			14					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
204	3024000001015	CAIXA	--	--	--	30	10	40	--	--
PARAFUSO FLANGEADO PHILLIPS PS 5,0 X 60MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 200 PEÇAS)										
Características Gerais: Parafuso Flangeado com rosca auto cortante 5,0 x 60 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado. CATMAT: 360935.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
205	302400000827	UNIDADE	--	--	--	500	200	700	--	--
PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5/6										
Características Gerais: Parafuso para telha ondulada de fibrocimento, com vedação 5/16 x 110 mm. CATMAT: 369300.										
3129/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			300					
5970/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			200					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			200,00					
206	3024000001008	CAIXA	--	--	--	30	10	40	--	--
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5 X 16MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 1000 PEÇAS)										
Características Gerais: Parafuso Chipboard com rosca auto cortante 3,5 x 16 mm cabeça chata Philips desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de moveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. Parafuso fabricado em aço SAE 1015/1018 temperado e cementado com acabamento bicromatizado. Caixa com 1000 peças. CATMAT: 361256.										
5971/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
207	302400000262	UNIDADE	--	--	--	20	10	30	--	--
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS EM PVC - BISNAGA DE 400G										
Características Gerais: Pasta lubrificante; Composição: Base de vaselina neutra; Aplicação: Indicado para conexões que utilizem anel vedante de borracha; Características adicionais: Não agride o anel vedante; Embalagem: Bisnaga de 400 g. Similar a Tigre. CATMAT: 286818.										
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10					
	160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
208	302400000156	UNIDADE	--	--	--	4	20	24	--	--
PINCEL DE 1"										
Características Gerais: Pincel para pintura tamanho 1" com cerda preta. Tamanho: 1". Cabo: plástico. Formato: média. Pelo: cerda preta. Pincel ideal para metais; Técnica: esmalte e óleo. Virola: estampada. CATMAT: 402521.										
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
	5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		4				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
209 302400000237		UNIDADE	--	--	--	1	2	3	--
	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE								
	Características Gerais: Aplicador manual de silicone. Composição: chapa de aço. Utilizado para aplicação de silicone de tubos de 300 gr em diversos tipos de materiais. Dimensões aproximadas A x L x P: 5,5 x 32 x 20 cm. CATMAT: 351023.								
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		1				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
210 302400000511		UNIDADE	--	--	--	150	50	200	--
	PLUG PVC ROSCÁVEL ½"								
	Características Gerais: Plug; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 25,50 mm x ½" mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 353888.								
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		150				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
211 302400000513		UNIDADE	--	--	--	100	30	130	--
	PLUG PVC ROSCÁVEL ¾"								
	Características Gerais: Plug; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 28,50 mm x ¾" mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 250120.								
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		100				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
212 3024000000951		UNIDADE	--	--	--	4	2	6	--
	PORTA BITS RETO – 3/8								
	Características Gerais: Porta Bits Reto – 3/8; Similar ao QUADRADO Rocast 239,0004. CATMAT: 354376.								
	4348/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS		4				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
213 302400000151		UNIDADE	--	--	--	80	20	100	--
	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2"								
	Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1.1/2"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 608512.								
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30				
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		50				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
214 302400000470		UNIDADE	--	--	--	30	10	40	--
	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4"								
	Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1.1/4"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09; Similar a Deca. CATMAT: 295694.								
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00				
215 302400000469		UNIDADE	--	--	--	20	0	20	--
	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1"								
	Características Gerais: Registro de gaveta bruto 1"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 349027.								
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20				
216 302400000122		UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--
	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2"								
	Características Gerais: Registro de gaveta bruto 2"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Atender a ABNT NBR 15705/09. Similar a Deca. CATMAT: 431863.								
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20				
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10				
217 302400000123		UNIDADE	--	--	--	80	40	120	--
	REGISTRO DE GAVETA BRUTO ¾"								
	Características Gerais: Registro de Gaveta Bruto ¾"; Fabricado em Liga de cobre; Para uso totalmente aberto ou fechado; Indicado no uso residencial ou predial; Corpo, castelo e cunha em bronze e gaxeta em teflon; Para água quente ou fria e ar comprimido até 0,55MPa (80psi); Volante em liga de alumínio; Garantia do fabricante: 10 anos. Similar a Deca. CATMAT: 349028.								
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30				
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		50				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			40,00				
218 302400000481		CONJUNTO	--	--	--	20	20	40	--
	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 1/2"								
	Características Gerais: Registro de pressão; Composto por base com cartucho MVR mais acabamento, facilita e reduz erros de instalação entre base e acabamentos; Acabamento na cor cromada; Dimensões aproximadas do acabamento (mm): 50 X 54 X 72; Bitola: DN 15 (1/2"); Pressão: 102; Dimensões aproximadas do registro (mm): 59 X 99 X 35 (MÍN) X 45 (MAX). Similar a Deca. Atender a ABNT NBR 15704-1/09; Garantia do Fabricante de 10 anos. CATMAT: 441522.								
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora									
219	302400000474		CONJUNTO	--	--	--	30	20	50	--	--
REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 3/4"											
Características Gerais: Registro de pressão; Composto por base com cartucho MVR mais acabamento, facilita e reduz erros de instalação entre base e acabamentos; Acabamento na cor cromada; Dimensões aproximadas do acabamento (mm): 50 X 54 X 72; Bitola: DN 20 (3/4"); Pressão: 202; Dimensões aproximadas do registro (mm): 58 X 94 X 30 (MÍN) X 40 (MAX). Atender a ABNT NBR 15704-1/09; Garantia do Fabricante de 10 anos. Similar a Deca. CATMAT: 420011.											
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
		160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
220	302400000973		UNIDADE	--	--	--	1	10	11	--	--
REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL - 25 MM											
Características Gerais: Registro esfera; Soldável; Material: PVC; Cor: marrom; Bitola: 25 mm; Pressão máxima: 10 kgf/cm²; Temperatura Máxima - 60º C. Dimensões (C x DN x H): 70 x 25 x 63 mm. CATMAT: 150637.											
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			1					
		160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
221	302400000974		UNIDADE	--	--	--	1	0	1	--	--
REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL - 32 MM											
Características Gerais: Registro esfera; Soldável; Material: PVC; Cor: marrom; Bitola: 32 mm; Pressão máxima: 10 kgf/cm²; Temperatura Máxima - 60ºC. Dimensões (C x DN x H): 90 x 32 x 78 mm. CATMAT: 440850.											
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			1					
222	302400000024		UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL COM BORBOLETA 32 MM											
Características Gerais: Registro de esfera roscavel c/ borboleta 32 mm - registro esfera, material pvc, tipo com borboleta, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação roscável. Atender a NBR 11306. Similar ao krona. CATMAT: 440850.											
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
223	302400000067		UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL ½"											
Características Gerais: Registro de esfera roscável de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm²; Dimensões aproximadas (mm): 78 x 56 x ½" x 17 x 50 x 44 x 76. Similar a Tigre. Atender a NBR 5626. CATMAT:469292.											
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
224	302400000534		UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM											
Características Gerais: Registro de esfera soldável de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm²; Dimensões aproximadas (mm): 74 x 56 x 20 x 16 x 50 x 42 x 76. Similar a Tigre. CATMAT: 298069.											
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
225	302400000519		UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM											
Características Gerais: Registro de esfera de PVC, Aplicação: barriletes de prédios, tubulação de distribuição em caixas d'água, piscinas, irrigação, máquinas de lavar, piscicultura, saneamento, indústria, agricultura e outros; Operação: ¼" de volta; Pressão de serviço: Até 16 kgf/cm²; Dimensões aproximadas (mm): 87,9 x 64 x 25 x 18,5 x 61 x 50,9 x 80. Similar a Tigre. Atender a NBR 5626. CATMAT: 298064.											
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
226	302400000819		KG	--	--	--	110	100	210	--	--
REJUNTE BRANCO											
Características Gerais: Rejunte flexível na cor branca. Composição: cimento portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Deve ser resistente a formação de fungos, com certificação pela nbr 14992. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 243152.											
	3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			75					
	5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			35					
		160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
227	302400000820		KG	--	--	--	105	100	205	--	--
REJUNTE CINZA											
Características Gerais: Rejunte flexível na cor cinza. Composição: cimento portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Deve ser resistente a formação de fungos, com certificação pela nbr 14992. Validade mínima: 01 ano a partir da entrega. CATMAT: 243152.											
	4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			100					
	5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5					
		160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
228	302400000656		UNIDADE	--	--	--	30	15	45	--	--
REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE CHUVEIRO 1/2" COM ACABAMENTO											
Características Gerais: Reparo para registro de pressão de chuveiro 1/2"; Produzido em metal; Mecanismo de vedação substituível; Destinado ao conserto de registros de pressão e torneiras; Com acabamento similar a DOCOL.; CATMAT: 240601.											
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
		160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			15,00					
229	302400000650		UNIDADE	--	--	--	30	15	45	--	--
REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE CHUVEIRO 3/4" COM ACABAMENTO											
Características Gerais: Reparo para registro de pressão de chuveiro 3/4" com acabamento similar docol. CATMAT: 240601.											
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30					
		160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			15,00					

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
230	302400000159	UNIDADE	--	--	--	70	50	120	--	--
SIFÃO COPO Nº. 03 – COPO CURTO										
Características Gerais: Sifão copo; Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hidráulico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios; Similar a Tigre. CATMAT: 441316.										
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
231	302400000160	UNIDADE	--	--	--	70	50	120	--	--
SIFÃO COPO Nº. 04 – COPO LONGO										
Características Gerais: Sifão copo; Componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo; Bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1.1/ 2 (pia, tanque e Lavatório); Roscas padrão NBR NM ISO 7; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fecho hidráulico, conforme NBR (50 mm); Quando da manutenção (retirada do copo), o volume acumulado não extravasa; Possui uma maior vazão devido a seu diâmetro interno uniforme, independentemente da curvatura efetuada. Atende os requisitos da NBR14162 Aparelhos Sanitários - Sifão - Requisitos e métodos de ensaios. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.										
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
232	302400000493	UNIDADE	--	--	--	240	150	390	--	--
SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA DUPLO										
Características Gerais: Aplicação: Pias e tanques, banheiro, cozinha área de serviço; Fácil Instalação, sem uso de ferramentas; Fabricado em PVC, na cor branca; Adaptável a qualquer tipo de válvula e a qualquer tubulação de esgoto; Resistente á água quente e a maioria de produtos de limpeza; Durável; Deve possuir anéis de vedação. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.										
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150				
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			90				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			150,00				
233	302400000494	UNIDADE	--	--	--	550	200	750	--	--
SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA SIMPLES										
Características Gerais: Sifão corrugado; Cor: Branco; Matéria Prima: Polipropileno com aditivo antifungo; Anéis de vedação de borracha nitrílica; Impede o retorno de gases existentes na tubulação devido ao fecho hidráulico; Dimensões: 660 mm x 300 mm; Peso: 130 gramas; Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Similar a Tigre. CATMAT: 441316.										
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			300				
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			250				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			200,00				
234	302400000401	UNIDADE	--	--	--	302	50	352	--	--
SILICONE										
Características Gerais: Silicone acético 280 gramas incolor. Indicado para vedações e colagens em ambientes com alta umidade, como cozinhas e banheiros, em aparelhos sanitários, pias, boxes, banheiras e tanques. Não indicado para telhas de policarbonato, vidros laminados, pedras e granitos ou superfícies pintadas. Impermeável e flexível depois de curado. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar ao produto da marca orbived. CATMAT: 479347.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
	5966/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			300				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
235	302400000579	Litro	--	--	--	130	100	230	--	--
SOLVENTE 0,9L										
Características Gerais: Solvente; 0,9 L; mistura de solventes orgânicos, formulado para o uso em diluição de lacas, vernizes, tintas à base de nitrocelulose ou sintéticos, como também para a limpeza de equipamentos e acessórios de pintura automotivos; produto classificado conforme norma NBR-11702 de julho de 2010 da ABNT tipo 4.7.7; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Thinner Hidracor. CATMAT: 259734.										
	3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80				
	5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
236	3024000000891	METRO	--	--	--	4	2	6	--	--
TARUGO DE TECNIL TIPO NYLON - Ø120 X 1000MM										
Características Gerais: Tarugo de Tecnil, tipo nylon; Dimensões: Diâmetro 120 mm x Comprimento 1000 mm; Produzido a partir da Poliamida 6; Resistência mecânica e de impacto; Utilização em engrenagens, roldanas, rodas, roletes, calços, entre outros componentes. Peso: 13,600 Kg/metro. CATMAT: 232840.										
	4348/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			4				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
237	302400000609	METRO	--	--	--	8	0	8	--	--
TARUGO DE TECNIL, TIPO NYLON 6, REDONDO, BITOLA 2 POL - 50MM										
Características Gerais: Tarugo de tecnil, tipo nylon 6, redondo, bitola 2 pol - 50mm. CATMAT: 350053.										
	4348/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			8				
238	302400000501	UNIDADE	--	--	--	2	2	4	--	--
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 25 X 20 MM - ÁGUA FRIA										
Características Gerais: Tê de redução soldável; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 59 mm x 31mm x 25 mm x 20 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446267.										
	4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
		160345	HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
239	302400000502	UNIDADE	--	--	--	2	2	4	--
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 32 X 25 MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Tê de redução soldável; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 71 mm x 35,5 mm x 32 mm x 25 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR - 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 374791.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
240	3024000000939	UNIDADE	--	--	--	3	3	6	--
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 40 X 32MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Tê de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 86 mm x 43 mm x 40 mm x 32 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 446267.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			3				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				3,00				
241	3024000000938	UNIDADE	--	--	--	10	10	20	--
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 40MM - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Tê de redução; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila, na Cor marrom; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 104 mm x 52 mm x 50 mm x 40 mm; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 446267.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00				
242	3024000000216	UNIDADE	--	--	--	2	20	22	--
TÊ PVC SOLD. 32 MM OU 1"									
Características Gerais: Tê 90º soldável 32 mm - conexão para tubos e canos - soldável, material pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 32 mm, diâmetro saída 32 mm, comprimento total 78 mm, altura 39 mm, peso 62 g, normas técnicas nbr 5.648, características adicionais 90". Cor marrom. Similar ao krona. CATMAT: 452029.									
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
243	3024000000127	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
TÊ PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO DE 40 MM									
Características Gerais: Tê pvc soldável p/ esgoto de 40 mm - conexão para tubos e canos - soldável, material pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada 40 mm, diâmetro saída 40 mm, aplicação rede de esgoto. Cor branca. Em conformidade com nbr 5.688. Similar ao krona. CATMAT: 397027.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
244	3024000000508	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 100 MM									
Características Gerais: Fabricados de PVC rígido - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C; Superfície interna lisa; Classe de Rigidez: 100mm = 1.500Pa; Dimensões: 61 mm x 137,6 mm x 130,8 mm x 101,6 mm x 101,6 mm x 241 mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 452028.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
245	3024000000128	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 50 MM									
Características Gerais: Fabricados de PVC rígido - Cloreto de Polivinila, cor branca; Temperatura máxima de trabalho: 45°C; Superfície interna lisa; Classe de Rigidez: 50mm = 9.000Pa; Dimensões: 46 mm x 84,6 mm x 79,4 mm x 50,7 mm x 50,7 mm x 152mm; Fabricados conforme a norma NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 214182.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
246	3024000000965	UNIDADE	--	--	--	30	30	60	--
TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Tê soldável com bucha de latão na bolsa central; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila com bucha de latão, na cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 54 mm x 27 mm x 20 mm x 1/2"; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 355867.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				30,00				
247	3024000000966	UNIDADE	--	--	--	30	20	50	--
TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Tê soldável com bucha de latão na bolsa central; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila com bucha de latão, na cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 59 mm x 30,5 mm x 25 mm x 1/2"; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 355867.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
248	3024000000933	UNIDADE	--	--	--	30	20	50	--
TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4", AZUL - ÁGUA FRIA									
Características Gerais: Tê soldável com bucha de latão na bolsa central; Aplicação: instalações prediais de água fria; Fabricado em PVC - Cloreto de Polivinila com bucha de latão, na cor azul; Conduz água à temperatura ambiente; Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão; Dimensões: 65 mm x 32 mm x 25 mm x 3/4"; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 355867.									
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			30				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
249	302400000394	UNIDADE	--	--	--	6	2	8	--	--
TÊ SOLDÁVEL DE REDUÇÃO – 110 X 60 MM										
Características Gerais: Tê soldável de redução; Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 228,6 mm x 109 mm x 110 mm x 60 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10 kgf/cm² (100 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 603688.										
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			6					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00					
250	302400000181	UNIDADE	--	--	--	2	10	12	--	--
TÊ SOLDÁVEL – 20 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 20 mm; Dimensões: 54,0 mm x 27,0 mm x 20,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446268.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
251	302400000034	UNIDADE	--	--	--	42	20	62	--	--
TÊ SOLDÁVEL – 25 MM										
Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Diâmetro: 25 mm; Dimensões: 64,0 mm x 32,0 mm x 25,0 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 446267.										
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2					
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			40					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
252	3024000001121	M	--	--	--	150	20	170	--	--
TELA ANTAFIDEO 50 MESH 4,50 M										
TELA ANTAFIDEO 50 MESH 4,50 M LAHUMAN. CATMAT: 213735										
4331/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			150					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
253	302400000439	Rolo	--	--	--	4	2	6	--	--
TELA HEXAGONAL 2"										
Características Gerais: Tela hexagonal 2", BWG 23x1,50x50mt, camada de zinco 20g/m². Similar a Morlan. CATMAT: 213735.										
4335/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			4					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00					
254	302400000774	Rolo	--	--	--	4	2	6	--	--
TELA HEXAGONAL TIPO MANGUEIRÃO - ROLO 50 METROS										
Características Gerais: Tela hexagonal utilizada na criação de animais, reforço de argamassa e como proteção leve. Fabricada em arame galvanizado, com fio 16. Diâmetro de 1,65mm e altura de 1,80m. Fornecida em rolos padrões de 50,00m. CATMAT: 213735.										
4335/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			4					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00					
255	3024000001119	M	--	--	--	200	20	220	--	--
TELA RÁFIA PRETA ECOSOMBRA 50%										
TELA RÁFIA PRETA ECOSOMBRA 50%. CATMAT: 213735										
4331/2023	11010011	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS			200					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
256	302400000812	UNIDADE	--	--	--	250	250	500	--	--
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,53X1,10M										
Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,53m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou – 5 mm. CATMAT: 244576.										
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
5970/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			200					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			250,00					
257	302400000821	UNIDADE	--	--	--	350	250	600	--	--
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M										
Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 1,83m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou – 5 mm. CATMAT: 237553.										
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150					
4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			50					
5970/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			250,00					
258	302400000823	UNIDADE	--	--	--	200	100	300	--	--
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M										
Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,13m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou – 5 mm. CATMAT: 237552.										
3129/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100					
4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			50					
5970/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00					
259	302400000809	UNIDADE	--	--	--	180	100	280	--	--
									TOTAL LICITADO:	
									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,44X1,10M									
Características Gerais: Telha ondulada de fibrocimento, sem amianto, com tecnologia crfs (cimento reforçado com fios sintéticos). Espessura de 6mm, comprimento de 2,44m, largura de 1,10m. Peso específico: 1600 kg/m3. Atendendo especificações conforme nbr 15210. Tolerâncias dimensionais: espessura = ± 10%, mas não superior a ± 0,6 mm; comprimento = ± 10 mm; largura = + 10mm ou - 5 mm. CATMAT: 237554.									
3129/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
5970/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
260 302400000343	Milh.	--	--	--	40	10	50	--	--
TIJOLO - 8 FUROS									
Características Gerais: Tijolo de 08 furos; Dimensões: 9 cm x 19 cm x 19 cm; Sem imperfeições; Com padrão de cozimento uniforme; Vermelho; Classe A (primeira qualidade); O tijolo deverá ser produzido em áreas não salinas; Obs: O material deve ser entregue em 4x - Trimestral. CATMAT: 382067.									
3132/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
5967/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00				
261 302400000359	GALÃO	--	--	--	43	30	73	--	--
TINTA ACRÍLICA COR BRANCA - BALDE 18 LITROS									
Características Gerais: Tinta acrílica, componentes látex acrílico (monocomponente), aspecto físico líquido viscoso, cor branca, rendimento 30 a 40 m2/gl, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, tipo acabamento fosco, características adicionais contém fungicida, algicida, e bactericida atóxico; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Galão com 18 litros. CATMAT: 611297.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			25				
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			18				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
262 3024000001002	UNIDADE	--	--	--	70	50	120	--	--
TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO GELO - 3,6L									
Características Gerais: Tinta Esmalte; Cor: Branco gelo; Embalagem: 3,6 Litros. Rendimento: Até 70 m² por demão. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Área Indicada: Exterior e Interior. Lavável; Uso Indicado: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CATMAT: 226200.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
263 3024000001001	UNIDADE	--	--	--	100	30	130	--	--
TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO NEVE - 3,6L									
Características Gerais: Tinta esmalte sintético; Embalagem: 3,6 Litros; Cor: Branco. Área Indicada: Exterior e Interior; Lavável; Não contém fungicida; Rendimento: Até 70 m² por demão; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Uso Indicado: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CATMAT: 226200.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80				
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00				
264 302400000512	UNIDADE	--	--	--	200	20	220	--	--
TINTA LÁTEX PVA BRANCO GELO - BALDE 18 LITROS									
Características Gerais: Tinta látex; Aplicação: Utilização somente em áreas internas; Acabamento: Fosco; Cor: Branco Gelo; Composição: Composto por resina a base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Baixo odor; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 25,0 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvinil. CATMAT: 223240.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			120				
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
265 302400000358	UNIDADE	--	--	--	200	20	220	--	--
TINTA LÁTEX PVA BRANCO NEVE - BALDE 18 LITROS									
Características Gerais: Tinta Látex PVA; Cor: Branco Neve; Aplicação: Utilização somente em áreas internas; Acabamento: Fosco; Rendimento: varia de acordo com o brilho desejado; Baixo odor; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 25,0 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Suvinil. CATMAT: 223240.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			120				
5968/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
266 302400000423	UNIDADE	--	--	--	25	10	35	--	--
TINTA PARA PISO AMARELA - BALDE 18 LITROS									
Características Gerais: Tinta para piso; Aplicação: Superfícies em concreto de grande circulação; Tinta acrílica à base água; Acabamento: Fosco; Cor: Amarelo; Composição: Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 23,5 Kg; Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Coral. CATMAT: 239585.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			25				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00				
267 302400000424	UNIDADE	--	--	--	5	1	6	--	--
TINTA PARA PISO PRETA - BALDE 18 LITROS									
Características Gerais: Tinta para piso; Aplicação: Superfícies em concreto de grande circulação; Tinta acrílica à base água; Acabamento: Fosco; Cor: Preto; Composição: Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 23,5 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Coral. CATMAT: 235810.									
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5				
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			1,00				
TOTAL LICITADO:								R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
268	302400000422	UNIDADE	--	--	--	10	1	11	--	--
TINTA PARA PISO VERMELHA - BALDE 18 LITROS										
Características Gerais: Tinta para piso; Aplicação: Superfícies em concreto de grande circulação; Tinta acrílica à base água; Acabamento: Fosco; Cor: Vermelha; Composição: Resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água; Rendimento: 100 a 175 m² por demão; Apresentação: Galão com 18 Litros; Peso aproximado: 23,5 Kg. Validade Mínima: 01 ano a partir da entrega. Similar a Coral. CATMAT: 235811.										
3130/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			1,00					
269	302400000999	UNIDADE	--	--	--	210	20	230	--	--
TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "										
Características Gerais: Torneira para Tanque com acabamento cromado biníquel. Possui volante em cruzeta. Uso Indicado: Para Jardim e Tanque. Bitola em Polegadas: 1/2"; Material: Ligas de cobre, elastômeros, plásticos de engenharia ligas metálicas. Com bico. CATMAT: 261039.										
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100					
4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			30					
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
270	302400000997	UNIDADE	--	--	--	60	25	85	--	--
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " (REF 1167)										
Características Gerais: Torneira de mesa para cozinha 1/2" Bica Móvel com Arejador Articulado cromado. Confeccionado em metal cromado. Para instalação em mesa, o design ergonômico da manopla tipo cruzeta proporciona acessibilidade. CATMAT: 347431.										
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			60					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			25,00					
271	302400000960	UNIDADE	--	--	--	80	30	110	--	--
TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA MÓVEL COM AREJADOR 1/2" PARA COZINHA										
Características Gerais: Torneira cromada de parede bica alta móvel com arejador 1/2" para cozinha; Dimensões aproximadas: Comprimento 207 mm; largura 100 mm; altura 271 mm; Vazão na pressão mínima (litros/minuto): 5,0 l/min; Vazão na pressão máxima (litros/minuto): 20,0 l/min; Pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2; Pressão máxima de funcionamento (metros de coluna d'água): 40; Tipo de jato: jato aerado; Mecanismo de fechamento rotativo; Composição básica: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Norma NBR: 10281. Similar a ref. 1168 - Deca. CATMAT: 381089.										
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
272	302400000998	UNIDADE	--	--	--	105	30	135	--	--
TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " (REF 1159) - RETA										
Características Gerais: Torneira reta cromada de parede com arejador. Fabricada com metais não ferrosos e inoxidáveis, plástico de engenharia e elastômeros. Funcionalidade em temperatura de até 45°C. CATMAT: 452783.										
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			25					
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
273	3024000001000	UNIDADE	--	--	--	110	0	110	--	--
TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA 1/2"										
Características Gerais: Torneira cromada para lavatório; Material: metal com acabamento cromado. Acionamento de 1/4 de volta e arejador econômico. Torneira com mecanismo cerâmico abre 1/4 de volta. Garantia 10 anos. CATMAT: 250095.										
4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS			30					
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			80					
274	302400000673	UNIDADE	--	--	--	8	0	8	--	--
TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1.1/2"										
Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 1.1/2"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm2; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396903.										
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			3					
275	302400000386	UNIDADE	--	--	--	100	30	130	--	--
TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1/2"										
Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 1/2"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm2; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396902.										
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			30,00					
276	302400000521	UNIDADE	--	--	--	220	20	240	--	--
TORNEIRA DE BÓIA, VAZÃO TOTAL, ¾"										
Características Gerais: Torneira de bóia; Vazão total 3/4"; Fabricado todo em latão (corpo e haste e balão); Pressão - até 5 kgf/cm2; para temperaturas de até 80°C; CATMAT: 396880.										
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			120					
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100					
	160345	- HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
277	302400000680	UNIDADE	--	--	--	380	100	480	--	--
TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]										
Características Gerais: Torneira de mesa para lavatório cromada temporizada. Material: ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Dimensões aproximadas: 155 x 46 x 122 mm; tipo de bica: baixa; Bitola: ½. Temperatura máxima da água: 40°C. Características técnicas: arejador embutido; acionamento hidromecânico; funcionamento em alta e baixa pressão (2 a 40 mca); possui restritor de vazão; garantia de 10 ano. Similar a ref. 1173 - Deca. Atender a NBR 13713. CATMAT: 349436.										
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
	4327/2023	11013612	CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS		30				
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		250				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
278	302400000137	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
	TORNEIRA EM AÇO INOX P/ LAVATÓRIO 3/4								
	Características Gerais: Torneira para lavatório 3/4 - material corpo aço inoxidável, tipo lavatório, diâmetro 3/4, acabamento superficial cromado, características adicionais vedante em borracha encapsulada. Garantia de durabilidade mínima de 10 anos. De acordo com nbr 10.281. CATMAT: 350832.								
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
279	302400000068	UNIDADE	--	--	--	80	50	130	--
	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA JARDIM DE 25 MM								
	Características Gerais: Material corpo aço inoxidável; Tipo pressão; Diâmetro: 25 mm; Acabamento superficial cromado; Características adicionais: longa com adaptador para mangueira; Aplicação jardim; Garantia mínima do fabricante de 10 anos; Fabricado conforme a NBR 10.281. Similar a Docol, modelo Pertutti. NBR 10.281/03. CATMAT: 350832.								
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		80				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00				
280	302400000135	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA LAVATÓRIO DE ½"								
	Características Gerais: Material corpo aço inoxidável; Aplicação: lavatório; Diâmetro Nominal: ½"; Acabamento superficial cromado; Características adicionais: vedante em borracha encapsulada; Garantia mínima do fabricante de 10 anos; Fabricado conforme a NBR 10.281. Similar a Deca, modelo Spot. CATMAT: 350832.								
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
281	302400000136	UNIDADE	--	--	--	300	100	400	--
	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"								
	Características Gerais: Torneira com acabamento superficial cromado; Sistema de acionamento rotativo; Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm² ou 3 a 57 psi; Bitola de 1/2"; Possui bico para engate de mangueira; Similar ao modelo 1130 Pertutti Cromado Docol. CATMAT: 464598.								
	3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		150				
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		70				
	5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		80				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			100,00				
282	302400000245	UNIDADE	--	--	--	80	40	120	--
	TORNEIRA PARA JARDIM EM PVC - ½"								
	Características Gerais: Torneira; Material corpo PVC; Cor: Preta; Diâmetro Nominal: ½"; Características adicionais: Com adaptador para mangueira; Fixação: Rosca; Aplicação jardim. Similar a Lorenzetti, modelo Fortti. CATMAT: 429990.								
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		80				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			40,00				
283	302400000524	UNIDADE	--	--	--	60	20	80	--
	TORNEIRA PARA JARDIM EM PVC - ¾"								
	Características Gerais: Torneira; Material corpo PVC; Cor: Branca; Diâmetro Nominal: ¾"; Características adicionais: Com adaptador para mangueira; Fixação: Rosca; Aplicação: jardim. Similar a Lorenzetti, modelo Fortti. CATMAT: 240515.								
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		60				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
284	3024000001017	UNIDADE	--	--	--	50	10	60	--
	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA ELEVADA EXTERNA COM CURVA - LONGO								
	Características Gerais: Tubo de descida para caixa de descarga elevada externa com curva. Material: PVC; Comprimento: 1,60m. CATMAT: 239690.								
	5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		50				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00				
285	302400000646	UNIDADE	--	--	--	25	5	30	--
	TUBO PVC ESGOTO 100MM								
	Características Gerais: Tubo pvc esgoto; Diâmetro: 100 mm; Comprimento: 6 M; Cor: branca. Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 233972.								
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		25				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00				
286	302400000657	UNIDADE	--	--	--	10	5	15	--
	TUBO PVC ESGOTO 150MM								
	Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 150 mm; Comprimento: 6 M; Cor: branca. Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 432117.								
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00				
287	302400000740	UNIDADE	--	--	--	5	3	8	--
	TUBO PVC ESGOTO 200MM								
	Características Gerais: Tubo pvc esgoto 200mm unidade de 6mts cor branca. Tubo esgoto primario utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticias residenciais,								

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição	Unidade Gestora								
	comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Facilidade de instalação e estanqueidade; solução para reparos através da luva de correr elevada resistência química; elevada durabilidade; versatilidade e flexibilidade de instalação. Similar a marca tigre. CATMAT: 432117.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		5					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			3,00					
288	302400000585	METRO	--	--	--	300	50	350	--	--
	TUBO PVC ESGOTO 40MM									
	Características Gerais: Tubo Esgoto; Diâmetro: 40 mm; - Comprimento: 3 M; composição PVC; utilização condução de esgoto doméstico (demais fluídos sob consulta); características técnicas: Ponta lisa e bolsa com anel de vedação. CATMAT: 265266.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		180					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		120					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00					
289	302400000659	UNIDADE	--	--	--	60	0	60	--	--
	TUBO PVC ESGOTO 50MM									
	Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 50 mm; Comprimento: 6 M; Cor branca; Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 233971.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		40					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
290	302400000665	UNIDADE	--	--	--	20	5	25	--	--
	TUBO PVC ESGOTO 75MM									
	Características Gerais: Tubo pvc para esgoto; Diâmetro: 75 mm; Comprimento: 6 M; Cor branca. Tubo esgoto primário utilizado para conduzir os efluentes dos aparelhos sanitários inclusive das bacias sanitárias e mictórios em instalações prediais de esgoto e ventilação. Uso em obras horizontais e verticais residenciais, comerciais e industriais de todos os tipos e padrões. Produto em conformidade com normas da ABNT NBR5648/2010 e ABNT NBR5688/2010. Similar a marca tigre. CATMAT: 254227.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		20					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
291	302400000926	UNIDADE	--	--	--	170	20	190	--	--
	TUBO SOLDÁVEL 3 METROS – 32 MM									
	Características Gerais: Tubo soldável em PVC – Cloreto de Polivinila, Cor: Marrom; Bitola de 32 mm; Uso para água fria; Comprimento: 3 metros; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.); Juntas soldadas a frio; Resistente a produtos químicos, não sofre corrosão; Vida útil de 50 anos; Produzido conforme NBR 5648. CATMAT: 233973.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		100					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		70					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00					
292	302400000364	UNIDADE	--	--	--	10	5	15	--	--
	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 110 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 110 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 91 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 6,10 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 242720.									
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		10					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
293	302400000525	UNIDADE	--	--	--	80	5	85	--	--
	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 20 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 20 x 6000 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 396867.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		50					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		30					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00					
294	302400000028	UNIDADE	--	--	--	300	50	350	--	--
	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 25 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 25 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 32 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 1,70 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233969.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		200					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		100					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			50,00					
295	302400000082	UNIDADE	--	--	--	40	10	50	--	--
	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 40 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 40 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 40 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 2,40 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233969.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		40					
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00					
296	302400000101	UNIDADE	--	--	--	130	5	135	--	--
	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 50 MM									
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Dimensões: 50 x 6.000 mm; Comprimento da bolsa: 50 mm; Pressão de serviço (a 20°C): 10,0 kgf/cm² (100 m.c.a.); Espessura paredes: 3,00 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 233971.									
	3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		50					
	5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS		80					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			5,00				
297	3024000001114	UNIDADE	--	--	--	5	2	7	--
	UNIÃO COM VÁLVULA CURVADA TIPO SCHRADER 1/4 SAE MACHO								
	Características Gerais: União com válvula curvada tipo schrader 1/4 sae macho x ¼. CATMAT: 603449.								
4350/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			5				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
298	302400000286	UNIDADE	--	--	--	5	2	7	--
	UNIÃO EM PVC DE 75MM								
	Características Gerais: Conexão hidráulica tipo união de 75mm, tipo de fixação soldável, com anel de borracha flexível para vedação. CATMAT: 611812.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
299	302400000349	UNIDADE	--	--	--	2	2	4	--
	UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 20 MM								
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 46 x 48 x 20 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648. Similar a Tigre. CATMAT: 298069.								
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
300	302400000526	UNIDADE	--	--	--	2	2	4	--
	UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 25 MM								
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 51 x 54,5 x 25 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 462558.								
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			2,00				
301	302400000527	UNIDADE	--	--	--	17	0	17	--
	UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 32 MM								
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 55 x 64 x 32 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 440850.								
4344/2023	11010010	CENTRO DE ENGENHARIAS			2				
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			15				
302	302400000348	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
	UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 50 MM								
	Características Gerais: Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Dimensões: 68 x 87,5 x 50 mm; Produto fabricado conforme NBR – 5648 e NBR 5688. Similar a Tigre. CATMAT: 300192.								
5963/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
303	3024000001018	UNIDADE	--	--	--	20	0	20	--
	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 "								
	Características Gerais: Válvula de descarga metálica; Bitola: 1 1/2". Pressão, de 1 a 4 kgf/cm² ou 14 a 57 psi. Válvula de descarga livre do golpe de ariete. Possui registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. CATMAT: 256279.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
304	3024000001011	UNIDADE	--	--	--	20	0	20	--
	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/4 "								
	Características Gerais: Válvula de descarga; Bitola: 1 1/4". Pressão, de 1 a 4 kgf/cm² ou 14 a 57 psi. Válvula de descarga livre do golpe de ariete. Possui registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária; Sistema autolimpante que dispensa lubrificação; CATMAT: 253945.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
305	3024000000961	UNIDADE	--	--	--	20	0	20	--
	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 1 1/2" - COR AMARELA								
	Características gerais: Válvula de esfera metálica 1 1/2"; Cor: amarela; Dimensões: comprimento 108 mm; largura 28 mm; altura 62 mm; Pressão mínima de funcionamento (metros de coluna d'água): 2; Pressão máxima de funcionamento (metros de coluna d'água): 140; Tipo de rosca de entrada e de saída: bsp NBR 8133; Composição básica: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. ABNT NBR 14788. CATMAT: 454973.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
306	3024000001020	UNIDADE	--	--	--	20	10	30	--
	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 1/2"								
	Características Gerais: Válvula de Esfera Metálica 1/2"; Material: Liga metálica; Vazão Total; Informações Adicionais: Certificação ISO 9001 e ISO 14001. CATMAT: 353379.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			10,00				
307	3024000000993	UNIDADE	--	--	--	20	20	40	--
	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 3/4"								
	Características Gerais: Válvula de esfera metálica 3/4" com cabo emborrachado formato alavanca. CATMAT: 218277.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			20				
		160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			20,00				
308	302400000660	UNIDADE	--	--	--	100	80	180	--
	VÁLVULA DE MICTÓRIO CROMADO FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2" [SUSTENTÁVEL]								
	Características Gerais: Válvula de mictório com fechamento automático 1/2". Acabamento cromado; Acionamento hidromecânico com leve pressão								
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO									
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Unidade Gestora								
	manual. Fechamento automático em aproximadamente 6 segundos. Bitola de 1/2". Temperatura máxima da água: 40°C. Possui restritor de vazão. Funcionamento em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kgf/cm² ou 3 a 57 psi. Acompanha restritores de vazão. Similar ao modelo pressmatic compact da marca docol. CATMAT: 347441.								
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			50				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				80,00				
309302400000664	UNIDADE	--	--	--	5	5	10	--	--
	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"								
	Características Gerais: Válvula de retenção horizontal 1.1/2". Desenvolvida para retenção de fluido em refluxo de tubulações horizontais. Sistema de vedação: metal com metal. Bitola: 1.1/2". Tem funcionamento automático na velocidade e pressão do fluxo. Pressão máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² ou 199 psi para óleo, líquidos não corrosivos e água, 9 kgf/cm² ou 125 psi para vapor saturado. Rosca de acordo com NBR 6414. Garantia mínima de 10 anos pelo Fabricante. Similar a marca Docol. CATMAT: 266260.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			5				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				5,00				
3103024000001009	UNIDADE	--	--	--	40	10	50	--	--
	VÁLVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "								
	Características Gerais: Válvula do tipo americana, com bitola de 3.1/2" saída para o encanamento é de 1.1/2", e cesta de metal - ideal para pias de cozinha. Material: todo em Metal. Cor: Cromado. Com cesta removível com possui um pino central que permite escoamento e retenção de água. CATMAT: 376793.								
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			40				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00				
3113024000000996	UNIDADE	--	--	--	500	20	520	--	--
	VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA								
	Características Gerais: válvula para pia 1" plástica - longa; Local Indicado Banheiro, Tipo Longa, Diâmetro em Polegadas 1 ", Comprimento 7,6 cm, Material Plástico, Tipo de Material Polipropileno, Cor Branco, Sem Ladrão, Sem Unho, Garantia do Fabricante MÍNIMA 12 meses. CATMAT: 319963.								
3135/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			200				
3136/2023	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150				
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			150				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
3123024000000994	UNIDADE	--	--	--	10	10	20	--	--
	VALVULA PARA PIA AMERICANA 3 1,2" X 1. 1/2" PLASTICA COM ACABAMENTO CROMADO - COM CESTO REMOVÍVEL.								
	Características Gerais: Válvula Americana em Inox de 3" 1/2 Com Corpo em plástico ABS. Com adaptador para sifões flexíveis de 1 ½" e tubos de 40 mm; Comprimento de 100 mm. CATMAT: 376793.								
5965/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			10				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				10,00				
3133024000001078	UNIDADE	--	--	--	6	3	9	--	--
	VASO TAÇA - 72 X 35 CM								
	Características Gerais: Vaso taça; Material: fibra de vidro m; Dimensões: 72 cm (altura) x 35 cm (largura); Peso aproximado: 5,2 kg; Acabamento em alto brilho. CATMAT: 325782								
4368/2023	1101001401	BIBLIOTECA CENTRAL ORLANDO TEIXEIRA			6				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				3,00				
3143024000001077	UNIDADE	--	--	--	6	2	8	--	--
	VASO TAÇA - 87 X 46 CM								
	Características Gerais: Vaso taça; Material: fibra de vidro m; Dimensões: 87 cm (altura) x 46 cm (largura); Peso aproximado: 9,0 kg; Acabamento em alto brilho. CATMAT: 325782								
4368/2023	1101001401	BIBLIOTECA CENTRAL ORLANDO TEIXEIRA			6				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				2,00				
3153024000000669	UNIDADE	--	--	--	100	20	120	--	--
	VEDANTE PARA TORNEIRA DE ½"								
	Características Gerais: Vedante de plástico para torneira de 1/2". CATMAT: 304551.								
5964/2022	11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS			100				
	160345 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL				20,00				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

Anexo III - Relatório das Requisições.pdf



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 08/01/2024 15:30



RELATÓRIO DAS REQUISIÇÕES DO PROCESSO

Licitação: 23091.011978/2023-76 - PR 0/0 - UFERSA

Gestora: 1100 - UFERSA

Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo: MATERIAIS

Status: SETOR DE COMPRAS - EM ANÁLISE - SETOR COMPRAS

LISTA DAS REQUISIÇÕES DO PROCESSO

Código e Nome da Unidade	Nº/Ano Requis.	Valor Orig. Requisição	Valor no Processo
1101001401 - BIBLIOTECA CENTRAL ORLANDO TEIXEIRA Item(ns): 138 , 139 , 313 , 314 . Data de Envio da Req.: 07/11/2023 <i>Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:</i> 3024000000919 - JARRO QUADRADO EM CIMENTO Valor na Requisição: R\$ 49,0000 Valor no Processo: R\$ 155,6600 () 3024000000918 - JARRO REDONDO EM CIMENTO Valor na Requisição: R\$ 49,0000 Valor no Processo: R\$ 34,9300 () 3024000001078 - VASO TAÇA - 72 X 35 CM Valor na Requisição: R\$ 816,0000 Valor no Processo: R\$ 658,4500 () 3024000001077 - VASO TAÇA - 87 X 46 CM Valor na Requisição: R\$ 1.204,0000 Valor no Processo: R\$ 1.428,1500 ()	4368/2023	R\$ 13.100,00	R\$ 14.425,50
11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS Item(ns): 28 , 36 , 37 , 45 , 59 , 92 , 105 , 106 , 107 , 115 , 123 , 135 . Data de Envio da Req.: 06/11/2023 <i>Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:</i> 3024000000093 - ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G Valor na Requisição: R\$ 11,1500 Valor no Processo: R\$ 22,6700 (02/09/2021) 3024000000771 - ARAME FARPADO DE AÇO - CR 350 KGF - ROLO 500 METROS Valor na Requisição: R\$ 275,0000 Valor no Processo: R\$ 396,6300 () 3024000000748 - ARAME LISO GALVANIZADO N.12 Valor na Requisição: R\$ 325,0000 Valor no Processo: R\$ 741,2300 (11/12/2023) 3024000000235 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS Valor na Requisição: R\$ 5,4800 Valor no Processo: R\$ 12,1700 (16/02/2018) 3024000001074 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - 4 MM Valor na Requisição: R\$ 2,9900 Valor no Processo: R\$ 4,9600 () 3024000000779 - CATRACA GALVANIZADA PARA ESTICAR FIO/ ARAME LISO Valor na Requisição: R\$ 3,6000 Valor no Processo: R\$ 10,7100 (31/07/2023) 3024000000784 - CORDA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTO TRANÇADA 6MM Valor na Requisição: R\$ 7,0000 Valor no Processo: R\$ 16,8300 () 3024000001069 - CORDA DE SEDA 14 MM Valor na Requisição: R\$ 439,9000 Valor no Processo: R\$ 349,7500 () 3024000001070 - CORDA DE SEDA DE - 8 MM Valor na Requisição: R\$ 250,0000 Valor no Processo: R\$ 214,7100 () 3024000001012 - DESENGRIPANTE - 300 ML Valor na Requisição: R\$ 10,0000 Valor no Processo: R\$ 10,8000 (31/07/2023) 3024000000215 - ESTACA DE CONCRETO Valor na Requisição: R\$ 23,9000 Valor no Processo: R\$ 36,1500 () 3024000000767 - GRAMPO P/ ARAME FARPADO 9X1'' Valor na Requisição: R\$ 9,9000 Valor no Processo: R\$ 17,7500 ()	4333/2023	R\$ 16.145,90	R\$ 24.036,10
11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS Item(ns): 80 , 93 , 253 , 254 .	4335/2023	R\$ 5.823,68	R\$ 8.508,48

Data de Envio da Req.: 06/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000000970 - CAL VIRGEM - 1 KG

Valor na Requisição:R\$ 0,4600 **Valor no Processo:** R\$ 6,2200 ()

3024000001065 - CEPILHO DE MADEIRA (MARAVALHA) - 1 KG

Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 10,2700 (31/07/2023)

3024000000439 - TELA HEXAGONAL 2"

Valor na Requisição:R\$ 205,6700 **Valor no Processo:** R\$ 290,7200 (31/07/2023)

3024000000774 - TELA HEXAGONAL TIPO MANGUEIRÃO - ROLO 50 METROS

Valor na Requisição:R\$ 483,0000 **Valor no Processo:** R\$ 832,9000 (31/07/2023)

11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4330/2023 R\$ 5.600,00 R\$ 215.123,00

Item(ns): 127 .**Data de Envio da Req.:** 06/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000001123 - FILME DIFUSOR DE LUZ PARA ESTUFA

Valor na Requisição:R\$ 56,0000 **Valor no Processo:** R\$ 2.151,2300 ()

11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4331/2023 R\$ 15.067,00 R\$ 159.609,50

Item(ns): 128 , 252 , 255 .**Data de Envio da Req.:** 06/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000001118 - FILME DIFUSOR M36 - 8,60 X 0,150 - ELECTRO

Valor na Requisição:R\$ 48,9000 **Valor no Processo:** R\$ 115,5600 (12/12/2023)

3024000001121 - TELA ANTAFIDEO 50 MESH 4,50 M

Valor na Requisição:R\$ 48,8200 **Valor no Processo:** R\$ 53,3700 ()

3024000001119 - TELA RÁFIA PRETA ECOSOMBRA 50%

Valor na Requisição:R\$ 14,2700 **Valor no Processo:** R\$ 700,2400 ()

11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4567/2023 R\$ 11.232,00 R\$ 10.091,88

Item(ns): 129 .**Data de Envio da Req.:** 22/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000001125 - FIO DE CORTE EM NYLON PARA ROÇADEIRA - 3,0 MM X 312 M

Valor na Requisição:R\$ 312,0000 **Valor no Processo:** R\$ 280,3300 ()

11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4328/2023 R\$ 3.160,00 R\$ 6.315,50

Item(ns): 185 , 190 , 196 .**Data de Envio da Req.:** 06/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000000905 - MANGUEIRA CEGA DE POLIETILENO - 100 M

Valor na Requisição:R\$ 78,0000 **Valor no Processo:** R\$ 156,3000 (04/04/2019)

3024000000732 - MANGUEIRA GOTEJADORA 16 MM EMISSORES DE 1,6 L/H ESPAÇADOS 0,30 M

Valor na Requisição:R\$ 0,2200 **Valor no Processo:** R\$ 0,4400 (15/09/2016)

3024000000789 - MICROASPIRADOR - 75L/H

Valor na Requisição:R\$ 2,3000 **Valor no Processo:** R\$ 4,5100 (04/04/2019)

11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4329/2023 R\$ 869,58 R\$ 1.012,08

Item(ns): 186 .**Data de Envio da Req.:** 06/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000000648 - MANGUEIRA CRISTAL 1/2" ROLO COM 50 MT

Valor na Requisição:R\$ 144,9300 **Valor no Processo:** R\$ 168,6800 (05/11/2021)

11010011 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4334/2023 R\$ 5.176,00 R\$ 5.516,30

Item(ns): 189 .**Data de Envio da Req.:** 06/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000714 - MANGUEIRA DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 500M

Valor na Requisição:R\$ 517,6000 **Valor no Processo:** R\$ 551,6300 (05/11/2021)

11010010 -CENTRO DE ENGENHARIAS 4342/2023 R\$ 2.309,97 R\$ 9.895,82
Item(ns): 1 , 4 , 5 , 6 , 9 , 10 , 35 , 38 , 46 , 47 , 49 , 50 , 51 , 124 , 136 , 155 , 157 , 158 , 160 , 161 .
Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000001084 - 2 MANCAL + ROLAMENTO UCP 204-12 UCP204-12 EIXO 3/4 19,05MM

Valor na Requisição:R\$ 90,0000 **Valor no Processo:** R\$ 68,1900 ()

3024000000981 - ABRAÇADEIRA 3/8"

Valor na Requisição:R\$ 1,1500 **Valor no Processo:** R\$ 2,0200 (17/12/2020)

302400000261 - ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO 20MM

Valor na Requisição:R\$ 4,7800 **Valor no Processo:** R\$ 12,3100 (23/04/2015)

302400000230 - ABRAÇADEIRA EM VELCRO PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO

Valor na Requisição:R\$ 4,8600 **Valor no Processo:** R\$ 7,5200 ()

302400000803 - AÇO CA 50 1/4"

Valor na Requisição:R\$ 17,1000 **Valor no Processo:** R\$ 22,9800 (01/07/2019)

302400000805 - AÇO CA 50 3/8 "

Valor na Requisição:R\$ 34,0000 **Valor no Processo:** R\$ 39,2800 (01/07/2019)

3024000000979 - ARAME ARA E MIG

Valor na Requisição:R\$ 147,0000 **Valor no Processo:** R\$ 292,2000 ()

3024000000893 - ARAME MIG - 0,8 MM

Valor na Requisição:R\$ 17,7100 **Valor no Processo:** R\$ 154,9500 ()

3024000000980 - BARRA CHATA AÇO, BITOLA 50 X 6,35 MM

Valor na Requisição:R\$ 89,5000 **Valor no Processo:** R\$ 117,0700 ()

3024000001076 - BARRA CHATA DE AÇO CARBONO - 1" 1/4 X 3/16"

Valor na Requisição:R\$ 97,3200 **Valor no Processo:** R\$ 69,7400 ()

3024000000886 - BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1020, BITOLA 3" LAMINADA

Valor na Requisição:R\$ 181,8500 **Valor no Processo:** R\$ 2.912,5600 ()

3024000000884 - BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1045, BITOLA 5/16" TREFILADO

Valor na Requisição:R\$ 16,0000 **Valor no Processo:** R\$ 20,0900 ()

3024000000885 - BARRA DE AÇO REDONDA ABNT 1045, BITOLA 7/8"

Valor na Requisição:R\$ 62,5000 **Valor no Processo:** R\$ 337,2300 ()

3024000000985 - ESTANHO PARA SOLDA - 125 G

Valor na Requisição:R\$ 45,3200 **Valor no Processo:** R\$ 89,9400 (22/01/2019)

3024000001006 - GRAXA BRANCA EM SPRAY - 300 ML

Valor na Requisição:R\$ 14,0000 **Valor no Processo:** R\$ 20,2700 (17/12/2020)

3024000001096 - KIT MANCAL FLANGE COM ROLAMENTO 20MM

Valor na Requisição:R\$ 70,0000 **Valor no Processo:** R\$ 68,4900 ()

302400000316 - LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL

Valor na Requisição:R\$ 2,5400 **Valor no Processo:** R\$ 17,4900 (31/07/2023)

302400000380 - LIXA D’ÁGUA GR 400 DE 230 X 280 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,9000 **Valor no Processo:** R\$ 2,0300 (31/07/2023)

302400000379 - LIXA D'ÁGUA GR 220 DE 225 X 275 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,4900 **Valor no Processo:** R\$ 1,6900 (31/07/2023)

302400000785 - LIXA D'ÁGUA GR 240/320 DE 225X275 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,8000 **Valor no Processo:** R\$ 1,6600 (17/12/2020)

11010010 -CENTRO DE ENGENHARIAS 4340/2023 R\$ 512,54 R\$ 989,58
Item(ns): 2 , 3 , 124 .
Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000000986 - ABRAÇADEIRA - 3,5 X 280 MM

Valor na Requisição:R\$ 9,8500 **Valor no Processo:** R\$ 17,3100 (18/05/2020)

3024000000982 - ABRAÇADEIRA - 3,6 X 200 MM

Valor na Requisição:R\$ 9,9300 **Valor no Processo:** R\$ 12,7500 (05/11/2021)

3024000000985 - ESTANHO PARA SOLDA - 125 G

Valor na Requisição:R\$ 45,3200 **Valor no Processo:** R\$ 89,9400 (22/01/2019)

11010010 -CENTRO DE ENGENHARIAS 4349/2023 R\$ 197,00 R\$ 346,20
Item(ns): 2 .
Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000000986 - ABRAÇADEIRA - 3,5 X 280 MM

Valor na Requisição:R\$ 9,8500 **Valor no Processo:** R\$ 17,3100 (18/05/2020)

11010010 - CENTRO DE ENGENHARIAS

4344/2023

R\$ 598,71

R\$ 981,39

Item(ns): 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 28, 55, 62, 63, 64, 81, 82, 83, 84, 96, 102, 103, 131, 143, 144, 145, 146, 153, 154, 159, 170, 171, 186, 198, 200, 209, 220, 221, 234, 238, 239, 242, 250, 251, 299, 300, 301.

Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000686 - ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2"

Valor na Requisição:R\$ 0,8000 **Valor no Processo:** R\$ 1,8400 (01/07/2019)

302400000642 - ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4"

Valor na Requisição:R\$ 1,0000 **Valor no Processo:** R\$ 2,1400 (01/07/2019)

302400000577 - ADAPTADOR LR 25MMX3/4"

Valor na Requisição:R\$ 0,2400 **Valor no Processo:** R\$ 1,5200 (02/02/2015)

302400000072 - ADAPTADOR PVC DE 32 X 1

Valor na Requisição:R\$ 2,2700 **Valor no Processo:** R\$ 1,9200 (05/11/2021)

302400000454 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (20 MM X 1/2")

Valor na Requisição:R\$ 8,3500 **Valor no Processo:** R\$ 14,8400 (05/11/2021)

302400000283 - ADESIVO DE USO GERAL - 50 G

Valor na Requisição:R\$ 2,3200 **Valor no Processo:** R\$ 8,3000 (07/12/2023)

302400000305 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - FRASCO 175G

Valor na Requisição:R\$ 6,5000 **Valor no Processo:** R\$ 19,9100 (07/12/2023)

302400000093 - ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G

Valor na Requisição:R\$ 11,1500 **Valor no Processo:** R\$ 22,6700 (02/09/2021)

302400000690 - BRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25MM

Valor na Requisição:R\$ 0,6000 **Valor no Processo:** R\$ 10,2600 (05/01/2015)

3024000000928 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,7100 **Valor no Processo:** R\$ 1,0500 (05/11/2021)

302400000099 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM

Valor na Requisição:R\$ 1,4500 **Valor no Processo:** R\$ 1,3900 (05/11/2021)

302400000009 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,8300 **Valor no Processo:** R\$ 2,5000 (16/02/2018)

302400000314 - CANO DE PVC DE 1/2

Valor na Requisição:R\$ 7,5600 **Valor no Processo:** R\$ 13,1100 (12/12/2023)

302400000315 - CANO DE PVC DE 3/4

Valor na Requisição:R\$ 12,0400 **Valor no Processo:** R\$ 25,3300 ()

302400000014 - CANO PVC 1"

Valor na Requisição:R\$ 28,8000 **Valor no Processo:** R\$ 73,7200 ()

3024000001057 - CAP PVC 1"

Valor na Requisição:R\$ 1,9000 **Valor no Processo:** R\$ 5,9100 (17/12/2020)

3024000000883 - COLA A BASE DE CIANOACRILATO - 100 G

Valor na Requisição:R\$ 23,1000 **Valor no Processo:** R\$ 24,0900 (27/12/2016)

302400000190 - CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32MM

Valor na Requisição:R\$ 0,6600 **Valor no Processo:** R\$ 1,6000 (12/12/2023)

302400000176 - CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 X 3/4 POL

Valor na Requisição:R\$ 2,3900 **Valor no Processo:** R\$ 3,4800 (12/12/2023)

302400000109 - FITA VEDA ROSCA - 50M

Valor na Requisição:R\$ 4,4000 **Valor no Processo:** R\$ 6,5800 (05/11/2021)

302400000476 - JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL - 25 X 20 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,5400 **Valor no Processo:** R\$ 1,8500 (12/12/2023)

302400000115 - JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL - 32 X 25 MM

Valor na Requisição:R\$ 1,6400 **Valor no Processo:** R\$ 3,4900 (12/12/2023)

302400000477 - JOELHO PVC 45° SOLDÁVEL - 20 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,2400 **Valor no Processo:** R\$ 1,2700 (12/12/2023)

302400000274 - JOELHO PVC 45° SOLDÁVEL - 25 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,4100 **Valor no Processo:** R\$ 2,7900 (12/12/2023)

302400000475 - JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA - 25 MM X 1/2"

Valor na Requisição:R\$ 0,3000 **Valor no Processo:** R\$ 2,0000 (16/02/2018)

302400000117 - JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA - 25 MM X 3/4"

Valor na Requisição:R\$ 0,3000 **Valor no Processo:** R\$ 4,3300 (12/12/2023)

302400000378 - LIXA D'ÁGUA GR 180 DE 225 X 275 MM

Valor na Requisição:R\$ 0,4900 **Valor no Processo:** R\$ 2,0000 (31/07/2023)

3024000000937 - LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25MM X 20MM - ÁGUA FRIA

Valor na Requisição:R\$ 0,7000 **Valor no Processo:** R\$ 1,5800 (14/12/2023)

3024000000935 - LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MM X 25MM - ÁGUA FRIA

Valor na Requisição:R\$ 3,9300 **Valor no Processo:** R\$ 4,1600 (05/11/2021)

302400000648 - MANGUEIRA CRISTAL 1/2" ROLO COM 50 MT
Valor na Requisição:R\$ 144,9300 **Valor no Processo:** R\$ 168,6800 (05/11/2021)
 302400000509 - NIPLE DUPLO PVC - 1" X 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 1,6000 **Valor no Processo:** R\$ 5,5800 (14/12/2023)
 302400000496 - NIPLE DUPLO PVC - 3/4" X 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3400 **Valor no Processo:** R\$ 2,6400 (14/12/2023)
 302400000237 - PISTOLA APLICADORA DE SILICONE
Valor na Requisição:R\$ 13,1900 **Valor no Processo:** R\$ 47,8500 (14/12/2023)
 3024000000973 - REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL - 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 4,6400 **Valor no Processo:** R\$ 6,3700 (16/02/2018)
 3024000000974 - REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL - 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 6,3900 **Valor no Processo:** R\$ 8,7300 (14/12/2023)
 302400000401 - SILICONE
Valor na Requisição:R\$ 14,8000 **Valor no Processo:** R\$ 24,6100 (05/11/2021)
 302400000501 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 25 X 20 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 1,4800 **Valor no Processo:** R\$ 4,5200 (15/12/2023)
 302400000502 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 32 X 25 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 2,0000 **Valor no Processo:** R\$ 6,1500 (15/12/2023)
 302400000216 - TÊ PVC SOLD. 32 MM OU 1"
Valor na Requisição:R\$ 1,1000 **Valor no Processo:** R\$ 2,9300 ()
 302400000181 - TÊ SOLDÁVEL - 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3200 **Valor no Processo:** R\$ 1,3800 (15/12/2023)
 302400000034 - TÊ SOLDÁVEL - 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,4000 **Valor no Processo:** R\$ 1,0100 (15/12/2023)
 302400000349 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 2,2900 **Valor no Processo:** R\$ 4,9500 (18/12/2023)
 302400000526 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 2,5300 **Valor no Processo:** R\$ 5,8400 (30/08/2021)
 302400000527 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 17,3400 **Valor no Processo:** R\$ 18,0600 (18/12/2023)

11010010 - CENTRO DE ENGENHARIAS 4348/2023 R\$ 3.477,92 R\$ 7.470,96
Item(ns): 48 , 60 , 212 , 236 , 237 .
Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000786 - BARRA DE AÇO CHATO - BITOLA 1/4" X 3" LAMINADO
Valor na Requisição:R\$ 102,3600 **Valor no Processo:** R\$ 51,6400 (07/06/2017)
 3024000000892 - BUCHA DE REDUÇÃO PARA REBOLO - 1.1/4 X 5/8 "
Valor na Requisição:R\$ 0,6300 **Valor no Processo:** R\$ 3,1800 ()
 3024000000951 - PORTA BITS RETO - 3/8
Valor na Requisição:R\$ 50,0000 **Valor no Processo:** R\$ 84,9700 ()
 3024000000891 - TARUGO DE TECNIL TIPO NYLON - Ø120 X 1000MM
Valor na Requisição:R\$ 516,9000 **Valor no Processo:** R\$ 1.338,9000 (27/12/2016)
 302400000609 - TARUGO DE TECNIL, TIPO NYLON 6, REDONDO, BITOLA 2 POL - 50MM
Valor na Requisição:R\$ 87,0000 **Valor no Processo:** R\$ 188,0700 (31/07/2023)

11010010 - CENTRO DE ENGENHARIAS 4346/2023 R\$ 1.506,00 R\$ 2.518,85
Item(ns): 48 , 52 , 53 .
Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000786 - BARRA DE AÇO CHATO - BITOLA 1/4" X 3" LAMINADO
Valor na Requisição:R\$ 102,3600 **Valor no Processo:** R\$ 51,6400 (07/06/2017)
 302400000615 - BARRA DE AÇO REDONDO - BITOLA 1" LAMINADO
Valor na Requisição:R\$ 104,4000 **Valor no Processo:** R\$ 352,4700 (12/12/2023)
 302400000611 - BARRA DE AÇO REDONDO - BITOLA 1.1/2" LAMINADO
Valor na Requisição:R\$ 227,0000 **Valor no Processo:** R\$ 401,0800 ()

11010010 - CENTRO DE ENGENHARIAS 4343/2023 R\$ 10,00 R\$ 10,80
Item(ns): 115 .
Data de Envio da Req.: 07/11/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000001012 - DESENGRIPANTE - 300 ML
Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 10,8000 (31/07/2023)

11010010 - CENTRO DE ENGENHARIAS 4347/2023 R\$ 179,28 R\$ 173,83
Item(ns): 187 .

Data de Envio da Req.: 07/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

302400000678 - MANGUEIRA CRISTAL 5/8" ROLO COM 50 MT

Valor na Requisição:R\$ 179,2800 **Valor no Processo:** R\$ 173,8300 (05/11/2021)

11010010 - CENTRO DE ENGENHARIAS 4350/2023 R\$ 50,00 R\$ 36,40

Item(ns): 297 .**Data de Envio da Req.:** 07/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

3024000001114 - UNIÃO COM VÁLVULA CURVADA TIPO SCHRADER 1/4 SAE MACHO

Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 7,2800 ()

11012319 - CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS 4366/2023 R\$ 10.586,32 R\$ 424.857,33

Item(ns): 120 , 121 , 184 , 188 .**Data de Envio da Req.:** 07/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

302400000843 - ESCADA EM ALUMÍNIO 6 DEGRAUS

Valor na Requisição:R\$ 184,0000 **Valor no Processo:** R\$ 223,0900 (31/07/2023)

3024000001073 - ESCADA EXTERNA EM FIBRA DE VIDRO 32 DEGRAUS

Valor na Requisição:R\$ 2.432,3200 **Valor no Processo:** R\$ 1.964,1900 (31/07/2023)

302400000765 - MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 100M

Valor na Requisição:R\$ 85,5000 **Valor no Processo:** R\$ 160,9800 (21/02/2017)

302400000907 - MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL DE 1/2"

Valor na Requisição:R\$ 10,6800 **Valor no Processo:** R\$ 836,6700 (02/12/2021)

11012319 - CENTRO MULTIDISCIPLINAR - ANGICOS 4367/2023 R\$ 155,42 R\$ 207,84

Item(ns): 124 , 130 .**Data de Envio da Req.:** 07/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

302400000985 - ESTANHO PARA SOLDA - 125 G

Valor na Requisição:R\$ 45,3200 **Valor no Processo:** R\$ 89,9400 (22/01/2019)

302400000388 - FITA ISOLANTE - 10 M

Valor na Requisição:R\$ 11,0100 **Valor no Processo:** R\$ 11,7900 (01/07/2019)

11013612 - CENTRO MULTIDISCIPLINAR - PAU DOS FERROS 4327/2023 R\$ 16.803,90 R\$ 24.958,23

Item(ns): 37 , 40 , 95 , 191 , 227 , 257 , 258 , 269 , 273 , 277 .**Data de Envio da Req.:** 06/11/2023*Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:*

302400000748 - ARAME LISO GALVANIZADO N.12

Valor na Requisição:R\$ 325,0000 **Valor no Processo:** R\$ 741,2300 (11/12/2023)

302400000790 - AREIA LAVADA FINA

Valor na Requisição:R\$ 82,5000 **Valor no Processo:** R\$ 145,3000 (31/07/2023)

3024000001030 - CIMENTO PORTLAND - CP II-Z-32 RS - SACO 50 KG

Valor na Requisição:R\$ 34,3800 **Valor no Processo:** R\$ 33,2000 (12/12/2023)

302400000140 - MANGUEIRA TRANÇADA DE 3/4

Valor na Requisição:R\$ 470,0000 **Valor no Processo:** R\$ 349,7500 ()

302400000820 - REJUNTE CINZA

Valor na Requisição:R\$ 6,6900 **Valor no Processo:** R\$ 12,3100 (05/11/2021)

302400000821 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M

Valor na Requisição:R\$ 42,7500 **Valor no Processo:** R\$ 81,9000 (01/07/2019)

302400000823 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M

Valor na Requisição:R\$ 50,0000 **Valor no Processo:** R\$ 87,2300 (01/07/2019)

302400000999 - TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "

Valor na Requisição:R\$ 36,0000 **Valor no Processo:** R\$ 25,3200 (17/12/2020)

3024000001000 - TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA 1/2"

Valor na Requisição:R\$ 45,8400 **Valor no Processo:** R\$ 52,7700 (05/11/2021)

302400000680 - TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]

Valor na Requisição:R\$ 64,4400 **Valor no Processo:** R\$ 85,4100 (01/07/2019)

1101290401	COMPRAS E CONTRATOS - CARAÚBAS	4326/2023	R\$ 720,00	R\$ 1.326,11
	Item(ns): 70 , 132 .			
	Data de Envio da Req.: 06/11/2023			
	<i>Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:</i>			
	3024000001087 - CABECOTE BROQUEADOR - Ø 050MM COM RESOLUCAO 0,01 MM			
	Valor na Requisição: R\$ 400,0000 Valor no Processo: R\$ 539,8900 (31/07/2023)			
	3024000001086 - FRESA CABEÇOTE 63 MM + 10 INSERTO PASTILHA VIDIA TPKN 1			
	Valor na Requisição: R\$ 320,0000 Valor no Processo: R\$ 786,2200 (31/07/2023)			

11010704	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS	5965/2022	R\$ 61.324,90	R\$ 96.513,15
	Item(ns): 7 , 8 , 156 , 213 , 214 , 215 , 216 , 217 , 218 , 219 , 228 , 229 , 269 , 270 , 271 , 272 , 273 , 277 , 278 , 279 , 280 , 281 , 303 , 304 , 305 , 306 , 307 , 308 , 309 , 312 .			
	Data de Envio da Req.: 07/03/2023			

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000598 - ABRAÇADEIRA TIPO COPO 3/4
Valor na Requisição:R\$ 0,8000 **Valor no Processo:** R\$ 2,7900 (08/02/2017)

3024000000975 - ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1/2", 3/4", 1"
Valor na Requisição:R\$ 26,9000 **Valor no Processo:** R\$ 33,9600 (27/08/2020)

3024000000972 - KIT PARA REGISTRO 10 EM 1
Valor na Requisição:R\$ 48,6000 **Valor no Processo:** R\$ 107,5000 (12/12/2023)

302400000151 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2"
Valor na Requisição:R\$ 70,8800 **Valor no Processo:** R\$ 111,6000 (14/12/2023)

302400000470 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4"
Valor na Requisição:R\$ 61,0000 **Valor no Processo:** R\$ 81,6900 (14/12/2023)

302400000469 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1"
Valor na Requisição:R\$ 30,9300 **Valor no Processo:** R\$ 52,9100 (14/12/2023)

302400000122 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2"
Valor na Requisição:R\$ 85,4800 **Valor no Processo:** R\$ 109,9200 (14/12/2023)

302400000123 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"
Valor na Requisição:R\$ 29,3300 **Valor no Processo:** R\$ 74,2500 (14/12/2023)

302400000481 - REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 21,5500 **Valor no Processo:** R\$ 106,2100 (14/12/2023)

302400000474 - REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 3/4"
Valor na Requisição:R\$ 23,5500 **Valor no Processo:** R\$ 79,1500 (14/12/2023)

302400000656 - REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE CHUVEIRO 1/2" COM ACABAMENTO
Valor na Requisição:R\$ 4,9200 **Valor no Processo:** R\$ 25,9300 (14/12/2023)

302400000650 - REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE CHUVEIRO 3/4" COM ACABAMENTO
Valor na Requisição:R\$ 24,0000 **Valor no Processo:** R\$ 27,6000 ()

3024000000999 - TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "
Valor na Requisição:R\$ 36,0000 **Valor no Processo:** R\$ 25,3200 (17/12/2020)

3024000000997 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " (REF 1167)
Valor na Requisição:R\$ 54,2600 **Valor no Processo:** R\$ 74,6200 (05/11/2021)

3024000000960 - TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA MÓVEL COM AREJADOR 1/2" PARA COZINHA
Valor na Requisição:R\$ 40,8400 **Valor no Processo:** R\$ 51,5800 (05/11/2021)

3024000000998 - TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " (REF 1159) - RETA
Valor na Requisição:R\$ 38,2700 **Valor no Processo:** R\$ 54,7800 (05/11/2021)

3024000001000 - TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 45,8400 **Valor no Processo:** R\$ 52,7700 (05/11/2021)

302400000680 - TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]
Valor na Requisição:R\$ 64,4400 **Valor no Processo:** R\$ 85,4100 (01/07/2019)

302400000137 - TORNEIRA EM AÇO INOX P/ LAVATÓRIO 3/4
Valor na Requisição:R\$ 27,4000 **Valor no Processo:** R\$ 28,3500 ()

302400000068 - TORNEIRA EM AÇO INOX PARA JARDIM DE 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 7,0000 **Valor no Processo:** R\$ 76,4400 (15/12/2023)

302400000135 - TORNEIRA EM AÇO INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 22,4500 **Valor no Processo:** R\$ 70,6200 (15/12/2023)

302400000136 - TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 21,9000 **Valor no Processo:** R\$ 37,3400 (05/11/2021)

3024000001018 - VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 "
Valor na Requisição:R\$ 100,0000 **Valor no Processo:** R\$ 186,8200 (17/12/2020)

3024000001011 - VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 "
Valor na Requisição:R\$ 87,6400 **Valor no Processo:** R\$ 142,8500 ()

3024000000961 - VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 1 1/2" - COR AMARELA
Valor na Requisição:R\$ 97,0000 **Valor no Processo:** R\$ 143,3700 (17/12/2020)
 3024000001020 - VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 23,9000 **Valor no Processo:** R\$ 28,5100 ()
 3024000000993 - VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA 3/4"
Valor na Requisição:R\$ 13,9800 **Valor no Processo:** R\$ 29,4900 ()
 302400000660 - VÁLVULA DE MICTÓRIO CROMADO FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2"
 [SUSTENTÁVEL]
Valor na Requisição:R\$ 75,4200 **Valor no Processo:** R\$ 87,3700 (18/12/2023)
 302400000664 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"
Valor na Requisição:R\$ 151,6600 **Valor no Processo:** R\$ 171,6700 (18/12/2023)
 3024000000994 - VALVULA PARA PIA AMERICANA 3 1,2" X 1. 1/2" PLASTICA COM
 ACABAMENTO CROMADO - COM CESTO REMOVÍVEL.
Valor na Requisição:R\$ 18,6600 **Valor no Processo:** R\$ 17,0000 (05/11/2021)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 5964/2022 R\$ 59.656,09 R\$ 103.303,45
Item(ns): 11, 25, 26, 27, 34, 44, 54, 75, 79, 94, 97, 104, 117, 118, 119, 126, 195, 198, 199, 200, 201, 207, 210, 211, 230, 231, 232, 233, 274, 275, 276, 281, 282, 283, 284, 311, 315.
Data de Envio da Req.: 07/03/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000686 - ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 0,8000 **Valor no Processo:** R\$ 1,8400 (01/07/2019)
 302400000283 - ADESIVO DE USO GERAL - 50 G
Valor na Requisição:R\$ 2,3200 **Valor no Processo:** R\$ 8,3000 (07/12/2023)
 302400000854 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 850 G
Valor na Requisição:R\$ 22,4200 **Valor no Processo:** R\$ 58,8600 (31/07/2023)
 302400000305 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - FRASCO 175G
Valor na Requisição:R\$ 6,5000 **Valor no Processo:** R\$ 19,9100 (07/12/2023)
 302400000840 - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO
Valor na Requisição:R\$ 4,8100 **Valor no Processo:** R\$ 13,7900 (01/07/2019)
 302400000094 - ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO BRANCO
Valor na Requisição:R\$ 18,9000 **Valor no Processo:** R\$ 37,8300 (05/11/2021)
 302400000640 - BOLSA DE VEDAÇÃO P/ SAÍDA DE ÁGUA EM PVC FLEXÍVEL PARA DESCARGA ACOPLADA
Valor na Requisição:R\$ 7,7600 **Valor no Processo:** R\$ 24,2900 (01/07/2019)
 302400000098 - CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE - 09 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 25,5000 **Valor no Processo:** R\$ 46,8800 (01/07/2019)
 302400000703 - CAIXA SINFONADA QUADRADA 150X185X75MM
Valor na Requisição:R\$ 34,8700 **Valor no Processo:** R\$ 48,2700 (12/12/2023)
 302400000189 - CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 19,4900 (12/12/2023)
 3024000000968 - COLA ADESIVA INSTANTÂNEA - 20 G
Valor na Requisição:R\$ 70,0000 **Valor no Processo:** R\$ 110,1300 (12/12/2023)
 302400000688 - CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CROMADO E AJUSTÁVEL - 1 1/2" X 25 CM
Valor na Requisição:R\$ 24,8000 **Valor no Processo:** R\$ 26,5200 (12/12/2023)
 3024000000976 - DUCHA HIGIÊNICA - 1/4 DE VOLTA
Valor na Requisição:R\$ 57,6900 **Valor no Processo:** R\$ 63,9700 (12/12/2023)
 302400000106 - ENGATE PLÁSTICO COM 30 CM
Valor na Requisição:R\$ 3,5200 **Valor no Processo:** R\$ 4,2200 (12/12/2023)
 302400000107 - ENGATE PLÁSTICO COM 40 CM
Valor na Requisição:R\$ 4,0200 **Valor no Processo:** R\$ 5,3600 (05/11/2021)
 302400000402 - FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA
Valor na Requisição:R\$ 25,9600 **Valor no Processo:** R\$ 52,4300 (20/07/2020)
 3024000001038 - MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA - DOIS FLUXOS [SUSTENTÁVEL]
Valor na Requisição:R\$ 98,6800 **Valor no Processo:** R\$ 161,1900 (14/12/2023)
 302400000509 - NIPLE DUPLO PVC - 1" X 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 1,6000 **Valor no Processo:** R\$ 5,5800 (14/12/2023)
 302400000495 - NIPLE DUPLO PVC - 1/2" X 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3000 **Valor no Processo:** R\$ 1,7000 (14/12/2023)
 302400000496 - NIPLE DUPLO PVC - 3/4" X 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3400 **Valor no Processo:** R\$ 2,6400 (14/12/2023)
 3024000001024 - NIPLE GALVANIZADO 1.1/2"
Valor na Requisição:R\$ 13,5800 **Valor no Processo:** R\$ 13,8900 (21/05/2019)
 302400000262 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS EM PVC - BISNAGA DE 400G
Valor na Requisição:R\$ 14,6800 **Valor no Processo:** R\$ 16,2100 ()
 302400000511 - PLUG PVC ROSCÁVEL 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 0,2100 **Valor no Processo:** R\$ 0,9800 (30/08/2021)
 302400000513 - PLUG PVC ROSCÁVEL 3/4"

Valor na Requisição:R\$ 0,2900 **Valor no Processo:** R\$ 0,8900 (01/07/2019)
302400000159 - SIFÃO COPO Nº. 03 – COPO CURTO
Valor na Requisição:R\$ 7,7000 **Valor no Processo:** R\$ 4,4300 (14/12/2023)
302400000160 - SIFÃO COPO Nº. 04 – COPO LONGO
Valor na Requisição:R\$ 8,2800 **Valor no Processo:** R\$ 4,2300 (14/12/2023)
302400000493 - SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA DUPLO
Valor na Requisição:R\$ 11,8000 **Valor no Processo:** R\$ 19,3800 (14/12/2023)
302400000494 - SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA SIMPLES
Valor na Requisição:R\$ 5,3600 **Valor no Processo:** R\$ 14,8600 (14/12/2023)
302400000673 - TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1.1/2"
Valor na Requisição:R\$ 117,1000 **Valor no Processo:** R\$ 275,4500 (28/08/2020)
302400000386 - TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 48,9500 **Valor no Processo:** R\$ 71,9200 (28/08/2020)
302400000521 - TORNEIRA DE BÓIA, VAZÃO TOTAL, ¾"
Valor na Requisição:R\$ 19,0500 **Valor no Processo:** R\$ 54,0900 (28/08/2020)
302400000136 - TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 21,9000 **Valor no Processo:** R\$ 37,3400 (05/11/2021)
302400000245 - TORNEIRA PARA JARDIM EM PVC - ½"
Valor na Requisição:R\$ 2,2400 **Valor no Processo:** R\$ 21,8200 (17/12/2020)
302400000524 - TORNEIRA PARA JARDIM EM PVC - ¾"
Valor na Requisição:R\$ 2,3000 **Valor no Processo:** R\$ 4,6900 (01/07/2019)
3024000001017 - TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA ELEVADA EXTERNA COM CURVA - LONGO
Valor na Requisição:R\$ 7,5000 **Valor no Processo:** R\$ 21,1600 (17/12/2020)
3024000000996 - VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA
Valor na Requisição:R\$ 4,1900 **Valor no Processo:** R\$ 5,9100 (05/11/2021)
302400000669 - VEDANTE PARA TORNEIRA DE ½"
Valor na Requisição:R\$ 0,1400 **Valor no Processo:** R\$ 1,7200 (16/02/2018)

11010704 -	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS	5963/2022	R\$ 52.492,02	R\$ 110.446,13
Item(ns): 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 61, 62, 63, 65, 66, 69, 74, 75, 76, 77, 78, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 140, 141, 142, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 222, 223, 224, 225, 240, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 251, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 296, 298, 301, 302.				
Data de Envio da Req.: 07/03/2023				

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000583 - ADAPTADOR LR, 110MMX4"
Valor na Requisição:R\$ 28,6000 **Valor no Processo:** R\$ 42,1000 ()
302400000454 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (20 MM X ½")
Valor na Requisição:R\$ 8,3500 **Valor no Processo:** R\$ 14,8400 (05/11/2021)
302400000455 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (25 MM X 3/4")
Valor na Requisição:R\$ 8,8800 **Valor no Processo:** R\$ 14,0500 (05/11/2021)
302400000457 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (40 MM X 1.1/4")
Valor na Requisição:R\$ 7,6000 **Valor no Processo:** R\$ 13,6800 (16/02/2018)
302400000458 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (50 MM X 1.½")
Valor na Requisição:R\$ 9,4300 **Valor no Processo:** R\$ 13,4100 (01/07/2019)
302400000459 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (60 MM X 2")
Valor na Requisição:R\$ 18,0000 **Valor no Processo:** R\$ 29,2900 (17/12/2020)
302400000453 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO (85 MM X 3")
Valor na Requisição:R\$ 18,6400 **Valor no Processo:** R\$ 37,0000 ()
302400000452 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (40 MM X 1.1/4")
Valor na Requisição:R\$ 1,0900 **Valor no Processo:** R\$ 5,4800 (02/04/2019)
302400000073 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (50 MM X 1.1/2")
Valor na Requisição:R\$ 5,8800 **Valor no Processo:** R\$ 15,1400 (05/11/2021)
302400000032 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO (60 MM X 2")
Valor na Requisição:R\$ 6,5000 **Valor no Processo:** R\$ 17,1800 (07/12/2023)
302400000270 - ANEL DE BORRACHA 100MM.
Valor na Requisição:R\$ 1,1600 **Valor no Processo:** R\$ 3,9300 (08/12/2023)
302400000638 - ANEL DE BORRACHA 150MM
Valor na Requisição:R\$ 3,5900 **Valor no Processo:** R\$ 17,6100 (08/12/2023)

302400000637 - ANEL DE BORRACHA 40MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3600 **Valor no Processo:** R\$ 2,9500 (08/12/2023)

302400000239 - ANEL DE BORRACHA 50 MM.
Valor na Requisição:R\$ 0,6800 **Valor no Processo:** R\$ 2,6700 (27/04/2015)

302400000269 - ANEL DE BORRACHA 75MM.
Valor na Requisição:R\$ 0,8200 **Valor no Processo:** R\$ 2,1600 (08/12/2023)

302400000271 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110 X 85 MM
Valor na Requisição:R\$ 33,9000 **Valor no Processo:** R\$ 97,8600 ()

3024000000928 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,7100 **Valor no Processo:** R\$ 1,0500 (05/11/2021)

302400000099 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 1,4500 **Valor no Processo:** R\$ 1,3900 (05/11/2021)

302400000220 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 2,2000 **Valor no Processo:** R\$ 3,4100 (01/07/2019)

302400000241 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 8,9400 **Valor no Processo:** R\$ 18,9900 ()

302400000587 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM
Valor na Requisição:R\$ 1,4400 **Valor no Processo:** R\$ 3,5600 (01/07/2019)

302400000681 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 136,6800 **Valor no Processo:** R\$ 289,1500 (01/07/2019)

302400000098 - CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE - 09 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 25,5000 **Valor no Processo:** R\$ 46,8800 (01/07/2019)

302400000351 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000L.
Valor na Requisição:R\$ 240,0000 **Valor no Processo:** R\$ 436,3900 (01/07/2019)

302400000566 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 L
Valor na Requisição:R\$ 516,6300 **Valor no Processo:** R\$ 1.059,3200 (01/07/2019)

302400000775 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 L
Valor na Requisição:R\$ 1.384,9900 **Valor no Processo:** R\$ 3.470,0600 (01/07/2019)

302400000702 - CAP PVC P/ ESGOTO 100MM
Valor na Requisição:R\$ 15,9600 **Valor no Processo:** R\$ 10,5600 (05/11/2021)

302400000701 - CAP PVC P/ ESGOTO 150MM
Valor na Requisição:R\$ 15,9000 **Valor no Processo:** R\$ 43,4600 (01/07/2019)

302400000641 - CAP PVC P/ ESGOTO 50MM
Valor na Requisição:R\$ 7,6400 **Valor no Processo:** R\$ 7,8400 (05/11/2021)

302400000461 - CAP PVC SOLDÁVEL - 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3100 **Valor no Processo:** R\$ 0,6100 (01/07/2019)

302400000462 - CAP PVC SOLDÁVEL - 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 2,0600 **Valor no Processo:** R\$ 1,2800 (05/11/2021)

302400000465 - CAP PVC SOLDÁVEL - 85 MM
Valor na Requisição:R\$ 29,4900 **Valor no Processo:** R\$ 68,2100 ()

3024000000964 - CURVA CURTA PVC SOLDÁVEL 90° 40MM - ESGOTO
Valor na Requisição:R\$ 1,9500 **Valor no Processo:** R\$ 9,5500 (12/12/2023)

302400000623 - CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 20MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 3,1300 **Valor no Processo:** R\$ 4,1400 (05/11/2021)

302400000624 - CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 25 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 3,0600 **Valor no Processo:** R\$ 3,4000 (05/11/2021)

302400000630 - CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 32 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 4,3000 **Valor no Processo:** R\$ 5,1000 (17/12/2020)

302400000628 - CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 40MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 4,3000 **Valor no Processo:** R\$ 7,2000 (27/08/2020)

302400000631 - CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 60MM
Valor na Requisição:R\$ 9,4200 **Valor no Processo:** R\$ 20,3300 (02/04/2019)

3024000000992 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 7,3600 **Valor no Processo:** R\$ 7,0800 (05/11/2021)

3024000000931 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 6,8800 **Valor no Processo:** R\$ 5,2300 (05/11/2021)

3024000000932 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4", AZUL - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 6,0500 **Valor no Processo:** R\$ 8,0300 (05/11/2021)

302400000104 - JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 20 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 0,1400 **Valor no Processo:** R\$ 0,5200 (01/07/2019)

302400000276 - JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 25 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 1,2900 **Valor no Processo:** R\$ 1,3400 (05/11/2021)

302400000118 - JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL - 32 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 0,7900 **Valor no Processo:** R\$ 1,6400 (30/08/2021)

3024000000929 - JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 150MM
Valor na Requisição:R\$ 66,9000 **Valor no Processo:** R\$ 59,9000 ()

302400000533 - JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 100MM
Valor na Requisição:R\$ 2,3600 **Valor no Processo:** R\$ 4,5200 (12/12/2023)

302400000144 - JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO - DN 50MM
Valor na Requisição:R\$ 1,0500 **Valor no Processo:** R\$ 1,7300 (01/07/2019)

302400000117 - JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA - 25 MM X 3/4"
Valor na Requisição:R\$ 0,3000 **Valor no Processo:** R\$ 4,3300 (12/12/2023)

3024000001004 - LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM
Valor na Requisição:R\$ 17,9900 **Valor no Processo:** R\$ 18,0200 ()

3024000001005 - LUVA DE CORRER ESGOTO 40MM
Valor na Requisição:R\$ 6,0000 **Valor no Processo:** R\$ 9,7100 (17/12/2020)

3024000001003 - LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM
Valor na Requisição:R\$ 6,7000 **Valor no Processo:** R\$ 11,7800 (17/12/2020)

302400000265 - LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL - 110 MM
Valor na Requisição:R\$ 23,4600 **Valor no Processo:** R\$ 54,7500 ()

3024000001051 - LUVA DE REDUÇÃO PVC AZUL 50 X 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 3,0000 **Valor no Processo:** R\$ 6,9600 (31/07/2023)

3024000000937 - LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25MM X 20MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 0,7000 **Valor no Processo:** R\$ 1,5800 (14/12/2023)

3024000000935 - LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MM X 25MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 3,9300 **Valor no Processo:** R\$ 4,1600 (05/11/2021)

302400000170 - LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL IRRIGA LF - 75 X 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 5,5800 **Valor no Processo:** R\$ 10,9400 ()

302400000120 - LUVA PVC COM ROSCA - 20 MM X 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 0,6000 **Valor no Processo:** R\$ 1,0800 (14/12/2023)

3024000000942 - LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 0,2100 **Valor no Processo:** R\$ 0,9600 (14/12/2023)

3024000000944 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 0,4500 **Valor no Processo:** R\$ 1,1500 (14/12/2023)

3024000000946 - LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 1,8000 **Valor no Processo:** R\$ 4,6100 (27/08/2020)

3024000000967 - LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 0,8500 **Valor no Processo:** R\$ 1,6600 (17/12/2020)

3024000000949 - LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 100MM, SERIE NORMAL - ESGOTO
Valor na Requisição:R\$ 2,7000 **Valor no Processo:** R\$ 4,6900 (28/08/2020)

3024000000948 - LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 150MM, SERIE NORMAL - ESGOTO
Valor na Requisição:R\$ 35,9000 **Valor no Processo:** R\$ 28,4400 ()

3024000000950 - LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 40MM, SERIE NORMAL - ESGOTO
Valor na Requisição:R\$ 0,7000 **Valor no Processo:** R\$ 2,1600 (17/12/2020)

3024000000940 - LUVA SIMPLES, PVC SOLDAVEL 50MM, SERIE NORMAL - ESGOTO
Valor na Requisição:R\$ 1,3500 **Valor no Processo:** R\$ 2,5600 (28/08/2020)

3024000001042 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2" - AZUL
Valor na Requisição:R\$ 3,6000 **Valor no Processo:** R\$ 4,3400 ()

3024000001043 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2" - AZUL
Valor na Requisição:R\$ 3,6700 **Valor no Processo:** R\$ 4,3900 ()

302400000024 - REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL COM BORBOLETA 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 4,5200 **Valor no Processo:** R\$ 25,6700 (14/12/2023)

302400000067 - REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 1/2"
Valor na Requisição:R\$ 2,1800 **Valor no Processo:** R\$ 10,8300 (14/12/2023)

302400000534 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 22,0700 **Valor no Processo:** R\$ 14,2800 (14/12/2023)

302400000519 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 3,8000 **Valor no Processo:** R\$ 18,6300 (14/12/2023)

3024000000939 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 40 X 32MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 3,4700 **Valor no Processo:** R\$ 6,2300 (15/12/2023)

3024000000938 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 40MM - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 13,9900 **Valor no Processo:** R\$ 16,9300 ()

302400000127 - TÊ PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO DE 40 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,7700 **Valor no Processo:** R\$ 2,3200 (15/12/2023)

302400000508 - TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 100 MM
Valor na Requisição:R\$ 4,7000 **Valor no Processo:** R\$ 11,1900 (15/12/2023)

302400000128 - TÊ PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO - 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 2,7400 **Valor no Processo:** R\$ 5,9300 (15/12/2023)

3024000000965 - TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 1,2000 **Valor no Processo:** R\$ 10,5400 (15/12/2023)

3024000000966 - TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2", AZUL - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 3,8000 **Valor no Processo:** R\$ 12,7100 (15/12/2023)

3024000000933 - TÊ SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4", AZUL - ÁGUA FRIA
Valor na Requisição:R\$ 3,4000 **Valor no Processo:** R\$ 15,2300 (15/12/2023)

302400000394 - TÊ SOLDÁVEL DE REDUÇÃO - 110 X 60 MM
Valor na Requisição:R\$ 60,2000 **Valor no Processo:** R\$ 146,1700 ()

302400000034 - TÊ SOLDÁVEL - 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,4000 **Valor no Processo:** R\$ 1,0100 (15/12/2023)

302400000657 - TUBO PVC ESGOTO 150MM
Valor na Requisição:R\$ 135,0000 **Valor no Processo:** R\$ 183,8300 (16/02/2018)

302400000740 - TUBO PVC ESGOTO 200MM
Valor na Requisição:R\$ 44,7700 **Valor no Processo:** R\$ 422,6700 ()

302400000585 - TUBO PVC ESGOTO 40MM
Valor na Requisição:R\$ 9,7700 **Valor no Processo:** R\$ 22,1800 (17/12/2020)

302400000659 - TUBO PVC ESGOTO 50MM
Valor na Requisição:R\$ 16,1100 **Valor no Processo:** R\$ 39,0900 (28/02/2019)
 302400000665 - TUBO PVC ESGOTO 75MM
Valor na Requisição:R\$ 26,7600 **Valor no Processo:** R\$ 81,4000 (28/02/2019)
 3024000000926 - TUBO SOLDÁVEL 3 METROS – 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 21,5900 **Valor no Processo:** R\$ 33,2300 (17/12/2020)
 302400000364 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 110 MM
Valor na Requisição:R\$ 171,6900 **Valor no Processo:** R\$ 392,7300 (28/02/2019)
 302400000525 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 9,4700 **Valor no Processo:** R\$ 21,0400 (16/02/2018)
 302400000028 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 13,0400 **Valor no Processo:** R\$ 27,6200 (28/02/2019)
 302400000101 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 41,4400 **Valor no Processo:** R\$ 60,5000 (28/02/2019)
 302400000286 - UNIÃO EM PVC DE 75MM
Valor na Requisição:R\$ 2,1300 **Valor no Processo:** R\$ 158,0800 ()
 302400000527 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 17,3400 **Valor no Processo:** R\$ 18,0600 (18/12/2023)
 302400000348 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL – 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 9,6800 **Valor no Processo:** R\$ 18,7200 (28/08/2020)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 3135/2023 R\$ 42.037,49 R\$ 71.223,86
 INSTALAÇÕES FÍSICAS
Item(ns): 17 , 78 , 213 , 216 , 217 , 269 , 272 , 277 , 285 , 288 , 289 , 291 ,
 293 , 294 , 295 , 296 , 308 , 310 , 311 .
Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000455 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL (FLANGE) PARA CAIXA D'ÁGUA (25 MM X 3/4")
Valor na Requisição:R\$ 8,8800 **Valor no Processo:** R\$ 14,0500 (05/11/2021)
 302400000775 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPAS 5.000 L
Valor na Requisição:R\$ 1.384,9900 **Valor no Processo:** R\$ 3.470,0600 (01/07/2019)
 302400000151 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2"
Valor na Requisição:R\$ 70,8800 **Valor no Processo:** R\$ 111,6000 (14/12/2023)
 302400000122 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2"
Valor na Requisição:R\$ 85,4800 **Valor no Processo:** R\$ 109,9200 (14/12/2023)
 302400000123 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"
Valor na Requisição:R\$ 29,3300 **Valor no Processo:** R\$ 74,2500 (14/12/2023)
 3024000000999 - TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA TANQUE 1/2 "
Valor na Requisição:R\$ 36,0000 **Valor no Processo:** R\$ 25,3200 (17/12/2020)
 3024000000998 - TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " (REF 1159) - RETA
Valor na Requisição:R\$ 38,2700 **Valor no Processo:** R\$ 54,7800 (05/11/2021)
 302400000680 - TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO CROMADA TEMPORIZADA 1/2" [ITEM SUSTENTÁVEL]
Valor na Requisição:R\$ 64,4400 **Valor no Processo:** R\$ 85,4100 (01/07/2019)
 302400000646 - TUBO PVC ESGOTO 100MM
Valor na Requisição:R\$ 48,0000 **Valor no Processo:** R\$ 70,4000 (01/07/2019)
 302400000585 - TUBO PVC ESGOTO 40MM
Valor na Requisição:R\$ 9,7700 **Valor no Processo:** R\$ 22,1800 (17/12/2020)
 302400000659 - TUBO PVC ESGOTO 50MM
Valor na Requisição:R\$ 16,1100 **Valor no Processo:** R\$ 39,0900 (28/02/2019)
 3024000000926 - TUBO SOLDÁVEL 3 METROS – 32 MM
Valor na Requisição:R\$ 21,5900 **Valor no Processo:** R\$ 33,2300 (17/12/2020)
 302400000525 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 20 MM
Valor na Requisição:R\$ 9,4700 **Valor no Processo:** R\$ 21,0400 (16/02/2018)
 302400000028 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 25 MM
Valor na Requisição:R\$ 13,0400 **Valor no Processo:** R\$ 27,6200 (28/02/2019)
 302400000082 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 40 MM
Valor na Requisição:R\$ 32,1400 **Valor no Processo:** R\$ 60,0400 (15/12/2023)
 302400000101 - TUBO SOLDÁVEL 6 METROS – 50 MM
Valor na Requisição:R\$ 41,4400 **Valor no Processo:** R\$ 60,5000 (28/02/2019)
 302400000660 - VÁLVULA DE MICTÓRIO CROMADO FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2" [SUSTENTÁVEL]
Valor na Requisição:R\$ 75,4200 **Valor no Processo:** R\$ 87,3700 (18/12/2023)
 3024000001009 - VÁLVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "
Valor na Requisição:R\$ 16,7000 **Valor no Processo:** R\$ 28,8000 (17/12/2020)
 3024000000996 - VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA
Valor na Requisição:R\$ 4,1900 **Valor no Processo:** R\$ 5,9100 (05/11/2021)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 3136/2023 R\$ 49.054,70 R\$ 79.019,25
 INSTALAÇÕES FÍSICAS

Item(ns): 26, 34, 44, 54, 75, 94, 104, 117, 118, 119, 195, 207, 230, 231, 232, 233, 274, 275, 276, 281, 311.

Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000854 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 850 G

Valor na Requisição:R\$ 22,4200 **Valor no Processo:** R\$ 58,8600 (31/07/2023)

302400000840 - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO

Valor na Requisição:R\$ 4,8100 **Valor no Processo:** R\$ 13,7900 (01/07/2019)

302400000094 - ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO BRANCO

Valor na Requisição:R\$ 18,9000 **Valor no Processo:** R\$ 37,8300 (05/11/2021)

302400000640 - BOLSA DE VEDAÇÃO P/ SAÍDA DE ÁGUA EM PVC FLEXÍVEL PARA DESCARGA ACOPLADA

Valor na Requisição:R\$ 7,7600 **Valor no Processo:** R\$ 24,2900 (01/07/2019)

302400000098 - CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE - 09 LITROS

Valor na Requisição:R\$ 25,5000 **Valor no Processo:** R\$ 46,8800 (01/07/2019)

302400000189 - CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA ½"

Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 19,4900 (12/12/2023)

302400000688 - CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CROMADO E AJUSTÁVEL - 1 ½" X 25 CM

Valor na Requisição:R\$ 24,8000 **Valor no Processo:** R\$ 26,5200 (12/12/2023)

3024000000976 - DUCHA HIGIÊNICA - 1/4 DE VOLTA

Valor na Requisição:R\$ 57,6900 **Valor no Processo:** R\$ 63,9700 (12/12/2023)

302400000106 - ENGATE PLÁSTICO COM 30 CM

Valor na Requisição:R\$ 3,5200 **Valor no Processo:** R\$ 4,2200 (12/12/2023)

302400000107 - ENGATE PLÁSTICO COM 40 CM

Valor na Requisição:R\$ 4,0200 **Valor no Processo:** R\$ 5,3600 (05/11/2021)

3024000001038 - MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA - DOIS FLUXOS [SUSTENTÁVEL]

Valor na Requisição:R\$ 98,6800 **Valor no Processo:** R\$ 161,1900 (14/12/2023)

302400000262 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS EM PVC - BISNAGA DE 400G

Valor na Requisição:R\$ 14,6800 **Valor no Processo:** R\$ 16,2100 ()

302400000159 - SIFÃO COPO Nº. 03 - COPO CURTO

Valor na Requisição:R\$ 7,7000 **Valor no Processo:** R\$ 4,4300 (14/12/2023)

302400000160 - SIFÃO COPO Nº. 04 - COPO LONGO

Valor na Requisição:R\$ 8,2800 **Valor no Processo:** R\$ 4,2300 (14/12/2023)

302400000493 - SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA DUPLO

Valor na Requisição:R\$ 11,8000 **Valor no Processo:** R\$ 19,3800 (14/12/2023)

302400000494 - SIFÃO CORRUGADO TIPO GARGANTA SIMPLES

Valor na Requisição:R\$ 5,3600 **Valor no Processo:** R\$ 14,8600 (14/12/2023)

302400000673 - TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1.1/2"

Valor na Requisição:R\$ 117,1000 **Valor no Processo:** R\$ 275,4500 (28/08/2020)

302400000386 - TORNEIRA DE BÓIA VAZÃO TOTAL 1/2"

Valor na Requisição:R\$ 48,9500 **Valor no Processo:** R\$ 71,9200 (28/08/2020)

302400000521 - TORNEIRA DE BÓIA, VAZÃO TOTAL, ¾"

Valor na Requisição:R\$ 19,0500 **Valor no Processo:** R\$ 54,0900 (28/08/2020)

302400000136 - TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA - 1/2"

Valor na Requisição:R\$ 21,9000 **Valor no Processo:** R\$ 37,3400 (05/11/2021)

3024000000996 - VÁLVULA PARA PIA 1" PLÁSTICA - LONGA

Valor na Requisição:R\$ 4,1900 **Valor no Processo:** R\$ 5,9100 (05/11/2021)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 5971/2022 R\$ 8.481,04 R\$ 11.505,78
INSTALAÇÕES FÍSICAS

Item(ns): 28, 67, 68, 71, 72, 73, 98, 116, 136, 163, 197, 202, 203, 204, 206.

Data de Envio da Req.: 07/03/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000093 - ADESIVO SILICONE BRANCO - ACÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO - TUBO 280G

Valor na Requisição:R\$ 11,1500 **Valor no Processo:** R\$ 22,6700 (02/09/2021)

3024000000911 - BUCHA P/PARAFUSO N. 07

Valor na Requisição:R\$ 6,9600 **Valor no Processo:** R\$ 26,3500 (17/08/2023)

302400000384 - BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM

Valor na Requisição:R\$ 3,7100 **Valor no Processo:** R\$ 17,3400 (17/12/2020)

302400000301 - CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 70/35 MM

Valor na Requisição:R\$ 26,9200 **Valor no Processo:** R\$ 27,7000 (22/06/2017)

302400000302 - CADEADO EM LATÃO MACIÇO 46,5/30 MM

Valor na Requisição:R\$ 8,0000 **Valor no Processo:** R\$ 12,4300 ()

302400000303 - CADEADO EM LATÃO MACIÇO 55 MM DE ALTURA

Valor na Requisição:R\$ 12,0000 **Valor no Processo:** R\$ 15,6600 (25/05/2015)

302400000427 - COLA DE CONTATO COMPOSIÇÃO BORRACHA DE POLICROROPRENO

Valor na Requisição:R\$ 42,0000 **Valor no Processo:** R\$ 171,6600 ()

3024000001013 - DESENGRIPANTE 300ML

Valor na Requisição:R\$ 8,6100 **Valor no Processo:** R\$ 12,4300 ()

3024000001006 - GRAXA BRANCA EM SPRAY - 300 ML

Valor na Requisição:R\$ 14,0000 **Valor no Processo:** R\$ 20,2700 (17/12/2020)

302400000256 - LIXA PARA PAREDE

Valor na Requisição:R\$ 0,5200 **Valor no Processo:** R\$ 1,1400 ()

302400000536 - MOLA AÉREA PARA PORTAS

Valor na Requisição:R\$ 86,0000 **Valor no Processo:** R\$ 170,4800 ()

3024000001007 - PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 25 MM - BICROMATIZADO CAIXA 500 UNIDADES

Valor na Requisição:R\$ 18,6100 **Valor no Processo:** R\$ 42,4700 ()

3024000001014 - PARAFUSO FLANGEADO PHILLIPS PS 4,5 X 40MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 500 PEÇAS)

Valor na Requisição:R\$ 116,4700 **Valor no Processo:** R\$ 109,7200 (05/11/2021)

3024000001015 - PARAFUSO FLANGEADO PHILLIPS PS 5,0 X 60MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 200 PEÇAS)

Valor na Requisição:R\$ 80,6500 **Valor no Processo:** R\$ 44,7800 (05/11/2021)

3024000001008 - PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5 X 16MM BICROMATIZADO (CAIXA COM 1000 PEÇAS)

Valor na Requisição:R\$ 12,3400 **Valor no Processo:** R\$ 8,7300 ()

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 5967/2022 R\$ 54.901,40 R\$ 87.272,34
Item(ns): 39 , 40 , 41 , 56 , 57 , 58 , 260 .
Data de Envio da Req.: 07/03/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000435 - ARAME RECOZIDO PRETO

Valor na Requisição:R\$ 25,8800 **Valor no Processo:** R\$ 16,2800 (05/11/2021)

302400000790 - AREIA LAVADA FINA

Valor na Requisição:R\$ 82,5000 **Valor no Processo:** R\$ 145,3000 (31/07/2023)

302400000791 - AREIA LAVADA GROSSA

Valor na Requisição:R\$ 84,0000 **Valor no Processo:** R\$ 153,1300 (31/07/2023)

302400000792 - BRITA GRANITICA Nº 0

Valor na Requisição:R\$ 75,0000 **Valor no Processo:** R\$ 140,4600 ()

302400000793 - BRITA GRANITICA Nº 01

Valor na Requisição:R\$ 75,0000 **Valor no Processo:** R\$ 163,3700 ()

3024000001039 - BRITA GRANITICA Nº 02

Valor na Requisição:R\$ 167,4500 **Valor no Processo:** R\$ 196,9300 (31/07/2023)

302400000343 - TIJOLO - 8 FUIROS

Valor na Requisição:R\$ 758,0000 **Valor no Processo:** R\$ 808,0000 (31/07/2023)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 3132/2023 R\$ 125.106,00 R\$ 170.229,50
Item(ns): 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 56 , 57 , 58 , 95 , 108 , 137 , 194 , 226 , 256 , 257 , 260 .
Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000435 - ARAME RECOZIDO PRETO

Valor na Requisição:R\$ 25,8800 **Valor no Processo:** R\$ 16,2800 (05/11/2021)

302400000790 - AREIA LAVADA FINA

Valor na Requisição:R\$ 82,5000 **Valor no Processo:** R\$ 145,3000 (31/07/2023)

302400000791 - AREIA LAVADA GROSSA

Valor na Requisição:R\$ 84,0000 **Valor no Processo:** R\$ 153,1300 (31/07/2023)

3024000001040 - ARGAMASSA COLANTE AC-II - 20 KG

Valor na Requisição:R\$ 19,9000 **Valor no Processo:** R\$ 35,3900 (31/07/2023)

3024000001041 - ARGAMASSA COLANTE AC-III - 20 KG

Valor na Requisição:R\$ 32,0000 **Valor no Processo:** R\$ 40,2300 (31/07/2023)

302400000792 - BRITA GRANITICA Nº 0

Valor na Requisição:R\$ 75,0000 **Valor no Processo:** R\$ 140,4600 ()

302400000793 - BRITA GRANITICA Nº 01

Valor na Requisição:R\$ 75,0000 **Valor no Processo:** R\$ 163,3700 ()

3024000001039 - BRITA GRANITICA Nº 02

Valor na Requisição:R\$ 167,4500 **Valor no Processo:** R\$ 196,9300 (31/07/2023)

3024000001030 - CIMENTO PORTLAND - CP II-Z-32 RS - SACO 50 KG

Valor na Requisição:R\$ 34,3800 **Valor no Processo:** R\$ 33,2000 (12/12/2023)

3024000001066 - CUMIEIRA PARA TELHA

Valor na Requisição:R\$ 59,9000 **Valor no Processo:** R\$ 56,0800 (12/12/2023)

302400000238 - IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA
Valor na Requisição:R\$ 100,0000 **Valor no Processo:** R\$ 163,6000 (20/07/2020)
 3024000001016 - MASSA PLÁSTICA 400G COM CATALISADOR
Valor na Requisição:R\$ 14,1300 **Valor no Processo:** R\$ 15,2500 ()
 302400000819 - REJUNTE BRANCO
Valor na Requisição:R\$ 6,6900 **Valor no Processo:** R\$ 12,3100 (05/11/2021)
 302400000812 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,53X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 40,0000 **Valor no Processo:** R\$ 60,8500 (01/07/2019)
 302400000821 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 42,7500 **Valor no Processo:** R\$ 81,9000 (01/07/2019)
 302400000343 - TIJOLO - 8 FUIROS
Valor na Requisição:R\$ 758,0000 **Valor no Processo:** R\$ 808,0000 (31/07/2023)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 5966/2022 R\$ 9.529,10 R\$ 15.087,45
 INSTALAÇÕES FÍSICAS
Item(ns): 42 , 43 , 137 , 194 , 226 , 227 , 234 .
Data de Envio da Req.: 07/03/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000001040 - ARGAMASSA COLANTE AC-II - 20 KG
Valor na Requisição:R\$ 19,9000 **Valor no Processo:** R\$ 35,3900 (31/07/2023)
 3024000001041 - ARGAMASSA COLANTE AC-III - 20 KG
Valor na Requisição:R\$ 32,0000 **Valor no Processo:** R\$ 40,2300 (31/07/2023)
 302400000238 - IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA
Valor na Requisição:R\$ 100,0000 **Valor no Processo:** R\$ 163,6000 (20/07/2020)
 3024000001016 - MASSA PLÁSTICA 400G COM CATALISADOR
Valor na Requisição:R\$ 14,1300 **Valor no Processo:** R\$ 15,2500 ()
 302400000819 - REJUNTE BRANCO
Valor na Requisição:R\$ 6,6900 **Valor no Processo:** R\$ 12,3100 (05/11/2021)
 302400000820 - REJUNTE CINZA
Valor na Requisição:R\$ 6,6900 **Valor no Processo:** R\$ 12,3100 (05/11/2021)
 302400000401 - SILICONE
Valor na Requisição:R\$ 14,8000 **Valor no Processo:** R\$ 24,6100 (05/11/2021)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 5970/2022 R\$ 25.712,50 R\$ 42.138,50
 INSTALAÇÕES FÍSICAS
Item(ns): 91 , 205 , 256 , 257 , 258 , 259 .
Data de Envio da Req.: 07/03/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000825 - CAPOTE EM FIBROCIMENTO - 1,10M
Valor na Requisição:R\$ 40,0000 **Valor no Processo:** R\$ 60,5600 (01/07/2019)
 302400000827 - PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5/6
Valor na Requisição:R\$ 1,7600 **Valor no Processo:** R\$ 1,5300 (05/11/2021)
 302400000812 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,53X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 40,0000 **Valor no Processo:** R\$ 60,8500 (01/07/2019)
 302400000821 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 1,83X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 42,7500 **Valor no Processo:** R\$ 81,9000 (01/07/2019)
 302400000823 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 50,0000 **Valor no Processo:** R\$ 87,2300 (01/07/2019)
 302400000809 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,44X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 55,6000 **Valor no Processo:** R\$ 87,0000 (16/02/2018)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 3131/2023 R\$ 2.942,90 R\$ 5.884,02
 INSTALAÇÕES FÍSICAS
Item(ns): 99 , 100 , 101 , 134 , 189 , 190 .
Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000537 - CONECTOR FINAL DE LINHA 16MM
Valor na Requisição:R\$ 0,2500 **Valor no Processo:** R\$ 1,5400 (12/12/2023)
 302400000542 - CONECTOR INICIAL 16 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,4000 **Valor no Processo:** R\$ 1,5400 ()
 302400000539 - CONECTOR UNIÃO 16 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,5500 **Valor no Processo:** R\$ 1,2300 ()
 302400000060 - GOTEJADOR BOTÃO 2 L/H
Valor na Requisição:R\$ 0,1900 **Valor no Processo:** R\$ 1,3900 ()
 302400000714 - MANGUEIRA DE POLIETILENO 16 MM - ROLO DE 500M
Valor na Requisição:R\$ 517,6000 **Valor no Processo:** R\$ 551,6300 (05/11/2021)

302400000732 - MANGUEIRA GOTEJADORA 16 MM EMISSORES DE 1,6 L/H ESPAÇADOS 0,30 M
Valor na Requisição:R\$ 0,2200 **Valor no Processo:** R\$ 0,4400 (15/09/2016)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 3129/2023 R\$ 14.083,00 R\$ 20.686,00
Item(ns): 108 , 205 , 258 , 259 .
Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000001066 - CUMIEIRA PARA TELHA
Valor na Requisição:R\$ 59,9000 **Valor no Processo:** R\$ 56,0800 (12/12/2023)
302400000827 - PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5/6
Valor na Requisição:R\$ 1,7600 **Valor no Processo:** R\$ 1,5300 (05/11/2021)
302400000823 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,13X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 50,0000 **Valor no Processo:** R\$ 87,2300 (01/07/2019)
302400000809 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM 2,44X1,10M
Valor na Requisição:R\$ 55,6000 **Valor no Processo:** R\$ 87,0000 (16/02/2018)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 3128/2023 R\$ 16.148,00 R\$ 31.904,00
Item(ns): 116 , 125 , 126 .
Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

3024000001013 - DESENGRIPANTE 300ML
Valor na Requisição:R\$ 8,6100 **Valor no Processo:** R\$ 12,4300 ()
3024000000977 - FECHADURA CILÍNDRICA - 90 MM
Valor na Requisição:R\$ 38,4500 **Valor no Processo:** R\$ 74,1000 (01/07/2019)
302400000402 - FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA
Valor na Requisição:R\$ 25,9600 **Valor no Processo:** R\$ 52,4300 (20/07/2020)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 5968/2022 R\$ 25.923,80 R\$ 31.883,48
Item(ns): 122 , 133 , 162 , 164 , 192 , 193 , 208 , 235 , 261 , 262 , 263 , 264 , 265 .
Data de Envio da Req.: 07/03/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

302400000332 - ESPÁTULA DE AÇO INOX - 60MM
Valor na Requisição:R\$ 12,1000 **Valor no Processo:** R\$ 17,2300 (12/12/2023)
302400000815 - GESSO EM PÓ - 1 KG
Valor na Requisição:R\$ 1,5000 **Valor no Processo:** R\$ 4,9000 (17/12/2020)
302400000322 - LIXA PARA MASSA/MADEIRA GR 150 DE 225 X 275 MM
Valor na Requisição:R\$ 0,3500 **Valor no Processo:** R\$ 0,6100 (16/02/2018)
302400000444 - LONA - 4 X 100 M
Valor na Requisição:R\$ 177,5000 **Valor no Processo:** R\$ 376,0600 (31/07/2023)
302400000323 - MASSA CORRIDA ACRÍLICA - GALÃO DE 18L
Valor na Requisição:R\$ 88,9000 **Valor no Processo:** R\$ 178,7800 (05/11/2021)
3024000001010 - MASSA CORRIDA PVA - 18L
Valor na Requisição:R\$ 42,9000 **Valor no Processo:** R\$ 78,9300 (14/12/2023)
302400000156 - PINCEL DE 1"
Valor na Requisição:R\$ 190,0000 **Valor no Processo:** R\$ 5,5800 (17/12/2020)
302400000579 - SOLVENTE 0,9L
Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 20,0900 (20/07/2020)
302400000359 - TINTA ACRÍLICA COR BRANCA - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 120,0000 **Valor no Processo:** R\$ 145,0000 (15/12/2023)
3024000001002 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO GELO - 3,6L
Valor na Requisição:R\$ 64,9000 **Valor no Processo:** R\$ 68,9200 (05/11/2021)
3024000001001 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO NEVE - 3,6L
Valor na Requisição:R\$ 64,9000 **Valor no Processo:** R\$ 68,9200 (05/11/2021)
302400000512 - TINTA LÁTEX PVA BRANCO GELO - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 104,9000 **Valor no Processo:** R\$ 119,8300 (15/12/2023)
302400000358 - TINTA LÁTEX PVA BRANCO NEVE - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 104,9000 **Valor no Processo:** R\$ 119,8300 (15/12/2023)

11010704 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES FÍSICAS 3130/2023 R\$ 46.037,50 R\$ 61.428,18
Item(ns): 133 , 164 , 192 , 235 , 261 , 262 , 263 , 264 , 265 , 266 , 267 , 268 .
Data de Envio da Req.: 20/07/2023

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

- 302400000815 - GESSO EM PÓ - 1 KG
Valor na Requisição:R\$ 1,5000 **Valor no Processo:** R\$ 4,9000 (17/12/2020)
- 302400000444 - LONA - 4 X 100 M
Valor na Requisição:R\$ 177,5000 **Valor no Processo:** R\$ 376,0600 (31/07/2023)
- 302400000323 - MASSA CORRIDA ACRÍLICA - GALÃO DE 18L
Valor na Requisição:R\$ 88,9000 **Valor no Processo:** R\$ 178,7800 (05/11/2021)
- 302400000579 - SOLVENTE 0,9L
Valor na Requisição:R\$ 10,0000 **Valor no Processo:** R\$ 20,0900 (20/07/2020)
- 302400000359 - TINTA ACRÍLICA COR BRANCA - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 120,0000 **Valor no Processo:** R\$ 145,0000 (15/12/2023)
- 3024000001002 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO GELO - 3,6L
Valor na Requisição:R\$ 64,9000 **Valor no Processo:** R\$ 68,9200 (05/11/2021)
- 3024000001001 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO NEVE - 3,6L
Valor na Requisição:R\$ 64,9000 **Valor no Processo:** R\$ 68,9200 (05/11/2021)
- 302400000512 - TINTA LÁTEX PVA BRANCO GELO - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 104,9000 **Valor no Processo:** R\$ 119,8300 (15/12/2023)
- 302400000358 - TINTA LÁTEX PVA BRANCO NEVE - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 104,9000 **Valor no Processo:** R\$ 119,8300 (15/12/2023)
- 302400000423 - TINTA PARA PISO AMARELA - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 120,0000 **Valor no Processo:** R\$ 250,6400 (05/11/2021)
- 302400000424 - TINTA PARA PISO PRETA - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 125,0000 **Valor no Processo:** R\$ 250,6400 (17/12/2020)
- 302400000422 - TINTA PARA PISO VERMELHA - BALDE 18 LITROS
Valor na Requisição:R\$ 120,0000 **Valor no Processo:** R\$ 250,6400 (05/11/2021)

11013807 -	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - PROAD	408/2023	R\$ 500,00	R\$ 429,42
Item(ns): 107 .				
Data de Envio da Req.: 06/02/2023				

Itens que divergem valores na requisição e no processo de compra devido a atualizações de preços:

- 3024000001070 - CORDA DE SEDA DE - 8 MM
Valor na Requisição:R\$ 250,0000 **Valor no Processo:** R\$ 214,7100 ()

Total R\$ 707.211,66 R\$ 1.857.366,19